- 301 -

Z42.5310-00.00

ynpaBJeHue TODMO23aMEM M3
JEeBOr0 CUIECHUSA

Ovléddéni brzd z levého sedadla
Bremsenbetatigung aus dem
linken Sitz

Brake Control from L.,H. Seat




00

Z 42.5310~00.

KATALOG ZLIN 42

VMMORAVAN OTROKOVICE CSSR

32)

13

18

10

/ V /:.%-y
na

‘ h A A I
¢ / O TRN e De == — =
0 0) \
\
\
N\
AY

§

\\N' Q

\
\
\
Y
)}
.

N
N
-

P
’
-

N~
™

4
7
8
A



ZLIN 42

- 303 -

Z 42.5310~00.00

YnpaBnenue TOpMOBAMM MB
JEBOro CHUIEHUS

Ovlédéni brzd z levého sedadla
Bremsenbetatigung aus dem
linken Sitz

Brake Control from L.H. Seat

139-51

CocTour we nos.
Sestdvd s pos.
Besteht aus Pos
Consists of pos
1-9,27-31,

llos.| Houep umcTH
Poz, Cislo &dsti
Pos. Teilnummer
Pos. No. of part

.
Ks
Stk

Pes

HaumMenosaune
Nazev &dsti
Benennung
Name

lpmueuanne
Poznémka
Bemerkung
Note

20 Z 4205310"07-00

2A |2 42.5310~08.00

3.

4. Z 4205310"'09-00

4A Z 42.5310-10.00

6. |2 42.5310-11.00

'raBHOU! TopMOBHON LMAMEAD

co cTosiHOuHON durkcanueit
NoZni &erpadlo s parkovacim
Jist dndim

Bremshauptzylinder mit Park-
sicherung

Brake master cylinder with
parking lock

TopmMO8HAs MArucTpasb Jerad
Potrubf brzdy L
Bremsleitung - links

L.H. brake line

TopmosHas MarucTparxb Opasag
Potrub{ brzdy P
Bremsleitung - rechts

R.H. brake line

TopMoaRas MarucTpanrb aesas
Potrub{ brzdy L
Bremsleitung - links

L.H. brake line

TopuoaHas MmarucTpand npasas
Potrubi brzdy P
Bremsleitung - rechts

R.H. brake line

TopMo3HAs Ma&rucTparnb
Potrubi brzdy
Bremsleitung

Brake line

COCTOMT H3 O3

sest. z poz.

besteht aus der
Pos.

consists of pos.
10-22,26,32~38




ZLIN 42

- 304 -

1

Z 42.5310-00.00

JA€BOr0C CHMaAeHus

linken Sitz

anaaneﬂue TOPMOBAMK N3

Ovlddéni brzd z levého sedadla
Bremsenbetatigung aus dem

Brake Control from L.H. Seat

CocToxr n8 nose,
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

1-9,27~31,
39-51 7

flos.
Poz,
Pos.
Pos.

oMep 4RCTH
{slo &dati
Teilnummer
No. of part

M.

Ks -

Stk
Pes

Haumenosanne
Ndzev &dati
Benennung
Name

prueﬁaane
Posznémka

Bemerkung
Note

lo .

11.

12.

13.

14.

15.

Z 42.5310-12.00

Z 42.5310-15.00

Z 42.5310-00.16

Z 526.1141-01

Z 526.1141-04

2 326.422.2-01.07

Z 326.422-01.05

Z 526,1141-05

11

Potrubi brzdy
Bremsleitung
Brske line

Hranak
Ventil
Ventil
Valve

TpyGxa
Trubidka
Rohr
Tube

CocTaB xopnyca
Sestava télesa
Gruppe des Korpers
Body assembly

llopwens
Pist
Kolben
Piston

Nafica

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

Buaxa
Vidliéka
Gabel
Fork

Tara
Téhlo
Zugstange
Pull rod

llpyxura
PruZina
Feder
Spring

TopMO3Hada marucTpars




ZLIR

- 305 -

Z 42.5310-00.00

‘YnpaBaeRENEe TOPMOSAMM KS

JeBOro cUOeHusd
Ovlédéni brzd z levého sedadla
Bremsenbetatigung aus dem
linken 3itz

Brake Control from L.H. Seat

Cocrour xs moe.
Sestdvd 3 pos,
Besteht aus Pos
Consists of pos
1-9,27-31,
39-5% ,

Hoe .
Pog.,
POB.
Pos.

gouep qacTR
1slo &dsti
Teilnummer
No. of part

Hr.
Ks
Stk

Pecs

Haumenopanune
Ndzev gdsti
Benennung
Name

lpmsevanue
Pognémka
Bemer
Note

16.

17.

18.

19,

20.

21,

22

23,

P4 ¢

Z 326.422.2-01.03

2 326.1141-06

2 526.1141-07

Z 526.,1141-03

Z 326. 422-2"’01.01

Z 526.1141~08

Z 326.422.2-01.08

[IpenoxpanuTess
Pojistka
Sicherung
Safety catch

[Ilpyxuna
PruzZina
Feder
Spring

Ipyxuua
Pruzina
Feder
Spring

Talixa
Matice
Mutter
Nut

Unrunnp
Védlec
Zylinder
Cylinder

Aucrasuuonnas wefiba
Distan®n{ podloZka
Distanzunterlegscheibe
Distance washer

Bxaanem
VlioZka
Einlage
Insert

-




ZLIN 42

- 306 -

Ynpasnenue Topmosamu ua
J€BOr'o CUUeHus

Ovldddni brzd z levého sedadla
Bremsenbetatigung aus dem
linken Sitz

Brake Control from L.H. Seat

Cocroxr X9 mos.

Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos

Consists fr pos
’

139-51

Hos.
Pozx.
POS.
Posa.

OMEep 4YacTH
18lo &dsti
Teilnummer
No. of part

or.
Ks

Stk
Pes

Hamienosanne
Ndzev Zdsti
Benennung
Name

Npmeevanue
Poznédmka

Bemerkung
Note

27.

28.

30.

31.

32.

33.

25. |

M5x12 SN 021103.24

4 8SN 137993.41

M5x22 ONL 3120.14

6x29x26 MON 1129

M12x1,5 $SN

137968.41

M5 LODN 3210.2

M8 GSN 021403.44

M5 ONL 3240
M5 LDN 3217

Buut
Sroud
Schraube
Screw

Buur
Sraub
Schraube
Screw

Npurwauuuii Goar
Licovany 3Sroub
Pagschraube.
Fitted screw

Handa
éep
Zapfen
Pin

Konnmaukopaa raftixa
Uzaviraci matice
Kapselnutter

Cap nut

Koponuaraa rafika
Matice korunové
Xronennutter
Castle nut

lajtxa
Matice
Mutter
Nut

laiixa
Matice
Mutter
Nut

et



ZLIN 42

- 307 =

Ynpabrenne Topuosaux us

J1eBOro CuI@HRS

Ovlédéni brzd z levého sedadla
Bremsenbetatigung aus dem
linken Sitz

Brake Control from L.H. Seat

CocrToxr xs mos.
Sestdvd s pox.

Besteht aus Pos
Consists of pos

11-9, 27-31,

39-51

fos.
Poz,
POSQ
Pos.

gouep 9acTR
1alo %dsti
Teilnummer
No. of part

fr.
Ks

Stk
Pes

Hausenopsanne
Nézev gdsti
Benennung
Name

npxuevanui
Pozndnmkae
Bemer
Note

35.

37.

38.

39.

40.

41,

42 .

34- i

28 &SN 022707.5

5 E53N 022707.5

MON 1883

155 N 607-17,6

30 83N 022627.1

4 BSN 137881.41

14 B3N 137974.41

4x180 8sSN 137822.1

5x150 BSK 022757.K

3axnm
Prf chytka
Schelle

73
41D

Saxum
Prichytka
Schelle
Clip

Boanyxozunycxuoit kranan
Odvzdusnovac! ventilek
Entluftungsventil

Vent valve

YOnOTHEUTENbHOE KOABLO
Tgsnict kroulek
Dichtungsring
Sealing ring

Ipenoxpanurens
Pojistka
Sicherung
Safety catch

Spornposanurit mraur
Hadice vysokotlaké
Hochdruckschlauch
High pressure hose

Mydra npsmas
Spojka p3imd
Gerade Kupplung
Straight Coupling

Npucoeruneune ™
Pripojka
Anschlusstuck
Connection

Hpenexnag senrta
Upinaci pések
Spannband
Clamping strip




U

P
.
ol

S

28]

2 42.5310-00,00

YnpaBnenue TOpMOSaMN K3
JNeBOI'0 CHAEHHUA

Ovlddéni brzd z levého sedadla
Bremsenbetatigung aus dem
linken Sitz '

CocToxur ns nos.
Seatdvd s pox.

Besteht aua Pos
Consists of pos
1l-9, 27-31,

1-39-51

8. Jonep dmcTH
3. (L{alo &dsti
2. Teilnummer
No. of part

POS

.
Stk

Braeke Control from L.H. Seat

HaumernoBanne
Ndzev ddati
Benennung
Name

Opmeevanne
Pozndmka

Bemerkung
Note )

¥
L)

i
.
B

i

A
e

P

%250 SN 022757.K

3140 8SN 022757.K

32360 BSN 022757.X

5 $SN 022752.K -

5,4 (SN €21702.14

5,3 G3N 021702.14

1x12 GSN 021781.05

1,6x12 8SN 021781.05

x14 BSN 029312.2

11

Kpenexnas xenra
Upinaci pések
Spannband
Clamping strip

Kpenexnaa xexTa
- Upinaci pédsek
Spannband
Clamping strip

Kpenexnas xenra
Upinac{ pések
Spannband
Clamping strip

3anocHka
Spona
Schelle
Clip

YnroTaenue
Tésnéni
Dichtung
Sealing

NakGa

PodloZka
Unterlegacheibe
Washer

MNakda

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

Inruer
Zévladka
Splint
Split pin

Unauut
Zévlaika
Splint
Split pin




ZLIN 42

- 308 -

Z 42.5310-00.00

¥npaesreHue Topmosamyu us
JIeBOTO CUIEHUA

Bremsenbetatigung aus dem
linken Sitz

Ovlédéni brzd z levého sedadla

Cocrour ms nos.
Sestdvd z pox.

Besteht aus Pos
Consists of pos

{1-9, 27-31,

Brake Control from L.H. 3eat 39-51
Nos.| Homep wacrr lir. | Haumenosanune Npmsevanue
Poz. Cislo &4sti Ks | Ndzev &4sti Poznédmka
Pos.| Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pcs | Name Note
52. | 2x10 8SN 022150.2 1 Wrudr

Kolik

Stift

Pin




Z42.5320-00.00

¥npaBarenue TOpMO3aMU U3
nIpaBoro CUICHUA

Ovladdni brzd z pravého sedadla
Bremsenbetatigung aus de m
rechten Sitgz

Brake Control from R.H. Seat




KATALOG ZLIN 42
MORAVAN OTROKOVICE CSSR

Z 42.5320-00.00

|

(o

21 20 R 2



ZLIN 42

-313..

YnpeBnerue TopMosaMM U8

CocTouT ms nos.

SPEC |NpaBOro cuieHus Sestévd z poz.
oY e Ovledéni brzd z pravého sedadlhBesteht aus Pos
- }
2 42.5320-00.00 Bremsenbetétigung aus dem Congists of pos
rechten Sitg -8 55270
Brake Control from R.H. Seat -8, 22-39
{dow. Howep gwacTw Wr. | Hausenobarme Npmeevanue
Poz. Cislo Zésti Ks | Nbdzev &4sti Poznémka
Pos.| Teilnummer Sik | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Fcs | Name Note
1. Z 42.5320~02.00 i TopMO3HES MArUCTDENE
Pctrubvi brad
Bremsleitung
Brake line
2. Z 42.5320~00, 05 4 TpyOka
Trubicka
Rielsheg
Tube
3o | 2 42.4215-00.00 | 1 | Hemens 1
X T
Slapka L
Linkes Pedal
; L.d. pedal plate
|
I
G 442 4215=00.00 i1 Nexaxp II
Slaok P
Recht es Pedal
| .ii. pedal plate
4.
5. Z 326.421~01.01 2 LomyT
Thmen
unex
C1
. 4 320,422,201 e 'maBHOl TOPMO3HONR UMIMEAD COCTOMT M3 NO3.
Nozni &erpadlo sest. z poz.
Bremshauptzylinder besteht aus der
Pos.
Brake master cylinder consists of pos.
9-16,20,21
e Z 12.4210-00.26 2 3amurTHas Tpyfka xoMyTa

Ochrannd trubka tfmenu
Schutzrohr des Bugels
Clip safety tube




ZLIN 42

- 314 -

Z 42.5320~00.00

YnpaBrenue TOpMO3aMM K3
npamoro cuIeHuns

Ovladdni brzd z pravého sedadl
Bremgsenbetatigung aus dem
rechten Sitz 4

Brake Control from R.H. Seat

CocToxr ms mos.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
TConsista of pos
1-8, 22-39

fos.
Poz.

Pos,
Poas.

T
N

oMep YACTH
{slo &dsti
ailnummer
0. of part

r.
Ks

Stk
Pes

-Haumenonanne
Ndzev Z4ati
Benennung
Name

NMpaevanne
Pozndmka
Bemerkung
Note

10,

120

13‘

14.

15.

Z 42.4210-00.16

aN]

326.422.2-01,01

326.422.2-01.02

326,422.2-01,03

3260422.2"01.06

326.422.2~01,07

326.422.2-01.08

Bunr
Broub
Schraube
Screw

Uunuunp
Vélec
Zylinder
Cylinder

TCaijtka
Matice
Mutter
Nut

[lpenoxpanurenn
Pojistka
Sicherung
Safety catch

Opyxuuna
PruZina
Feder
Spring

Buxxa
Vidlidka
Gabel
Fork

[lopmens
Pist
Kolben
Piston

Hat6a

Podlozka
Unterlegscheibe
Washer

BeTaBxa
VloZka
Einlage
Insert




ZLIN 42

- 315 -

Z 42,5320-00.00

Ynpaeseume TopMosaum us
Npasoro cuueHus

Ovléadéni brzd z pravého sedadl
Bremsenbetatigung aus dem
rechten Sitz

Cocroxr X8 mos.
Sestdvd s posz.,

Besteht aus Pos
Consists of pos

Nut

Brake Control from R.H. Seat |.178, 22-39
Ilos. gouep qY8CTH lir. | Haumenosaane Dpnﬁevlaue
Pog. Cislo &dsti Ks | Ndzev &dsti Poznémka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pcs | Name Note
17.
18.
19.
20. | 155 N 607-17,6 2 YnAOTHMTENBHOE KOABLO
T&snici krouZek
Dichtungsring
Sealing ring
21 [MON 1883 1 BoanyxoBHNyckHO} Kiranax
Odvzguéﬁovaci ventilek
Entluftungsventil
Vent valve
22. |M5x22 ONL 3120.14 2 Npurrauuut Goxr
Licovany 3roub
Passchraube
Fitted bolt
23. [M4x10 ONL 3147 4 Bunr
Sroub
Schraube
Screw
4. (M8 8SN 021403.44 1 |rafixa
Matice
Mutter
Nut
5. (M5 LDN 3210.2 2 lalixa
Matice
Mutter




ZLIN 42

- 316 -

2 42.5320-00.00

¥npamnenyue TOopMOsaMK HB
nNpaBoro CHAEeHMus
Ovladéni brzd z pravého sedadl
Bremsenbetatigung aus dem
rechten Sitz o

Brake Control from R.H. Seat

T

1 1-8, 22-39

CocToxt xe nos.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consista of pos

los.
Pos.
Pos,
Pos.

oMep HACTNR
1s8lo &4sati
Teilnummer
No. of part

m'l'.'

Ks
Stk

Pes'

Haumenonanne
Ndzev &4sti
Benennung

~ Name

Npauevanxe
Poznémka

Bemerkung
Note

26.

27.

28.

29.

3C.

31.

32.

33.

4.

6,4 TSN 021702.14

M4 ONL 3240
M4 IDN 3217

6x29x26 MON 1129 X

8,2 GSN'021740.04

5,3 83N 021702.14

1,6x16 TSN 021781.05

1x12 8SN 021781.05

4 BsN 137891.4

4x240 TSN 137822.1

Taiixa
Matice
Mutter
Nut

Handa
Cep
Zepfen
Pin

Npyxunnas maftéa
PodloZka pruiZnd
Federring
Spring washer

[MaltGa

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

MaiiGa

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

UnruuaT
Zévlalka
Splint
Split pin

1138 873304
Zévlalka
Splint
Split pin

TpoftHux
T spojka .
T-Verbindungsstuck

| T-connecting piece

Bporuposarguuft mranr
Vysokotlakd hadice

Hochdruckschlauch
High pressure hose




ZLIX 42

- 317 -

2 42.5320-00.00

Ynpamnenue rTopmosamu mns
OpaBOro CHIAEHMUS
Ovlédéni brzd z pravého sedadls
Bremsenbetatigung aus dem
rechten Sitz

Brake Control from R.H. Seat

 Besteht aus Pos

CocTonur me nos.
Sestdvd gz posx.

Consists of pos
1-8, 22-39

n

Foz.

P
) 34

oB.,

08.
08

JOMep HACTH
1slo &dsti

Teilnummer
No. of part

Hr.
Ke

Stk
Pcs

Haumenonaune
Nazev &asti
Benennung
Name

[Ipmueunanne
Poznémka
Bemerkung
Note

]

(W)

e

&

\D

4 USN 137974.41

10x34 CSN 029312

4 L3N 1

L]
-3
&

(99541

5 8SN 022752 K

.2

» C3K 022757 K

89

[lpucoenunenne
Pripojka
Anschlusstuck
Connection

YnnorTHenue
Tésnéni
Dichtung

g .
Sealing

Bunr pna npucoenusenus

Sroub pro pripojku

Schraube fur das Anschlusstlc
Screw for connection

Kpenexsas seHTa
Upinaci pések
Spannband
Clamping strip

3anoeka
Spona
Schelle
Clip

-




- 319 -

Z42.5330-00.00

YupaBieHue CTOSHOUHHM
TOPMO30M
Ovlédéni parkovaci brzdy

Parkbremsenbetatigung
Parking Brake Control




KATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE ¢SSR

Z 42.5330-00.00




ZLIN 42

- 321 -

Z 42.5330-00.00

SPEC

Yynparnenue CTOAHOYHHM
TOPMO2OM

Ov143d4ni parkovaci brzdy
Parkbremsenbetatigung
Parking Brake Control

i
CocTonT wa nos.
Sestdvd = pox.

Besteht aus Pos
Consists of pos

1i-37

llos. gouep 92CTH
Poz Cislo &dseti
Pos, Teilnummer

Pos. No. of part

or.

Ks
Stk
Pes

Hammernonanne
Nézev &dsti
Benennung
Name

Npmeeunnue
Poznédmka
Bemerkung
Note

2. Z 42.5330-00.02

5. Z 526.1140-03

He Z 526.1140-05

. Z 326.1167+09

PyxoaTka
Ruko je¥
Handgriff
Handle

Saxum

Prichytka
Befestigungsschelle
Clamrp

Bax
Hi{delka
Welle
Shaft

Unnaunap
Véledek
Zylinder
Cylinder

Npyxuns
PruZina
Feder

Spring

-




ZLIN 42

- 322 -

Z 42.5330-00.00

SPEC

YnpaBreHue CTOAHOYHHNM
TOPMO30OK

Ovldadant parkovaci brzdy
Parkbremsenbetatigung
Parking Brake Control

Cocronr =8 nos.
Seatdvd s pos.

Besteht aua Pos
Consists of pos

1-37

flos .
Pos.,
Poa.
Posa,|

gouep YACTH
{8lo &deti
Teilnummer
No. of part

115N

Stk
Pca

Haumenonanne
Ndzev &d4ati
Benennung
Name

lpmueuanxe
Posnémka

Bemerkung
Note

10.

11.

12.

13.

14.

15,

17.

Z 42.5330-00,12

Z 326,1167~11

MON 1125

4,8 ONA 028484.1

5, Tx25 ONA 028486.2 | 2

Tabanuyka
Stitek
Sehield
Placard

Bryaxa
Pouzdro
Buchae
Bushing

Tpyoxa
Trubicka
Rohr
Tube

Haxoneunnx wmnanra BoyneHa
Koncovka bowdenové hadice
Bowdenschlauchendverschluss
Bowden hose terminal

YeTaHOBOURKNYE BUHT
Sefizovaci 3roud
Einstellschraube
Adjusting screw




ZLIN 42

- 323 -~

SPEC

Z 42.5330-00.00

YnpaBrenue CTOAHOUHHM
TOPMO3OM

Ovldddni parkovaci brzdy
Parkbremsenbetatigung
Parking Brake Control

CocTonr ms nos.
Sestdvd z posx.

Besteht aus Pos
Consists of pos

1-37

flos, gouep YACTH
Poz., Cislo ¥dsti
Pos, Teilnummer

Pos. No., of part

15 O
Ks
Stk

Pcs

HaunmenoBaune
Ndzev &dsti
Benennung
Name

Hpmeeasnue
Poznémke
Bemerkung
Note

18. | 2,0/4,6 ON 028482.1

19. | USN 426450.45

21, | M4x22 8SN 021101.24

22. | M4x5 BSN 021135.24

23. | M4x6 CSN 021185.24

24.

26. | M5 83N 021403.24

n

xsgr Boyaena
Bowdenové hadice
Bowdenschlauch
Bowden hose

CrpyHHas MNpoOBOJIOK&
Strunovy drét
Saitendraht

Piano wire

BuHT
Sroub
Schraube
Screw

Buur
Sroub
Schraube
Screw

YeTaHOBOUYRKYT BUHT
Stavéci Sroub
Einstellschraube
Adjusting screw

Taltxa
Matice
Mutter
Nut

g1 1=1600




ZLIN 42 - 324 -
Yupapbaenne CTOAHOUYHHM CocToMT M3 nos.
SPEC TOPMO3OM Sestdvd g pox.
Z 42.5330-00.00 Ovladani parkovaci brzdy Besteht aus Pos
¢ * Parkbremsenbetatigung Consists of pos
Parking Brake Control 1 - 37
llos. gouep CAaCTH T+ | HaxxMezoBanne Npmsevanne
Poz. Clslo &dsti Ka | Ndzev 34sti Poznduka
Pes. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pcs | Nemo Note
27. { N5 ONL 3240 2 CaMoxOHTDAMANCA Traitxa
M5 LDN 3217 Matice smnojisting
i Selbstsicherungsoutter
; Self-locking nut
; i
{
28. 145 8N 021411.24 1 foponuaTax rafxe
Yatice korunovd
Kronnermitier
; i “aatle nut
29. | M4 CNL 3240 2 Camoxoriwpsrizagcs ralixa
' e LDN 3217 Mztice soamodistnd
| Selbstsicherungsmutter
; Celf~-leocking nut
20,
i
27
B -
32.
33. 5;3 8SN 021702.14 |3 Ha%Ga
PodlioZka
Unterlegscheibe
Washer
34. |4,3 USN 021702.14 2 WaiiGa
Pndloike
Unterlegscheibe
Washer
35 .




ZLIR 42

- 325 -

Ynpasxenme cromHouHHM

Cocronr -o nos.

SPEC |Topmosom geatégi po;.
. -00. Ovlédéni parkoyadt brzdy esteht aus Pos
% 42.5330-00.00 Parkbremsenbet&tigung Consists of pos
Park1ng Brake Control 1-37
Hloe., gouep qmcTH mr. Hnluexonaulo Npauevanne
Pog. Cislo ¥dsti Ks | Ndsev Zdati Posndmka
Pos, T nummar Stk | Benennung Bemerkung
Pos.| No. of part | Pes Name Note
36. | 2x10 8sN 022150.2 | 1 mru?r
‘ Kolik
Stift
Pin
37. | 1,6x10 USN 021781.09 1 | momamse
Zévlagka
Splint

Split pin

-




- 327 -

Z42.5610-00.00
Z42.5620-00.00

I'pseesoft muT xoxeca JI,II

Elatn;k kola L,P
otflugel des linken
rechten Rads

L.H, wheel - mud guard

&Y




KATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE ¢SSR

—

[Tz 42.5610_




ZLIN 42

- 329 -

Ppsaesoﬂ mxr xoxeca J, II

Blatnik kola L, P
Kotfligel des linken

CocTonr N8 nos.
Seatdvd = pos.

Besteht aus Pos

Z 42.5620-00.00 ZRC rechten Rads | Consiste °f.f°°
L'g' weel mud guard 'P lﬁ A,4 9417
nb.. gouep qYacTR lir. | HauMenoBanxe npuueiaauo
Pos. Cislo &dsti Ks | Ndsev Bdsti Posnémka
Pos, Teilnummer Stk [ Benennung Bemerkung
| Poss No. of part Pcs | Name Kote
1. |2 42.5610-01.00 1 | Huxuss paua X
Rém délnf L
Unterrahmen = links
_L,H. lower frame
14 |2 42.5620-01.00 1 | Huxmas pawa II
‘ . Rém dolni P
Unterrahmen - rechts
R.H. lower frame
2. Z 42.5610=02,00 1 Paua mepxmas 1 -
' Rém horni L .
| Oberrahmen - links
L.H, upper frame ‘
2A |2 42.5620-02.00 1 | Paua mepxas I
. Rém horn{ P
Oberrahmen =, rechts
R.H. upper frame ‘
3.
!
4. |2 42.5610-04.00 1 |TIpssesoft mar
, Blatnik
Kotflugel
Mud guard
5e
6
7 e
8.




[7ZVNG, |

B&

- 330 -

Z
Z

42.5610"00000 ZRC

Blatnik kola L, P
Kotfligel des iinken

LoHe wheel mud guargn

'pasenot mur xoxeca J, 1

Rads

’ P‘ lA 2A’4,9"17

Cocronr xa 08,
Seatdvd s pos.,
Besteht aus Pos
Conaista of pos
L: 1,2,4,9- lf

Hos.
Pog.
Poa.,
Poa,

gouep HRETY
1slo &4ati
Tellnummer
No. of part

Haumonrnonanne
Ndzev &4sti
Benennung
Name

Opaueuanxe
Poandmka
Bemerkung
Note

10,

—
A7)
o

16.

17,

2 42.5610-00,09

2 42.5610~00.10

Z 42» 5710"’000 11

10,2 &SN 021740.04

3,2 CSN 021725.14

3x11 CSN 022304.7

3x7 8SN 022304.7

CxpeGox
Skrabka
Kratze

Scraper

Bunr
Sraub
Schraube
Screw

BuutT
Sroub
Schranbe
Screw

laikt6a

PodloZka
Unterlegacheibe
Washer

latGa
Podlo¥ka
Unterlegscheibe
Washer

3axxenka
Nyt

Niet
Rivet

3akaenxa
Nyt

Niet
Rivet




- 331 -

Z42.5630-00.00

I'paseBoft muT HOCOBOrO KOJEca

Blatnik kola pfidpvého
Kotflugel des Bugrads
Nose Wheel Mud Guard




KATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE ¢SSR

Z 42.5630-00.00




ZLIN 42

- 333 -

Z 42.5630-00.00

Blatnik kola pridového

{Kotflugel des Bugrads

Nose Wheel Mud Guard

I'pasesoft mur HOCOBOro KXoJecsa

COCTONT M9 no®.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos
l1-~10

llos. Houep uacrx
Poz. Cislo d4sti
Pos, Teilnummer
Pos. No. of part

Mr.

Stk
Pce

HauqenoBaunme
Ndzev ¥dati
Benennung
Name

Ilpmueuanne
Posnémka
Bemerkung
Note

1. Z 42.5630-01.00

20 Z 42.5630-02.00

3

4" Z 4205630"00-07

50 Z 42.5630'%.09

7. [|M6x18 8SN 021103.24

8. |6,1 C3N 021740.04

10. |3x9 83N 022304.0

Pama rpasesoro mumra.
Rém blatniku
Kotflugelrahmen

Mud guard frame

'psisesolt mur
Blatnik -
Kotflugel
Mud guard

Buur
Sroub
Schraube
Screw

CxpeGox
Skrabka

Kratze
Scraper

Buur
Sroub
Schraube
Screw

Haktca

PodloZke
Unterlegscheibe
Washer

.3aKknenxa
Nyt

Niet
Rivet




- 335 -

Z42.6000-00.00

3acTpoiika nBurareas
Z4stavba motoru
Motoreinbau

Engine Mounting




Z 4206(”0"00000

KATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE CSSR

-,
'
'

-
- ’;'
s

/.

\
\
!
'
! " //
. ! (RN
by ' [N \
HI \
' L) \
1 ! \
R VN
B - \ 1 (N
- [
\ W /4_ ! s
\ - [N XY t “
llllllllllll 4
L TN b
tlklll __ \ ' t
e 1 / ' [
- \ ! i
\ J_ / | !
/_ \ ] [
\! \ { !
4 N I I
\
\ ! !
S| !
// —
~| '

e s
-
-

g o)
(S B/ SV )

N Y]
- ’

-~




ZLIN

42

~ 337 -

Z 42.6000-00.00

JacTpoitke apuratTens
Zédstavba motoru
Motoreinbau

Engine Mounting

CocToxT N8 noe,
Sestdvd s pos.

Beateht aus Pos
Consists of pos

1-5

Ios .
Pos,
PO’-
Poa.

gouep 4YacTK
1slo &deti
Telilnummer
No. of part

Pcs

Mr.

Ks
Stk

HauMeHOBRHNO
Nédsev Edsti
Benennung
Name

npuueinnxo
Posnénmka
Bemerkung
Note

1.

3.

4.

Se

i

Z 42.6100~00.00

Z 42.6200~00.00

~

Z 42.6300-00.00

Z 42.6400-00.00

M 137 A

MoropHas pame
LoZ%e motoru
Motorbett
Engine bed

KanoTH nmpuratTens
Kryty motoru
Motorhauben
Engine cowlings

NpusagrexKoCcTH IBUraTens
Pfinludenstvi motoru
Motorzubehor

Engine accessories

Bunr

Vrtule
Luftaschraube
Propeller

IBurarenas

Motar
Motor

Engine

-

Nlepeuerns 3Y
LBUTraTeNs -
vliastni{ katalog
Ersatsteilliste
dee Motors
Engine
Catalogue




- 339 -

Z 42.6100-00.00

MoTopras pama
LoZe motoru

Motorbett
Engine Bed




KATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE ¢SSR

2 42,6100-00.00




ZLIN 42

BB 1 ik e WA ST A s rm 2 7t o

~ 341 -

Mowopnan pama
LoZe motoru

Cocwgur HO nos,
vd 8 pos.
Besteht nuu Pos

Patka motoru
Motorauthnngung
Engine bed fitting

Z 4206100""00000 MOtOI‘bBtt conaiata or pog
: Engine Bed 5,7-14.
18282 ,29-38
Now. gouep qacTr iy, | Haxsenosanue Npxuevanne
Pog.| Cislo &deti Ke | Nézev tdsti Posnémnka
Pos,| Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pce | Name Note
1, 2 42.,6110-00,00 1 depma nepas
Nosnik levj
Linker Trager
Left girder
2 2 42.6120-~00.00 1 Pepua npapas
Nosnik pravy
Rech ter Tragex
Right girder
3. | 2 42.6130~00.00 1 Noxnopa xesas CocTour us
1o .
Podpéra levéd Best. z pog.
Linke Stutze Besteht sus
Pos.
L.y, support Consists of
pos. 4,15,27
4. Z 42.,6130-01.00 1 lloanopa
Podpéra
Stutze
Support
5. Z 42.6140-00.00 1 Noxnopa npeeas COCTOMT MB
nos.,
Podpéra pravé sest. z poz.
Rechte Stutze Besteht aus
Pos.
Re<H. support Coneists of
pos. 6,15,27
6. 2 42.6140-01.00 i Noxnopa
Podpéra
Stutze
Support
Te Z 326,610-05.00 2 Lokosnk- nBuraress




ZLIN 42

- 342 -

Z 42.6100~00,00

Moropras pama
LoZe motoru
Motorbett
Engine Bed

CocTour wa nos.
Seatdvd s pos.
Besteht aua Pos
Consists of pos
1-3,5, 7-14é

11826 »29=3

Hoe
Posg.,
Pos.
.| Poa,

gouep 98CTR
1slo &dati
Teilnummer
Ro. of part

Hr.
Ks
Stk

Pes

Hamuuenosanne
Nizev &dati
Benennung
Name

Npuuevanxe
Posndmka
Bemerkung
Note

8,

9.

10,

11,

12,

13.

14,

15,

| 2 326.610-06.00

Z 326.610-10.01

Z 326.610-10.02

Z 326.610-10,03

Z 326.,610-10.04

Z 326.610-10.05

990-157.1

Z 326.613-04

16

Uoxorr» nsurarexs
Patka motoru
Moto*aufhangung
Engine bed fitting

Uanda uoxouas

Jep patky

Zapf'en der Motoraufhangung
Engine bed fitting pin

IJanda nokoxas

5ep patky

Zapfen der Motoraufhangung
Engine bed fitting pin

Incranuuonuuit Bxxanum
Distandni vloZka
Distanze1nlage

- Distance piece

AncTaHNUOHHNE BRISAHT
Distanéni vloZka
Distanzeinlage
Distance piece

BuHT nokoxs

Sroub patky

Schraube der Motoraufhan%ung
Screw of engine bed fitt

PesuHoBH# amopTusaTop ’
Gumovy _tlumid
Gummidampfer

Rubber silent-block

Opoymuna
Oko
Ose
Eye




ZLIN 42

- 343 -

Moropnas paua
LoZ%e motoru
Motorbett
Engine Bed

; 1'3 '.5 '7"14
118-26,29-38

CocToxT we nos.
Sestdvd z posx.

Besteht aus Pos
Consists of pos

Pog.,

Hos gouep qYRCTH

Pos,. Teilnummer
Pos. No. of part

1slo Xdati

Pes

Or.
Stk

HaumenoBaune
Nézev Edsti
Benennung
Name

Npmeevanne
Poznémka

Bemerkung
Note

16.

i7.

19,

21,

224

8x41 ONL 3120.;4
8x35 ONL 3120.14
8x29 ONL 3120.14
M6x1G TSN 021131.44
MlearéSN 021131.24

M5x6 GSN 021131.24

Boxar npurmasmmi

Sroudb licovany’
Passchraube
Fitted bolt

BoaT npureammui
Sroub 1l{covany

Passchraube
Fitted bolt

BoxT npurHarHR}
Sroub licovany
Passchraube -
Fitted bolt

BurT
Sroub
Schraube
Screw

Bunr

oub
Schraube
Screw

Bunr -~
Eroub :

.| Schraube

Screw




- 344 -

Z 42.6100~00.00

MoTopHas pawmi
LoZe motoru
Motorbett
Engine Bed

Cocrour s nos.
Sestdvd s pox,
Besteht aus Pos
Consists of pos
1'3" 5 ’ 7"14 »
18-26,29-38

HOEW
Poz.,
POG-\
Poa.

ouMep dacTy
1slo &dsti
Teilnummer
No, of par®

ey .

Stk
Peas

Haumuenosanme
Ndzev Z4sti
Benennung
Name

Npmevaunne
Pognémka
Bemer
Note

™

A}

2 et

-1

N

h
ot}

30,

- R
2t CoN

M20x1,5 GSN 313213.2
e
A

S

YyToG 0 K

Tajixa
Matice
Mutter
Nut

(ipeHOXPAHATRA LHOS KO bIO
Pojiatny krou¥ek
Sicherungsring

snap ring

HEYE

PodloZka
Unterlegscheibe
Nasher

[lpenoxpanurensuas waitba
Pojistnd podloZka
Sicherungsblech

Locking washer

Nait6a

Podlozka
Unterlegscheibe
¥asher




ZLIN 42

=~ 345 -

Z 42.6100-00.00

MoTopres paua
LoZe motoru

Cocronr me nos.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos

Motorbett Conaista of pos
Engine Bed 5,7-14
| 15232 ,29-38
nbn. gouep qacTR lir. | Haunenonanwe npxueinnuo
Pos. Cislo &desti Ka | Nazev Zdsti Posndmka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
PoaJ No. of part Pcs | Name Note.
33.
34. »2X40 4 | HUnoaunr
SN 021781.05 Z24vlalka
Splint
Split pin
35. {2x18 BSN 021781.05 6 | Onauat
Zévladka
Splint
Split pin
36.
37. | 7x150 ONL 6664.03 2 IlepemMnuxa
Premost&ni
Uberbruckung
Bonding
38. | 7x150 ONL 6664.01 2 Mlepemnuxa
PFemosténi
Oberbrickung

Bonding




- 347 -

Z 42.6200-00.00

KanoTa neurareas
Kryty motoru
Motorhauben
Engine Cowlings




KATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE CSSR

Z 42.6200-00.,00




Z1IN

42

- 349 -~

Z 42.6200-00.00

HanoTw nrurarens
Kryty motoru
Motorhauben
Engine Cowlings

CocTonT ®8 nos.
Sestdvd x pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

1-27

liow.
Poz.
Pos.
Pos.

gouep Y8CTH
13lo 24ati
Teilnummer
No. of part

fr.
Ks

Stk
Pcs

Haumernopaumne
Ndzev Zdsti
Benennung
Name

Npruevsnne
Poznduka
Bemerkung
Note

3

4o

6o

7.

Z 42.6210-00.00

N

42.6220-00.0C

[

42.6250-00.00

It

Z 42.6270-00.00

Z 42.6200-00.11

b

12

llepexsuit xanoT
Predni kryt
Vordere Haube
Front cowling

Bepnxyuit xanor
Horni kryt
Obere Haube
Upper cowling

BokoBoit xanoT J

Bo¢ni kryt L
Seitenmotorhaube - links
L.H. side cowling

Boxosoili kanor II

Bo&ni kryt P
Seitenmotorhaube - rechts
R.H. side cowling

Huxuruil xanoT
Spodn{ kryt
Untere Haube
Lower cowling

Koxyx oxnapuTens
Kryt chladile

Kuhlerabdeckung
Cooler covering

Kpennenue xanoToB
Vyztuha krytd
Haubensteife
Cowling stiffener

Buur
Sroud
Schraube
Screw




ZLIN 42 - 350 -
v Ranowg apurarend 5333332 :spg:?.
7 42.6200-00.00 Kryty motoru Besteht aus Pos
Motorhauben Consists of pos
Engine Cowlings '
1 - 27
Mow. gouep qacTa v, | HauMeroBaRUNE Dpmuevanne
Poz.| Cislo #4sti Ks | Nézev Zdsti Poznémka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pcs | Name Note
9. Z 42.6220~00.03 2 [Iposonoxa crepmxus
Drat stéZe jky
Scharnierdraht
Hinge wire
10 | Z 42.6230-01.00 2 Monxoc
Vzpéra
; Strebe
5 Strut
511, Z 42,6230=-02.00 1 BepxHsas wacTs saTsopa Jehern. ang 1 mr
3aTsopa nos. 28:
noa.11 - 2 mr.
i nos.1l4 - 2 wmv.
Horni d&4st uzdvéru pro 1 ks uzdvéru
pos. 28 plati:
pos.17 - 10 ks
pos.1ll - 2 ks
pgs.14 - 2 ks
Oberteil des Verschlusses Gultig fur 1 Stk
des Verschlusses
Pos. 28 :
Pos. 17-10 Stk
POSQ ll- 2 Stk
Pos. 14~ 2 Stk
: Upper lock part Valid for 1 leck
- pos. 28 :
pos. 17-10 pcs
! pos. 11l- 2 pecs
pos. l4- 2 pes
12, {M6x12 SN 021103.44 | 4 | Buur
Sroub
Schraube
Screw
13. [M4x12 ONL 3147 10 Bunr
- [ 8roub
Schraube
Screw
14, |M4x14 8SN 021131.24 |12 |Bunr
Sroub
Schraube
Screw




ZLIN 42

- 351 ~

2 42.6200-00.00

Kanorw nrurarens
Kryty motoru
Motorhauben
Engine Cowlings

CocTour us nos.
Sestdvd z pox.

Besteht aus Pos
Consists of pos

1 -27

fos.
Poz.
Pos,
Posa.

gouep 4MCTH
1slo &4sti
Teilnummer
No. of part

Mr.

Stk
Pcs

Haumenopanse
Nérev Z4sti
Benennung
Name

Dprueunnne
Pozndmka
Bemer
Note

15.

16.

17.

18.

19.

20,

22.

21,

M5x16 LDN 3186

M4x14 ONL 3147

4,3 £SN 021702.14

4 8SN 313284.4

6,4 SN 021702.14

5,3 TSN 021702.14

M 6 ONL 3240

M 4 ONL 3240

110

32

70

22

Bunr
Sroub
Schraube
Screw

Buur
Sroub
Schraube
Screw

aitGa

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

[Lait6a
PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

Majica

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

Latsa
PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

Tajirxa
Matice
Mutter
Nut

lalixe -~
Matice

Mutter

Nut




ZLIN

—352-.

7 42.6200-00.00

KauoTH apurarens
Kryty motoru

Mot orhauben
Engine Cowlings

CocToxuT M8 nos.,
Sestdvd s pox.

Besteht aus Pos
Conaists of pos

1 -27

floa
Pos.
Pos.
Pos,

gouep qacTH
{slo ddati
Teilnummer
No, of part

fr.
Xs

Stk
Pes

HaumeroBaHKe
Ndzev 34sti
Benennung
Name

Npaxevannue
Posnédmka
Bemerkung
Note :

23.

250

26,

27,

3-150 ONL 6664.01
5x12 ONL 3331.1
1,6x10

88N 021781.05

LN - 0365

MON 2402

llepemMHuka
Premosténi
fberbruckung
Bonding

[landa

ep

Zapfen
n

MnauaT
Zdvlaclka
Splint
Split pin

[lpyxuBRas URIARAPAYECKES

maltGa

PruZnd valcové podlozka
Zylindrischer Federring
Cylindrical spring washer

PesunoBrit ynop
Gumovy doraz
Gummianschlag
Rubber stop




- 353 -

Z42.6300-00.00

[lpunannexHOCTHM ABMUraTess
Prisludenstvi motoru
Motorzubehor

Engine Accessories




KATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE CSSR

"+ 6200-

qacTH
ddati

immer

' part

ONL 6¢

W3

~
.
-
e8]
o~
~
~1

2365

402



.

ZLIR 42

- 355 -

Z 42.6300-00.00

llpuRannexXuOCTH LBMraTeNd
Pi{slusenstvi motoru
Motorzubehor

Engine Accessories

CocToxr N8 nos.
Seatdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

1-4

flos. gouep qacTH
Pos. Cislo &dsti
Pos, Teilnummer
Pos. No. of ‘part

Hr.
Ks

Stk
Pes

HaxMeHOBARNE
Nédzev &4sti
Benennung
Name

npuueiauuo
Posznédmka

Bemerkung
Rote

1. Z 42.6310-00.00

2. Z 42.6320—00000

3. Z 42.6330-00.00

4o Z 42.6340-00.00

BHXJIONHHE KOJAJNEKTOPH
¢ TenaooOMEHMKOM

Sbérade vyfuku s vym&nikem
iepla

Die Abgassammler mit
Warmeaustauscher

Exhaust collectoras with heat
exchanger

OrTBOn TemnJOro BOBLYX&
Odvedeni teplého vzduchu
Warmluftabfuhrung

Warm air outlet

llepenan BcacHBapmMero
TpybonpoBozna

P¥epad sacfho potrubi
Saugleltungsuberfall
Suction piping overfall

lipuHasIeXHOCTH ABUrAaTENs
ans suMHEON BKCIAyaTauMH
Pri{sludenstvi motoru pro
zimni provoz

Englne accessories for
winter operation

Motorzubehor fur Winterbetriey




)

f’

- 357 -

Z42.6400-00.00

BunT
Vrtule

Luftschraube
Propeller




KATALOG ZLIN 42

Z 42,6400-00.00

MORAVAN OTROKOVICE CSSR




ZLIK 42 - 350 -
CocTour me mnos.
5::519 Sestdvéd s poz.
M Besteht aus P
Z 42.6400-00.00 Luftschraube Consists of pos
Propeller
ot . OMep YacTk Iir. | ReumMeBoORGRNE Npmeevanne
Poy, Cislo éddsti Ee | Ndzev Eésti Poznémke
Pors. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Poe. No. of part Pes | Name Note
L. |2 4264110000 0 fmnovarnudt Buwe
 Vriule akrobaticlksd
| i Luftschrsube fur Kunsifliegen
; i Aerobatic propeller
A
i {
Ze Z 42.6413-00.00 : N Bykcrposounail suuT ST°EC
i ; ' ¥rtule vledng SPEC
I ; ] ! Schleppluftschraube SPEC
! i i | Towing prop=liler SPEC
- |
- e ‘ .
e L 42.6420-00.00 ; ‘ Crynuue i:eDEBAHHOIC BUHTE
[ 1 [ C KOKOW
i | Hlava drevéné vrtule s krytem|€,7,8,9,1C,11
! | Holzluftschraubennabe mit 14,15,16,17,19
i der Haube
i Wooden propeller hub with
spinner )
A o o , S¥nC /Tonbko Ha
4 i 42.5423000.00 by, 4 Burr B 31 cnen., askes/
Vrtule V 210 SPEC (Jen ne
zvld3tni objed=
Indvku)
Lufitschraube V 310 SPEC ( nur suf
spec.Bestellung)
V 310 propeller SPEC (only for
spec.order)
|
D i

Z 42.6421-00.00

42.,6422-00.00

Lt
Ls

}t

$rneneln koxa BuHTAE
PF{iruba krytu vrtule
Luftschraubenhaubeflansch
Propeller spinner flange

Kox pBunra

Kryt vrtule
Luftschraubenhaube
Propeller spinner




ZLIN 42

- 360 -

Z 42.6400-00.00

Bunr

Vrtule
Luf'tschraube
Propeller

CocTonr ms nos.
Sestdvd = pos.

Besteht aus Pos
Consiats of pos

flow | gonep YaCTR
Poz. Cislo 3deti
Pos. Tellnummer
Pos,| No. of part

Hr.
Stk

Pcs

Hauuenonanue
Nésev (4sti
Benennung
Name

Npauevaune
Posndmka
Bemerkung
Note

8. Z 42-6423-00001
9, 2 42.6424-00.00
Z 42.6420-00,06

10.

1l. |Z 42.6420-00.07

12.
A,
M5x14 8SN 021131.24

14.

15. |M 10 8SN 021411.44

10

12

dnanen
Pr{ruba
Flanach
Flange

[ipoGka xoMmnaexTnas
Z4tka dplné
Stopfen - komplett
Plug ~ complete

drnanen BuuTa
P¥{ruba vrtule
Luftschraubeflansch
Propeller flange

BoaT crynunH BuHTA
Sroub vrtulového néboje
Schraube der Schraubennabe
Propeller hub screw

Buur
roub

Schraube

Screw

Iajtxa
Matice
Mutter
Nut

OO\ o
‘<§§m=




ZLIN 42 - 361 -
Cocrgu: #® non.
Segtdvd £ pos.
Z 42.6400-00.CO Prrale Benteht aue Fon
Luf tachraube Consists of pou
Propeller
{Tlow. gouep qRCTH Hr. | Hauuenopanne Npneevsrue
Poz. Cislo d4sti Ks | Ndzev Zdati Poznsmka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Poe. No., of part Pce { Name Note
16. { 10,5 £SN 021702.14 6 | Wafi6a
: PodloZka
Unterlegscheibe’
Washer
17. |2x22 SN 021781.05 12 | lnaunr
Zévlalka
Splint
Split pin
18.
19. | 70x60 &SN 029280.2 2 | Koxsuo
Krouiek
Ring
Ring
20. 55x%45 GSN 029280.,1 | 1 YnnoPHUTENBHOE KOJABIO

T&snici krouZek
Dichtungsring

| Sealing ring.

-




- 363 -

Z42.6310-00.00

BHXJONHHE KOJAJEXTODH

C TenJoOOMEeHNKOM

Sbérafe vyfuku s vyménikem
tepla

Die abgassammler mit
Warmeaustauscher

Exhaust Collectors with Heat
Exchanger




2 42.6310=-00.00




ZLIN 42

- 365 ~

7/

Z 42.6310-00.00

BRXJONMHHE KOJJIEKTOPH
C TenxooOMeHMKOM

Sbérade vyfuku & vym&nikem
tepla .

Die Abgassammler mit
Warmeaustauscher

Exhaust Collectors with Heat
Exchanger

Cocrour us noe.

Sestédvé z poz.
Besateht aus Poa
Consists of pos

l1-9

p

Ilos
Poz
Pos
Pos |

OMEp yacTx

18lo" #48ti
Teilnummer
No. of part

Or,

Stk
Pcs

Name

HamueHoBaKNE
Ndzev 84sti
Benennung

Npuevanwe

| Poznédmka

Bemerkung -
Note

1.

24

3.

4.

Se

6.

Te

Z 42.6311-00.00
2 42.6312-00.00
/

Z 42.6313-00.00

M5x20 8SN 021104.24

5,3 8SN 021702.14

4,3 BSN 021745.04

13

BuxnonHo#t xonnexTop nepenauit
Sbé&rag vyfuku predni
Vorderer Abgassammler

Front exhaust collector

Buxsonunoli xoxsexTop saxnHuit
Sbé&raé vyfuku zadni
Hinterer Abgassammler
Rear exhaust collector

TennrooOMeHNK
Vym&nik tepla
Warmeaustauscher
Heat exchanger

HacrTaBka
Ndatavec
Ansatz
Fitting

Buut
Sroub
Schraube
Screw

MNa#ba

PodloZka
Unterlegacheibe
Washer

Mait6a -
PodloZka

Unte rlegscheibe
Washer




ZLIN 42

~ 366 -~

Z 42.6310-00.00

BHXJONHNE KOJANEeKTOpDH
C TernaIooOMeHKOM

Sbérade vyfuku s vymé&nikem
tepla

Die Abgassammler mit
Warmeaustauscher

CocTour us nows.

Sestdvd z poz.
Besateht aus Pos}
Consists of posj}

Exhaust Collectors with Heat 1 -9
Exchanger
Ilos gouep qacTu Mr, | HamMeHoBAHUE Hpuueqaxke
Poz 1{8lo &4sti Ks Ndzev &4sti ‘| Poznédmka
Pos{ Teilnummer Stk |Benennung Bemerkung
Pos{ No. of part Pcs | Name Note
8. | MON 1602 4 lpy=una
PruZina
Feder
Spring
9. | M4x8 {SN 021103.24 | 13 | Bumr
Sroub
Schraube

Screw




- 367 -

Z42.6320-00.00

.

OTBOx Tenxsoro BOBAyXa
Odvedenf teplého vzduchu
Warnuftabfuhrung

— _ Warm Air Outlet

c%

,1,— 7 4
"
- o —




KATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE CSSR

Z 42.6320-00.,00




ZL1N 42

- 369 -

7 42.6320-00.00 b.ve.

OTpoa Tenioro BOBAYXA
Odvedeni teplého vzduchu
Warmluftabfuhrung

Warm Air Outlet

CocToNT M8 nO®.
Sestdvd s pos.

Besteht ausa Pos
Consists of pos

1,2,7

Noa. gouep QACTH M. | HaumenoBsanune npnueinnne
Pox. Cislo &dsti Ke | Ndzev 8dsti Poznédmka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. Ko. of part Pce | Name | Note
1. |2 42.6321-00.00 1 Hoxyx mepxuuit COCTOMT M3 mOS8,
Kryt horni sest. z poz.
Obere Abdeckung Besteht aus der
Pos.
Upper covering Coneists of pos.
31798o9912’139
14,16
2¢ Z 42.6322-00,00 1 Koxyx sanuuit COCTOMT M3 NOB.
Kryt zadni sest. Z poz.
"Hintere Abdeckung Besteht aus der
Pos.
Rear covering Consists of pos.
4,5,7,10,11
3e Z 42.6321-01,00 1 Nozsecka
' Zévesg
Aufhangung
Hinge
4 2 42.6322-01.00 1 O6oitua
Ob jimke
Hulse
Sleeve
5. 2 42.6322-00,07 1 Bopawp HeryceTB.kOXE
Lem koZenka
Rand Kunstleder
Edge Artificial
leather 650~
~4410-325
8=0,8 25x95
6.
Te M4x10 ONL 3147 8 Bunr
. roub
Schraube

Screw




ZLIN 42

- 370 -

Z 42 06320'00000 b.V.

Orson Tenaoro mosayxa
Odvedeni teplého vzduchu
Warmluftabfuhrung

Warm Air Outlet

CocTonT ®8 nos.
Seatdvd s pos.
Besteht aua Pos
Conaists of pos
1,2,7'

floe
Posx,
Pos.
Pos,;

oMep 4RCTH
islo %dsti
Teilnummer
No. of part

Pcs

mr.
Stk

Haumenonanne
Ndzev &iiati
Benennung
Name

Upuuaﬁanxe
Posndmka
Bemerkung

_Note

8.

9.

11.

13,

14,

15.

16,

10,-

17,

M5x28 8SN 021105.24

M 5 ONL 3240

6 8SN 633882.1

6 BSN 633882.1

6 TSN 633882.1

6 CSN 633882.1

6 CSN 633882.1

25x10 ONL 3492.1

Buur
Sroub
Schraube
Screw

lalixa
Matice
Hutter
Nut

BoproBka
Lemovka
Einfassband
Strap

Boprosxa
Lemovka
Einfasaband
Strap

BopToBka
Lemovka
Einfassband
Strap

BoproBka
Lemovka
Einfassband
Strap

BoproBka
Lemovka
Einfassband
Strap

OGoitua
Ob jimka
Hulse

Sleeve

[
i

fan
]

[
n

[
1}

700

350

773

710

1 = 140




- 371 -

Z42.6330-00.00

[lepenax BcacHBabmero
TpyOonpoBona

Prepad sacfhg potrub{
Saugleitungsuberfall
Suction Piping Overfall




KATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE CSSR

Z 42.,6330-00,00

N - l—_\\
PiRa - . ~ ey
- e ~ .
’ s
rd 7 "
- N \
s ) Y
R <y \
-
s . t )
ey Iy .
v \ /
- - ’
P P \\ -
e e
e P \ l
P N 71
L - So .
Ve PR
Ve 3 S - H
I e
e [ N
s s 1 - N
- -
.;\/’ - (’ - \
R N
]




ZLIN 42 - 373 -
llepenan pcacusawnmero COCTONT M® nos.
TpyGonpoposa Sestdvd s pox.
Pfrepad sacihQ potrubf Besteht aus Pos
z 42‘6330f00‘00 Saugleitungsuberfall Consista of pos
Suction Piping Overfall 1-7
Hba. oMep vacTR Hr, | HauMernosauxe Ilpmuevanue
Pog,| Cislo &dsti Ke | Ndzev ldsti Poznémka
Poa, Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pcs | Name _Note
Le Z 42.6330-00.01 bv. | 1 TpyOxa Coenmneno B
Z 42.6330-00,02 bv. o ONHO Lexoe
Trubka spojeno v jeden
kus -
Rohr In einem Stuck
verbindet
Tube Connected in one]
piece
2e
3
4o
5. |5x90 8SN 635369 1 | Dxanr
Hadice
Schlauch
Hose
6. |5x60 ESN 635369 1 | Oramr
' Hadice
Schlauch
Hose
7. |5%30 TSN 635369 1 | Dremr
Hadice
Schlauch
Hose




- 375 -

Z42.6340-00.00

llpyragnexHocTy LBUraTeas AAA
3MMHE 9KCIAYyaTauuyu

PrisluSenstv{i motoru pro

zimni provoz

Motorzubehor fur Winterbetrieb
Engine Accessories for Winter
Operation




2 42.6340-00,00

KATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE CSSR




ZLIR

42

- 377 -

Z 42.6340-00.00 bva

HpMH&HﬂeKHO"”M apurarensg ILNH
sumHeldt dxcnayarauuu
Pr{slusenstvi motoru pro

zimn{ provoz

Motorzubehor fur Winterbetrieb
Engine Accessories for Winter
Operation

(¢ cep. 02 Brapuas)

(od serie 02 v&etnd)
(Seit Serie 02 einschl)
(From series 02 incl.)

) 1,4’5,8,10-12

Cocrour Ms nows.

Sestdvéd z poz.
Besteht aus Pos}
Consists of pos}
1,2,3,8,9,13

(zas cep.00,01)

(pro ser.00,01)
(fur Ser.00, 'o1)
(for ser.00, Ol)

Nlos{ liowep vacrx lltr. | Haunveropanue Ipumeunnne
Poz{ Cislo Z&ati Ks | Ndzev &4sti Pozndmka
Pos¢ Teilnummer Stk | Benennung Benerkung
Pos{ Ko. of part Pcs | Name Note
3. 7 42.,6341=-00.C0 3 Hpumra maxTH
Kryci plech 8achty
Abdeckblech
Covering sheet
2. Z 42.6342-00.00 1 CanpHMk oXaawnapmero JleltcTBUTENBEO
oTBEpCTHA nra cep. 00,01
Ucpévka chladiciho otvoru Plati pro aér1e
Stopfbuchse des Kuhlloches Gultig fur Ser.
Cooling hole seal Valid for aer.
) 00,01
3. Z £2:.6343=00.00 1 CanbEUMK OXXa¥LaDIEro lelicTBUTENBLHO
oTBepCTUA LA Cep.
Ucpédvke chladicihg otvoru Plati pro série.
Stopfbuchse des Kuhlloches Gultig fur Ser.
Cooling hole seal Valid for ser.
00,01
G« 2 42634400, 0C 1 Canvuuk leiicre. € cep.
Ucpévka Plati od série
Stopfbuchse Gultig seit
Serie
Seal Valid from
series 02
15, Z 42.6345=-00,00 1 CanbHux lHettcte. € cep.
Ucpévka Plati od série
Stopfbuchse Gultig seit
Serie
Seal Vglid from
series 02
16.
T




ZLIN 42

- 378 -

Z 42.6340-00.00 bv,

lpunnntexnocTn gpararetd at4
BuMKeRd AaKcnAyaTauan
Pr{slusenstvi motoru pro

zimni provoz

Motorzubehor fir Winterbetrieb
Engine Accessories for Winter

Operation

(¢ cep. 02 Bxapuasn)

(0od serie 02 véetnd)
(Seit Serie 02 einschl.)
(From series 02 incl.)

Cocronr wna inoy.
Seatdvy z poz.
Beateht aun Po:l
consists of po.st
1,2,3,8,9,13

(,‘nﬂ cop. O(J Qv
(pro ser.00,01)

(fir Ser.00,01)
(for ser.00,01)

11,4,5,8,10-12
[Tos éouep yacru llr. | Hammenonanue pumeyanue
Poz {slo d4sti Ks Nédzev &4sti Poznémka
Pos§ Teilnummer Stk |Benennung Bemerkung
Pos4 No. of part Pcs | Name Note
8. | M4x12 ONL 3147 5 Bunr
Sroub
Schraube
Screw
9. | M4x18 SN 021104.24 4 Buur JeflcTB.ana cep.
Sroub Platf{ prg s rie
Schraube Gultig fur Ser.
Screw Valid for ser.
00,01
10, | M4x10 ONL 3147 6 BuHT Heltcre.qasa cep.
Sroub Plati pro série
Schraube Gultig fur Ser.
Screw Valid for ser.
02
11. | M4 TSN 021401.24 11 | Taitka AejfictB.nna cep.
Matice Plat{ pro série
Mutter Gultig fir Ser.
Nut Valid for ser.
02
12. | 4,3 CSN 021726.14 5 Waiica
Podlozka
Unterlegscheibe
Washer
13. | 4 USN 313284.4 4 Waii6a HehcTB. 14 cep.
PodloZka Plat{ pro série
Unterlegscheibe Gultig fur Ser.
Washer Valid for ser.

00,01




- 379 -

Z42.7000-00.00

CucreMH aBuraresns
Instalace motoru
Motorinstallationen
Engine Systems




00

Z 42.,7000-00

MORAVAN OTROKOVICE CSSR

KATALOG ZLIN 42




ZLIN 42

- 381 -

Z 42.7000-00,00

CucremMy neurarens

Instalace motoru
Motorinstallati onen

CocTour us nos.
Seatdvd x pox.

Besteht aus Pos
Consista of poa

Engine Systems §é4,2o’27’31’
Nlow . gouep qmCcTE lir. | HaumeHOBRHNE Npneeuanne
Poz. Cislo ¢dsti Ka | Ndzev (4sti Poznémke
Pos, Teillnummer Stk | Benennung ° Bemerkung
Pos. No. of part Pcs | Name _Note
1. Z 42.7100-00.00 1 Macasnas cucrema BKAOYAH] N08.2
Olejovéd instalace vietn& poz.2
Gglnstallation einschl.Pos.2
01l system incl.pos.2
2. Z 42.7110-00.00 1 Macro6ex xomnaexTrut
Ole joyd n&dr¥ dplnsé
Olbehalter - komplett
0il tank -~ complete
3.
4. Z 42.7200-00.00 1 TonauBras cucrema COCTOMT M3 MNO3.
Palivovd instalace sest. s poz.
Kraftstoffinstallation Besteht aus der
iPos,
Fuel system Consists of pos.
5 - 18
> o Z 42.7210-00.00 1 Tonxusras cucrema BO Jwsexnsxe [TOABKO AAA cep.0
Palivovd instalace v:trupu pouze pro 0 ser,
Kraftstoffinstallation im .
Rumpf nur fur Ser. 0
Fuel system in fuselage only for 0 ser.
6. Z 42.7220-00.00 1 TonnuBnas cucrema Bo $osersxe|c cep. 1 .
Palivovd instalace v trupu od 1. serie
Kraftstoffinstallation im )
Rump?f seit Ser. 1
Fuel system in fuselage from ser. 1
Te Z 42.7230-00.00 1 TonauBuaa cucremMa B kpHiae JI TONBKO Inxa cep.(
Palivovd instalace v k¥fdle L pouz pro O ser.
Kraftstoffinstallation im . .
linken Flugel~ . nur fur Ser. 0
Fuel system in left wirg only for O ser, -
Tonausnag cucrema B kphue Il TONXBKO XA cep.0
8. 2 42.7240-C0,00 1 Palivovéd instalace v ki{dle P|pouze pro O ser.

Kraftstoffinastallation im

recht Flugel
Fuel system in right wing

| nur fur Ser. O

only for O ser,




e » ALl

FARRNCIE ¥4 - 332 -

.

Cucress ABUrAaTens gOCfgmz 43 108 .
. Instalace motoru es.ara 3 poZ.
) ! Besteht aus Poa
Z 42.70C0-00.00 ?othin?F?llaﬁionan { Consists of pos
mgine sSystems : 1,4,20,27,31,
:’\2
i
{ Jow. gouep qacri v, | Jamaeuosaann i {(pmenague
Posz. Cislo &dsti X3 Ndzevy Jdati Pozndmka
?ns Tailnummer Stk | Benannung Remericung
| Poa. No. of part Pcs | Name Note
v {o sep.C a0
= Z 42.7231~00.00 I | Tomaumuad Sax J wougA cep.d
Palivovd nddr% L od Q. serie
| .. 3 doe kXonca l. nar.
1 | Linker {rattsteffhar zait der. O
i | * bias zum Zade
; : iSer. L
i | Led. Tuel tanx (:rcm ey, O
5 'till apd of L
! ‘ A
!
pio. 12 42.7240-00.00 L Tonawnuxi ¢aw I ¢ a2n.0 a0 '
i . ; xoHuA cep. 1
: Paliveva nddrd P od 0. serie
| . dc kenee 1. 3er,
i Rechter Xrafistoffbehaliar geit Ser. C
| jpiz zum Lnde
| X ) Ser, L
i K.H. fuel tank from sexr. C
| t111 end of %
3er.
11, 12 42.7250-00.CC 1 Tonauanas cacTewa 8 upuaz J c 220, 2
: Palivorvd inatalace v kffdle L jod 2. série
Xraf atoffznsvallation im seit Sex, 2
linken Fligel
g Fuel asystem in left wing trom ser. 2
|
.12 42.7251~00,00 | Tonausnuit Gax JI c cep. 2
! t Palivovd nadri L .. od 2, sbrig
; ; Linker Kraftstorcbehalter el Ser, 2
; L.H. fuel tank from ser. 2
P11, 12 42,7260-00,00 1 TonausHas cuctema 3 xpuie [l c cep. 2
: Palivové instalace v kifidle P od 2. série
! Kraftstoffinastallation im
rechten Flagel aeit Ser. 2
Fuel system in right wiag from ser. 2
1d. |2 42.7261-00,00 1 Tonausuuil Gax [I c cep. 2
' [ Pual ivovd nddrz P nd 2, sdrie
Rechter Kraftstorfbehalter 3eit Ser. 2
K.H. fuel tank rom 3er. 2




.

ZLIN 42

~ 383 -

2 42.7000~00.00

CuecTenmn mBurarvess
Instalace motoru
Motorinstallationen

Cocrour ms nos.
Sestdvd =z pox.

Besteht aus Pos
Consists of pos

Ovléd.plynu a korekce
Gas-und Gemischbetatigung

Throttle and mixture control

Engine Systems ,%54.20,27,31.
Ilos, gouep qacTi [ir. | Haumenonanne Npmeeqanne
Poz. Cislo ddeti Ka | Ndzev dati Pozndmka
Pos.! Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pce | Name Note
15. | Z 42.7270-00.00 1l TonaumHas cucrema nonmomuu- cnern.
TeaAbHOro Gaxa J
Palivovd instalace prfdavné
nédrie L. spec.
Kraftstoffinstallation des
linken
Zusatzbehalters spec.
Left auxiliary tank fuel
system spec.
16. |Z 42.7271-00.00 1 Jononunrenuut Gax X cner.
P¥{davrf nédri L spec.
Linker
Zusatzbehalter spec.
Left auxiliary tank spec.
17. |Z 42.7280-00.00 1 Tonnusnag cucrema HOMoARU~
Teaxpgoro Oaxa II . criey.
Palivovéd instalace prfidavné
néddrZe P spec.
Kraftstoffinstallation des
rechten :
Zusatzbehalters spec.
Right auxiliary tank fuel
System spec.
18. |2 42.7281-00.00 1l Jonoxsurenun#t Gax II cnen.
Pr{davné nédrie P spec.
Rechter
Zusatzbehalter spec.
Right auxiliary tank %pec.
L9,
20. |2 42,7300-00.00 1 Y¥npaBireHue rasonv u CMecChD

est., z poz.
esteht aus der
Pos.

Consists of pos.
Pl - 24

Eocwouw #3 mos.




ZLIN

42

- 384 -

Z 42.7000-00.00

CucTeMM IBUTATENR
Instalace motoru
Motorinatallantionen

CocTonuTr ms mnos.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Conaiats of pos

Engine Systems 1,4,20,27,31,
32
fos || gonep qACTH Ur. | Basmenonanue Npaievanue
Pos. Cialo dd4ati XKa | Ndzev ldati Pozgndmka
Pos,| Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Poas No. of part Pcs | Name Note
¢ cep. O mo
21. | Z 42.7310-00.00 1 Cpennee ynpaBreHUe rasoM XOHUA cep. 2
Ovladéni plynu stiedni od O.série do
. konce 2. série
Betatigung des mittleren seit Ser., O
Gases bia zum Ende
Ser., 2
. Middle throttle control from ser. 0
till End of 2
P ser,
22. |4 42.7320-00.00 1l YnpaBreHune JEBHM Ta30M ¢ cep.0 no xoH-
na cep.2 - Cchnen.
Ovld4idnt levého plynu od O. série do
konce 2.série
- ~ apec.
Betatigung des linken Gases |[seit Ser, O
bias zum Ende
Ser. 2 - 3spec.
Left throttle control from ser., O
tillend o 2
ser. - spec.
23, {2 42.7330-00.00 1l VnpaBaeHue rasoM cpenHee ¢ cep. 3
Ovlddéni plynu atrednt od 3. frie
Betatigung des mittleren
Gases ' seit Ser. 3
Middle throttle control from ser. 3
—
by, |2 42.7340-C0.00 1 YnpaBreHue JEBHM I'830M ¢ cep. 3
Ov1ld4ddni levého plynu od 3. adrie
Betatigung des linken Gases |[seit Ser. 3
Left throttle control from ser. 3
25
26+ |2 42.T7400-00,00 1 VnpaBaeHue TONAMBHHM KDAHOM

Ovl4dént paliv. kohoutu
Kraftstoffhahnbetatigung
Fuel cock control




V)

)

)

ZLIKN 42

.-385..

Z 42.T7000-00.00

CucTews zBu: aTens
Instalace motoru .
Motorinstallationen
Engine Systems

Cocronr xs nos.
Sestdvd s pos.
Besteht aus Pos
Conaists of pos
1,4,20,27,31,
33,"°

Ios.
Pog.,
Pos.
Pos.

gouep HaAcTH
islo tdoti
Teilnummer
No. of part

Or.
Ks
Stk

Pes

Hemienosanmne .
Nézey Z4sti
Benennung
Name

Dpmievanxe
Poznémka

Bemerkung
Note

27,

29«

30,

Z 42 © 7500"'00000

Z 42.7510-00.00

4 £2.7520-00.00

Z 42.7600-00.00

2 42,9600-00.00

3acTpofixa MACAOOXJILLMTEAN
Zéstavba chladile oleje
Dlkithlereinbau

0il cooler mounting

Macaooxxanurene
Chladi& oleje
O1kuhler

0il cooler

Ynpasnerue saciaonkoft
MacroOXAanuTeNS

Oylédéni klapky chladide
Kuhlerklappebetatlgung
Cooler flap control

YnpaBienyue PYYHHM HACOCOM
Ovlédéni ruéni pumpy
Handpumpebetatigung

Hend pump control

OrmeTymunTexpHoe ycrpoficTBO
ProtipoZdrmi zarizeni
Loschelnrlchtung

Fire extinguishing system

COCTOMT #8 NO3.,
sest. 2z poz.
Besteht aua Pos,
Consists of pos.
28 - 29




- 387 -

Z42.7100-00.00

Macxsnasa cucrema
Cle jovéd instalace
Olinstallation
01l System




KATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE CSSR

26 39 30 6

A

Z 42.7100-00.00

34 33 23 2 5 9@ 36 35 30

9 4

\'t N
—
) » @ § '
N E (0 =i
l-a'! ‘;E; ”&,.“.‘ ) ?‘ 42
KA ':i)' L] t“
32 2 N
3 AR 43
>/ 2\ )
) ] 2\ A
Y i,i l"\‘ %) 31
97/ 1 A
A
16
22

12




ZLIN 42 ' - 389 -

CocToxT me nos,
Macasnea cucrema Sestdvd s pos.
Qlejovéd instalace Besteht aus Pos
Z 42.7100-00.00 Gligstallation Consists of pos
0il System | 1=~ 44
floe gouep YaCTH lir. | Haumenosanue Nprmuevanne
Pos. Cislo ¥dsti Ks | Ndzev ¥4sti Posnémka
Poe, Teilnummer Stk Benennung Bemerkung
Pos. No., of part :| Pes | Name Rote
1. Z 42.7110-00.00 1 Macnobak xoMnaexTHH}
| Olejovyd nddr¥ dplné
Olbeh&lter - komplett
0il tank - complete
2. Z 42.7100-00.06 1l
PRSIy xR ryskpag, Foyoxe
nntluftungsrohr
Venting tube
3e Z 42.7100-00.07 1 3araymka Toxsko B cayyae,
' €CaM MacJ0O0XJ.
HEe BMOHTHUPOBAHN
Zéslepka Montovdno pouze
v pfip.nenf{-li
letoun vybav, -
] chlad.ole je
Blindflansch Falls der
Olkihler nicht
montiert
Blind flange In case the oil
cooler is not
mounted
4. Z 42.T7100-00.27 1 TpyGonpoBor
Potrubi
Rohrleltung
Piping
5 Z 42.7100-00,28 1l TpyGonposon
v Potrub{
Rohrleitung
Piping
5. |2 42.7223-00,00 1 Lranr
Hadice
Schlauch
Hosme
{e




JLIN 42

- 390 -

Z 42.7100-00,00

Macxsnas cucrema
Olejovd instalace
8linstallation
0il System

CocToxT M8 noe.
Sestdvd x pos.

Besteht aus Pos
Conaists of pos

1 - 44

Hos
Pos,
Pos,
Poa.

gouep q9acTN
1slo %dsti
Teilnummer
No. of part

Pecs

Hr.
Ks
Stk

Haumenonanne
Ndzev Zd4ati
Benennung
Name

pmsewanne
Pozndmka

Bemerkung
Note

8.

10,

[

14.

n5.

16

8 CSN 137854.41

4 GSN 137881.41

20 USN 313821.31

13 3SN 137974.41

8 USN 137974.41

20 8SN 313823.31

13 8SN 137993.41

8 SN 137993.41

4 TSN 137944.4

Urynep
Hrdlo
Stutzen
Neck

Coenunenue
Spojka R
Verbindungsatuck
Union

YcTanoBOYHOE NpUCOGLUHEHNe
C mMTyHepoM

Stavitelnd pif{pojka s hrdlem
Einstellbarer anschlusstutzen
Ad justable union

[lpucoenunenne
Ptipojka
Anschlusatutzen
Union

lpucoenuunenne
Pripojka
Anschlusstutzen
Union

lNoxu#t BHHT
Duty 3roub
Hohlschraube
Hollow screw

Buur
Sroub
Schraube
Screw

Bunr

|8roub

Schraube
Screw

3anopHaa raftra

Uzaviraci kuZel
Verschlusskegel
Stop taper




ZLIN 42

- 39)] =

Macxanas cucrena

Olejovd instalace

Cocroxr x» mos.
Sestédvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

Screw

Z 42.7100-00.00 Olinstallation
0il System 1l - 44
Nos.| Homep wacrn Dr, | Haumerosanxe Dipruevanxe
Pog. Cislo ¥dsti Ks | Ndzev Zd4sti Poznémka
Pos, Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pce | Name Note
17,
18.
19,
20, | 20x520 MON 1823 1 Inaur
Hadice
Schlauch
Hose
21. | 13x620 &SN 137821.3 | 1 Mraur
Hadice
Schlauch
Hose
22, | 8x950 ESN 137821.3 |1 Mxaur
Hadice
Schlauch
Hose
23. |20x60 SN 635369 1 UxaHr
Hadice
Schlauch
Hose
4o
25, |M6x14 USN 021131.24 |4 Bunr -
Sroub
Schraube




ZLIN 42

=393 -

Z 42.7100-00.00

Macxanas cucrema

Olejovd instalace

8linstallation
0il System

Cocroxr me nos.
Seatdvd s pos.

Besteht aua Poa
Conaists of pos

1 - 44

llos. Houep wacrn
Poz. Cislo &dsti
Pos,| Teilnummer
Pos. No. of part

v,
Stk

Bes

Haumenosanne
Ndzev Xdati
Benennung
Name

npuueﬁinxo
Posnédnka

Bemerkung
Note

34. | 5x260 BSN 022757 K

35. | 1x20 BSN 022706.5

36. | 1x6 BSN 022706.5

37. | 137 MON 1902

38. [6,4 ESN 021701.14

39. |4,3 SN 021701.14

40, [26x32 ESN 029312.2

41, |18x24 8SN 029312.2

Jeura
Péska
Band

Strip

3axuMm
Prichytka
Schelle
Clamp

3axum
Pr{ichytka
Schelle
Clamp

Hpengxnas JeHTAa
Upevnovaci péska
Befestigungsband
Fastening astrip

Mait6a

{ PodloZka

Unterlegscheibe
Washer

Hat6a

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

YIIOTEUTENbHOE KOMBLO

T§snict krou¥ek

Dichtungsring
Sealing ring

YOAOTHUTENBHOE KOX BIO

Té¢anicil krou%ek
Dichtungaring™
Sealing ring




ZLIN

42

- 394 -

Macaanas cucrtema
Qle jovéd instalace

CocToxr ms nos.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos

Z 42.7100-00.00 Olinstallation Consista of pos
0il System 1 - 44
flos.] Jomep wacrn lr. | Hauueropanne Opwausuanne
Pos. Cislo %dsti EKa | Ndzev ¥4sti Posndmka
Pos, Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pcs | Name Note
42. | 14x18 8SN 029312.2 3 | YnrorsuTennHOe KOXBLO
T&anici krouZek
Dichtungsring
Sealing ring
43. | 3,6x16 1 | Unnunr
CSN 021781.05 Zavladka
Splint
Split pin
44 |mat.8.,650~4410~325 13 | leara - ucCKyccTB. KOXA 12 x 150
TECHNOPLAST BUHKTOJ

Pdsek-koZenka VINITOL
Band-Kunstleder VINITOL
Strap-artif.leather VINITQL




V)

)

- 395 -

Z 42.7110-00.00

Macno6Gak xomnuexTHHi
Qlejoyé nédr¥ uplné
Olbehdlter - komplett
0il Tank - complete




Z 42.7110-00,00

KATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE CSSR

23

29 39

20 Yt G P et T e ST e
T S
BSOS S8 O9S
% S,

- X K
'
. XD Q

v@w@vaé@vvvu D))




ZLIN 42

- 397 -

Z 42.7110-00,00

MacaéGax xoufﬁexwuuﬂ~
Olejoyé . riddrz 1iplnd
Dlbehalter - komplett

| Besteht sus Pos

CocTonT X» nos.
Sestévd 3 Pos,

Consists of pos

0il Tank - complete 11,2,23-30 -
floe., gouop q8CTR Dr. | Haxmenosanxe Ilpxsevanne
Pog., 1;10 Zdeti Ks | Ndser Z4sti Posnémka
Pos, Tellnummer Stk | Benennung Bemerkung
Poa. No. of part Pca | Name : Note
1. | 2 42.7111-00.00 1 | Bax
: ‘ NédrZ
Behalter
Tenk
2. Z 42.7112-00.00 1 SunpTp ¢ nNajarmuM KranaHOM COCTOMT M3 003,
Filtr s padacim ventilem sest. 2z poz.
Filter it Fallventil Besteht aus der
Pos.,
Filter with gravity valve Consists of pos.
5-17,35-36
3. |2 42.7113-00.00 2 | Joxement c remramm COCTOMT M3 NOB.
LiZko s pésy ‘|sest. z poz.
Bett mit Bandern geatehtwaua der
08,
Bed with straps Conaists of pos.
‘ 18-21,31,32,34,
37,38 :
4.
5¢ |Z 42.7112-01.00 1 Kapkac ¢urerpa
Kostra filtru
Filterkorper
Filter frame
6. Z 42.7112-02.00 1 Kxanan
‘ ' Ventil
’ Ventil
Val ve
7 o Z 42.7112-03.00 1 Koxyx ¢uavrpa
P143% filtru
Filtermantel
Filter jacke}v
8. Z 326.712~02,03 1 Wrudr
Kolik
Stirt

Pin




ZLIN 42

- 398 -

Z 42.7110-00,00

MacrnoGar koMmnrewTHN
Olejoyd nddr% uplné
Olbehalter - komplett
0il Tank - complete

Cocronur xa nos.
Sestdvd g pos.

Besteht aus Poas
Consista of pos

1,2,23-30

floa. Houep qmcru
Pog,. Cislo d4sti
Pos. Teilnummer
Pos. No. of part

111 J

Stk
Pes

Haumenosanxe
Ndzev %4sti
Benennung
Name

Opmuevanne

10.| 2 326.712-04.00

llo Z 326.712-06000

13. | 2 326.712-08.00

149 Z 3260712-09000

150 Z 3260712-10000

17. |Z 326.710-10.11

9. | Z 326.712.1-03.00

12. | Z 326.712.1-07.00

16- Z 3260712.1‘13000

BunycxHoilt xranan
Ventil vypoudt&et
Auslassventil
Release valve

Hopnyc xxranaua
Téleso ventilu
Ventilgehause
Valve body

3anopHas ralixa
Uzaviraci matice
Verschlussmutter
Closing nut

IIpoGka
Zétka
Stopfen

Plug

CanpHux
Ucpévka
Stopfbuchse
Seal

YnnroTHenue
Tésn&ni
Dichtung
Sealing

Bunur
Sroub

Schreaube
Screw

YnroTHenne
T&sn&ni
Dichtung
Sealing

YOnoTHATENIbHOE KOJBbLO
T&anic{ kroufek .
Dichtungsring

Sealing ring




ZLIN 42

- 399 ~

Z 42.7110-00,00

Macro6ax roxnaexTHuil
Olejoyd nédr% dplné
Olbehalter - komplett
0il Tank - complete

11,2,23+30

Cocroxt ms nos.
Sestdvd s pos,

Besteht aus Pos
Consiats of pos

flos .| Jomep wacrTn
Pog, Cislo d4sti
Pos. Teilnummer
Pos. No. of part

11 g
Stk

*| Pee

Haumenosanxe
Nézev 3dsti
Benennung
Name

Ipiuevanne
Pozndmka

Bemerkung
Note

18. | 2 42.7113-01.00
19. | Z 42.7113-02.00
20. | Z 42.7113-03.00
21. | Z 42.7113-00.06

22.

23. | 200 LUN 7781.02

24, |LUN 7350°

25. (M14x1,5 ONL 3818.4

JoxemeHT Gaxa - xommni.
LiZko nédr¥e uplné
Behalterbett - komplett
Tank bed ~ complete

JlerTa ¢ ssNKOM
Pés s jazykem
Band mit der Zunge
Strap with tongue

Jenra
Pés
Band
Strap

Handa
Cep
Zapfen
Pin

3areop Oaka

Uz4y&r nddrie .
Behalterverschluas

Filling gap

BunyckHo#t xxanam
Vypoust&ci ventil
Auslassventil
Draining valve

Ilpo6ka ¢ pesnpboit
Zévitovd zdtka
Ge-windestopfen .
Screw plug

COCTOMT U8 OB,

sest. 2 poz.39
Besteht aus der
Pos, 39 '
Consists of pos.
39




ZLIN 42

- 400 -

2 42.7110-00.00

MacroGax xounaexrmuit
Olejoy4d nédr% dplné
Olbehalter - komplett
0il Tank - complete

CocTont ws noe.
Sestdvd s po:?

Besteht aus Pos
Consists of pos

11,2,23-30

Nos
Poz
Pon
Pos

.| Homep uwacTn
of Cislo &dsti
o Tellnummer

+ No., of part

Wr.
Ks

Stk
Pes

Haumenosaune
Ndzev ¥4ati
Benennung
Name

npuueinnxo
Posndmka

Bemerkung
Note

26.

28.

29.

30.

32.

33.

34.

26x34 GSN 029312.2

14x18 §SN 029312.2

MON 3131

M5x16 SN 021131.24

M4x6 8SN 021131.24

M 5 ONL 3445

M5 ONL 3446.1

5,1 8SN 021740.02

5,3 §SN 021701.14

YONOTHUTENbHOE KOJABLO
T&8snici krouZek
Dichtungsring

Sealing ring

YnnoTHUTeN HO0e KOJABLO
Tésnici krouZek
Dichtungsring

Sealing ring

Ilepemuuka
Premosténi
Oberbrickung
Bonding

Buur

v

Sroub
‘Schraube
Screw

Buur
Zroub
Schraube
Screw

Haraznoit sBUHT
Napinaci 3roub
Spannschraube
Stretching bolt

Ialixa
Matice
Mutter
Nut

NatGa

PodloZka
Unterlegscheib
Washer .

Malica

PodloZka ,
Unterlegscheibe
Washer




w2

ZLIN 42

- 401 -

MacxoGar xomnrexrTuuit
Olejovd nddrZ uplné
Olbehalter - komplett
0il Tank - comple te

Cocronr x8 noe.
Sestévd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

1 1,2,23-30-

Tlos 4
Pos.
Pos,
Pos,)

OMED YacTN
iglo tdsti
Tellnummer
No., of part

mr.
Stk

_ Pece

Haumenosanue
Ndzev Xdsti
Benennung
Name

Opauevanxe
Posnédmka
Bemer
Note \

35.

36.

37.

38,

39,

6 CSN 313282.11 K

39 8sN 02 2927

21 ONL 3449

1,6x16 ESN 021781.0%

Ip 0103-10

Hait6a

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

lipenoxpanurerns
Po jistka
Sicherung
Safety catch

Ilpenoxpasureasp
Pojistka
Sicherung
Safety catch

UnauaT
Zdvladka
Splint
Split pin

Ynnrorueune
T&an&n{
Dichtung
Sealing

|




- 403 -

Z 42.7210-00.00

TonauBHag cucrTema Bo Ppsesgxe
Palivovéd instalace v trupu
Kraftstoffinstallation im Rumpf

Fuel System in Fuselage




KATALOG 24'M 472 1
L;z 42.7210-00,00
MORAVAN OTROKOVICE ¢SS\
e N 10

// / \ !

72 14 a2 1’




ZLIN 42

- 405 -

2 42.7210-00.00

Toawvxo mas O. cepun
Pouze_pro O.sérii
Nur fur Serie 0.
Only for series 0.

Tonaupnas cucrema Bo Povsenaxe
Palivovd instalace v trupu

Kraftstoffinstallation im Rump
Fuel System in Fuselage

Cocroxr ms noe.

Sestdvd s pos.
rgeateht aus Poe

onsists of pos
10,16,23,27,

1
124,33%-139"

Ilos .
Posg,
Pos,
POBG

gouep q98CTR
1slo &4sti
Teilnummer
No. of part

Hr.
Stk

Pes

Hauuenobanne
Nizev gdsti
Benennung
Name

Npasevanxe
Poznédmka
Bemer
Note

1.

3e

4o

5.

6.

Z 42.7211-00,00

Z 42.7211-01.00

Z 420 7211"020 00

-2 42.7211-00,06

Z 42.7211-00,07

Z 42.7211-00.08

2 42,7211-00.09

Z 42.0 7211"00.10 .

[Innroraxunit Gax xoMniexTH
Akrobatickd nddrZ uplné
Behalter fur Kunstfliegen
= komplett
Aerobatic tank - complete

Bax
NAdr%
Behalter
Tenk

Boszyxopunycxuol#t xranam
OdvzduSnovaci ventil
Entluftungsventil
Venting valve

llpucoenunenue
Pripojka
Anschlusstuck
Connection

[lpucoenunenue
Pripojka _
Anschlusstuck
Connection

Buur
Sraib
Schraube
Screw

YnxrorHeHnue
T&anZn{
Dichtung
Sealing

Koxbno
KrouZek -
Ring

Ring

COCTOMT M8 nos.
sest .z poz.
Besteht aus
der Pos.
Qonsists of pos
2-8, 91-95




ZLIN 42

- 406 =

Z 42.,7210~00.00
Tonvxo gas O cepum
Pouze pro O.sdrii

TonnrusHas cucrema Bo Posexaxe
Pallivovd inastalace v trupu
Kraftstoffinstallation im Rump

fConasists of pos

CocTour s mos.
Seatdvd s pos.

Besteht auas Pos

Nur fir Serie O.

: . Fuel System in Fuselage 1,10,16,23,27
iny fqr series O '-25,35-159 ey
flos. Homep umcTH llr. | Hauuenonanne npuue§nuxo
Poz. Cislo &asti Ks | Ndzev &4sti Pozndmka
Pos,.| Teilnummer - Stk | Bepennung Bemerkung
Poa. No. of part Pcs | Name Note
9.
10.| Z 42.7212~-00,00 1 Kpenaenue Gaxa COCTOUT U3 MO3.

Upeynéni nédrZe sest. z poz,

Behalterbefestigung Besteht aus der
Pos.

Tank fastening Consists of pos
11-14,138,104
107,113,112,119
121,125, .

11.| 2 42.7212-01,00 2 | JNoxemenr Gaka

LiZko nédrZe

Behalterbett

Tank bed

12. | 2 42.7212-02.00 2 | Jenra

Pas

Band

Strip

13. | 2 42,7212-00.06 2 Landa

Sep

Zapfen

Pin

14, | 2 42.7212-00.07 2 | Haraxuoift BuHT
: - Napinaci Zroub
Spannschraube -
Stretching screw
15,
16. | Z 42.7213-00.00. 2 TonxusBoMep COCTOMT U3 IIO8.
: Palivoznak sest. z poz.
Kraftstoffstandanzeiger gesteht aus der
038, .

Fuel gauge Consists of pos.

17-21,39,40,96,

100,111,120




ZLIN 42

- 407 -

Z 42.7210-00.00

Toxbrko gana O cepuu
Pouze _pro O.sérii

TonxuBrgs cuc’ ema Bo ¢osenaxe
Palivov4, instalace v trupu
Kraftstoffinstallation im Rum

2

Cocronr me nos.
Sestdvd s pozx.

Besteht aus Pos
Consists of pos

Nur fur 3erie O. Fuel System in Fuselage 1,10,16,23,27
Only for series O. yoH SeThe 2§,35-1%07"7
ﬂba. OM8D uYacTX Wr. | Hauueropanxe . Hpuueﬁanxe
Poz. Cislo 34sti Ks | Ndzev ldsti Poznédmka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part _ | Pes | Name Note
17.| Z 42,7213-00.01 2 lIpstcoenunenne
‘ P¥ipojka
Anschluss
Connection fitting
18.| Z 42.7213-00.02 2 Bunr
Sroub
Schraube
Screw
19. | Z 42.,7213=-00.03 2 Talixa’
Matice
Mutter
Nut
20. | Z 42.7213=-00,04 1 TpyOxa
Trubka
Rohr
Tube
21. | Z 42.7213=00.05 bv. | 1 Hnaur 1= 357
Hadice '
Schlauch
Hose
22.
23. | 2 42.7214-00.00 1 TpoitHuk BKADYARA NOB.
Rozvodka vEetn& poz,
T-Stuck einschl.Pos,. "’
T-union incl. pos.24,
25492,94,95
24. | 2 42.7214=00.01 1 | Kopmyc rpofimuke

T&leso rozvodky
T-Stuckkorper
T-union body




ZLIN 42

- 408 -~

'Z 42,7210-00.00

Tonbro gaa O cepun
Pouze_pro O.sérii

Tonaubuas cucrema no Praexaxe
Palivovda instalace v trupu
Kraftstoffinstallation im Rump

Cocronr na aos,
Sestdvd s posz,

Besteht aus Pog
fConsists of pos

32.

Plech vyztuhy
Versteifungsblech
Stiffener sheet

Nur fur Serie O. ;
: Fvel System in Fuselage 1,10,16,23,27
Cnly for aeries O, Y ag 25’35_139 1cly
Ilioa . gouep\qncwu Dr. | Haumenonanne [Ipmeevanne
Pos. Cislo 24ati Ka | Ndzev Xdati Poznémka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Poa. No. of part Pcs | Name Note
251 2 42.7214-C0. 02 1 ; PeanboBoe coenvnenus
Sroubeni
Verschraubung
Fitting
i
25,
|
|
27.1 Z 42.7215-00.00 2 Buuycx
Vypust
Auslaas
Drain
28,
29.!1 2 42.7216~00.,00C 1 Hpenaenue BRJADYAH N03.
Vy¥ztuha vietné& poz,
Verteifung einschl.Pos,
Stiffener incl.pos. 31,
98,99,139
30,
31.] 2 42.7216=-(:0,01 1 Juce xpennenus




- 409 -

2 42.7210-00.00

Toxbxo zna O cepun
Pouze pro O.sérii
Nur fur Serie O,
Only for series O.

uel System in Fuselage

TonxuBKas cucrTeva BO Ppaensme
alivové instalace v t

P rupu
graftstoffinstallation

im Rumpf

CocTonr us nos.
Sestévd s pos.

| Besteht aus Pos

Consists of pos

1,10,16 23,27,
i3g

24,35-

flos. gouep YRCTK
Poz. Cislo Z4sti
Pos.| Teilnummer
Pos.| No. of part

oy,
Ks
Stk

Pes

HaumenoBarne
Ndzev &4sti
Benennung
Name

Npmseuanue
Poznémka
Bemerkung
Note

42.7210=00,11

Lo
N
oy

42.7210~00.12

N

36,

42,7210-00.14

37.] 2

42.7210-00.15

3g. 1 2

42.7210-00.16

(9%}
O
-
3y

40. { Z 42.7210-00.17

=

JepraTens
DrZdk
Hal ter
Holder

BUHT
Sroub
Schraube
Screw

Bunr
Sroub
Schraube
Screw

Jlepxarens
Dpzzx
Hul ter
Holder

Yroabuuk
Uhelnik
Winkel
Angle

OGoitna
Objimka
Hulse
Sleeve

Tabxruyra
Stitek
Schield
Plate




2LIN 42

- 410 -

2 42.7210-00.00

Tonbro gas O cepun
Pouze _pro O.sérii
Nur fur Serie O.
Only for series Q.

TonauBHasn cucrTema Bo dr3engxe
Pal ivovd instalace v trupu

Kraftstoffinstallation im Rumpf
Fuel System in Fuselsge

CocToxMT u8 nDos.
Sestdvd g pos.

Besteht aua Pos
Consiats of pos
1,10,16,23,27,
29,35-139

[Tow .|
Pog.
Pos.
Pos.

oMep YACTH
{slo &dsti
Tailnummer
No. of part

Mr.
Ks

Stk
Pcs

Haumenosaune
Ndzev Zd4sti
Benennung
~“Name

Opruevanue
Poznémka
Bemerkung
Note

2 42.7210~00.18

41.

42.12 42.7220-00,19

44.12 42,.7210~00.21

45. 2 42.7230-00.10

46@

47.| F 526.720~01

YnnoTHeuune
Té&ansndt
Dichtung
Sealing

Bnpacx. H&COC ODHCIOCOSICHHHIL
Nastrikovaci{ &erpadlo upravend
Adaptierte Einspritzpumpe
Adapted priming pump

OGoilima
Ob jimka
Hulse
Sleeve

[poGxa
KuZelka
Kegel
Cone

Stutzen
Neck

TpoitHux

T - spojka 6/10
T - Stuck

T - union

ryuep
Hrdlo




ZLIN 42

- 411 -

Z 42.7210-00,0Y

Tonbko naa O cepum
Pouze_pro O.eérii
Nur fur Serie O,

Only for series O.-

ONIMBHAA CHCTEMa BO
al ivovd instalace v
aftstoffinstallation im Rumpf

?

v3ensxe

rupu

uel System in Fuselage

' 29,35"1

CocToxT =8 nos.
Sestdvd x pos,

Besteht aus Pos
Consists of pos
1,10,16533,27,

Hauuenonanne
Ndzev &4sti
Benennung
Name

upuueianue
Poznémka
Bemerkung

Note

nba. gonep qacTX

Poz.| Cislo S4ati

Pos.| Teilnummer

Pos. No. of part

49, | LUN 7620

50. [ LUN 7520.02

51.

52 {Z 42,7210-00.33 bv.
53¢ | 2 42.T7210«00,34 bv.

duabTp ¢ HaAcocoM
Bisti¥ s pumpou

Filter mit der Pumpe

Filter with pump

TonaueHHA kAEODaH
Bateriovy ventil
Kraftstoffventil
Fuel selector

prconpoéoa

Potrutt
Rohrléitung
ESRE
Piping
TpyGonposox

Potrubil
Rohrleitung

Piping

TpyGonpoBox

1 Potrubi

Rohrleitung
Piping

- nur auf einem

- Screwing on

peasb. GuTTHHT
TOJNBKO HA OIHOM
KOHLe .
Sroubeni Jjen -
na Jjedné strang
Verschraubung

Ende
Screwing on
one end only

pessb. $UTTHHD
TOJBKO HA OIHOM
KOHIIE
3roubeni Jjen
na jedné stran&
Verschraubung
nur auf einem
Ende

one end only




ZLIN 42

- 412 -

Nur

Z 42.7210-00.00

Toxsro mas O cepuu
Pouze pro O,sérii

fur Serie O

Only for series 0

ONMBHAHA CMC' eMa 'BO (osensxe
alivovéd ;instalace v trupu
aftatoffinstallation im Rumpf
uel System in Fuselage

Cocrour xs nos.
Sestdvd s pos,

Besteht aua Pos
Conasiats of pos
1,10,16,23,27,

29 ’35-139

floa.
Posz,|
Pos,
Pos,

gonep 4YACTH
1slo ¥4sti
Teilnummer
No. of part

II'r. | HauMerRoBanxKe

Ks Ndzev &4ati
Stk | Benennung
Pca | ‘Name

Hpuueﬁnaxe
Posznémka

Bemerkung
Note

55

56

57

58,

59.

60.

61Q

62,

63.

.Z 42.7210-00.36
2 42.7210-00,37
Z 42.7210-00,38
Z 42.7210-00.39
.Z 42.7210-00.40
2 42.7é10-00.41
Z 42.7210-00.42
Z 42.7210-00.43

bv.

bv.

bv.

bv.

bv,.

bv.

bv.

bv.

bv.

1 TpyGonposon
Potrubt
Rohrleitung
Piping

1 TpyGonposox
Potrubi )
Rohrleitung
Piping

1 TpyGonposox
Potrubd{

Piping

1 TpyGonposox
Potrubf
Rohrleitung

Piping

1 TpyGonposon
Potrubi
Rohrleitung
Piping

1 TpyGonposon
Potrubi
Rohrleitung

Piping

1 TpyGonposon
Potrubi
Rohrleitung
Piping

1l | TpyGonposox
Potrubl
Rohrleitung
Piping

1 TpyGonposox
Potrubd
Rohrleitung
Piping

Rohrleitung-




ZLIN 42

- 413 -

Z 42.7210-00.00

Toxpxo mas O cepun
Pouze _pro O.sérii

Tonnusnas cucrema Bo Poaenaxe
elivovd instalace v trupu
aftstoffinstall

ation im Rumpf

CocTour me nos.
Seatdvd x pozx.

Besteht aus Pos
Consists of pos

Nur fur Serie 0 uel System in Fuselage '
Only for series 0 VU A Raeela | 26,352335%27
llos. gouep 4Y8cTH Ir. | HaumeHoBaHNE npnueiaxue
Pogz., 1slo ¥dsti Ks | Ndzev &4sti Poznémka
Pos,.| Teilnummer Stk Benennung Bemerk
Pos.| No. of part Pcs | Name Note
64. |Z 42.7210-00.45 bv. 1 TpyGonposog
: Potrub{
Rohrleitung
Piping
65. |2 42,7210-00.46 bv. 1 TpyGonposog
Potrubi
Rohrleitung
Piping
66.
67.
68. |Z 42.7210-00.49 bv. 1l Tpy6Gonposog
Potrubs
Rohrleitung
Piping
69. |2 42.7210-00.50 bv. | 1 TpyGonpoBox
: Potrubi
Rohrleitung
Piping
70. |Z 42.7210~C0.51 bv. 1 TpyGonposox
Potrubf
Rohrleitung
Piping
Tle |2 42,7210-00.52 bv. 1 | TpyGonposox
: Potrubi
Rohrleitung
Piping




LLIN 42 - 414 -

Z 42.7210~00.C0 CocToxT 9 mos.
. Torrubras cucrema o Ppaessxe |Sestdvd s pos.
Toavxo nnst O cepun Palivov4d instalace v trupu Besteht aus Pos
Pouze pro O.sérii Kraftstoffins tallation. im RumJFConsists of pos
Nur fur Serie 0 Fuel System in Fuselage 1,10,16,23,27,
Only for aseries 0O v29,35_1§9
flon. Homep wzacru Ur. | Haumenonanne Npmeevanue
Pos. Cislo fdsti X3 | Ndzev %4sti Poznémka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pcs | Name Note
72, {2 42.7210-00,53 bv. 1 }prOOHpOBOA
,Potrubi
Rohrleitung , \ g
’Piping '
|
73e |2 42.7210-0C,54 bv. | 1 | TpyScmposox
i Potrubi
jRohrleitung
Piping

|
!
I
!
{

1 pryOonpOBox
Potrubi
Rohrleitung
Piping

2 42,7210-00,55 bv.

=

75. |2 42,7210-0C.56 TpyGonposox
Potrubi

y Rohrleitung

Piping

T6e 12 42,72L0=-00.57 1 5pr60npo3ox
Potrubi
Rohrleitung
Piping

17. |2 42.7210-00.58 i Tpy6onposox
Potrubi
Rohrleitung
Piping

79.




LN 42 . - 415 -

Z 42.7210-00,00 ) CocTonr ms mnos.
Tonausnas cucrema so ¢osenaxe | Sestdvd s pos.

Toarko aas O cepun alivovd instalace v trupu Besteht aus Pos

Pouze_pro 0.sérii aftstoffinstallation im Rumpff Consists of pos

Nur fur Serie 0 uel System in Fuselage |1,10,16,23,27,

,Only for series 0 | y ‘[28,35=1397"<"

Hos. Homep wacrTx lir. |-Haumerosanxe Npauevanne

Pog. Cislo &deti Ks | Ndzev ¥dsti Posndmka

Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung

Pos. No. of part Pcs | Name Note

80. |8x300 &SN 137821.3 | 1 | Wraur
Hadice

"Sch lauch
Hes e

81. [6x400 8SN 137821.3 1 | Oranmr
Hadice

Schlauch
Hose

82. |4x450 8SN 137821.1 1 | Mxasr
: Hadice

Schlauch
Hose

83. |4x400 8SN 137821.1 1 |lranr

Hadice
Schlauch
Hose
B4
B5.
B6. 110 ISN 137891.4 3 | Tpoftuux
Spojka_- T
T - Stick
T - union
87. |4 UsN 137881.41 2 |IDpsmoe coexumenue

Pr{mé spojka .
Gerades Verbindungsstuck

Straight union




L7YVY O\ |

Pvs

- 416 -

Z 42.7210-00.00
Toabxo maa O cepunu
Pouze _pro Q.s8rii
Nur fur Serie 0
Only for series 0

Tonrusras cucrewa Bo ¢wsernaxe
Pal ivovd instalace v trupu
Kraftstoffinstallation im Rum
Fuel System in Fuselage

Cocrour us nos.
Sestdvd s pos,

Besteht aus Pos
Consista of pos
1,10,16,23,27,

129,35~139

Hoa.
Pog.
POQ.
Pos.

oM8D "AacTH
1slo #4sti
Teilnummer
No. of part

Ar.
Ks

Stk
Pes

Haxuuenosanne
Ndzev Cdsati
Benennung
Name

lIpadevanne
Poznédmka
Bemer
Note

38.

89.

9l.

94.

95,

10 &SN 137974.41

4 CSN 137974.41

4 C3N 137944.4

10 8SN 137854,41

26x34 GSN 029312.2

22x29 GSN 029312.2

16x22 GSN 029312.2

LUN 7350

-4

L)

YCcTaHOBOUHOE NpucCOenMHeHKe
Stavitelnd p¥f pojka
Einstellbarer Anschlusstutzen
Adjustable union

YCTAHOBCU O [pUQOeANHeHTe
Stavitelnd pripojka
Einstellbarer Anschlusstutzen
Ad justable union

SanopHas apobka
Uzaviraci kuzel
Verschlusskegel
Closing cone

Drynep
Hrdlo
Stutzen
Neck

JNIOTHATENBHOE KOABIO
T&snici{ krouiek
Dichtungsring

Sealing ring

YnroTHUTenrsHO0E XKOABLO
T&snici kroudek
Dichtungsring

Sealing ring

YnIAOTHATENBHOS KO.1b1]0
T3snict{ krouZek
Dichtungsring

Sealing ring

BunyckHoit kaanan
Vypoudtécl ventil
Auslassventil
Draining valve




fo~

f—

ZLIN 42

- 417 ~

2 42.7210-00,00

‘Toxbko zas O cepum
Pouze_pro O.sérii

Tonaupnas cucrema Bo Prsensxe
Palivowd instalace v trupu
Kraftstoffinstallation im Rumpf

CocToxr ms nos.
Sestdvd x pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

102,

103,

T&snic{ krouZek
Dichtungsring
Sealing ring

Bur fur Serie 0 Fuel System in Fuselage
Only for series O v ag ,35}9525533’27’
Hoa. gouep qacTHE Or. | Haumerosanue llpruevanne
Poz. Cislo ddsti Ks | Ndzev Xdsti Poznémka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pcs | Name Note
96. | 16x20 USN 029312.2 4 YonoTHuTes bHOE KOJABbUO
T¥snic! krouZek
Dichtungsring
Sealing ring
97. |18x24 &SN 029312.2 5 YnxoTHUTENBHOE KOABLO
Té¢snic{ krouZek
Dichtungsring
Sealing ring
98. |2 42.8892-00.01 3 aliGa
PodloZka
Unterlegscheibe
Wagher
99. |5QF 91900 3 draney xommi.,
P¥{ruba sest.
Flansch-komple tt
|Flange-complete
100. {Z 526.770-01.,17 1l |Hapux
Kuli&ka
Kugel
Ball
101. |10x14 8SN 029312.2 6 YnaroTHUTENIBHO® KOMXBIO




Ry - 418 -

T 42.7210-00. CocTonr as nos.
~ 42.7210-00.00 Sestdvd s poz.

Tonruenas cuc.ewa Bo Poaexaxe
Toanxo axa O cepun . NS
ABHO A4 P Palivovd iinastalace v trupu Beateht aus Pos
. Consists of pos

n 3 drii . Y -
ouze,.pro 0.3érid Kraftstoffinstallation im Rumpf4” 5 16,23,27
2 3 ? ’ ’

Nur fur Serie 0. a. s
mly for series O Fuel System in Fuselage 129,35-139

‘

o gcuep 4acTy dr. | Hamuenosarxe [lpmeaarue
0 g

of

, Islo ddati Xa Nézev &dati Pozndmka
of Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
4 No. of par+ Pca | Name Note

l
t
i

[
4

gy ool

i

e &

o]
0]

]

1

%

Bunr
o

i 3roub
i

J

i

)

bt
]

4
|1V

M3x28 GOSN 021101.24

Schraube
i Screw

4
"
i
A.l
<]
oot
%
La
N
e
F.J
o
A1)
.
[\
a
N

3saT

<. .
ao0ud
Schraube
Screw

i
<
it

=

d5xr2 J8H 021103.24 4 BuaT
| 3roub
Schraube
j Screw

LLlh

Buut
Sroub
Secnraube
! Scraw

<
NS
[
s
(@]
Lo
i
o
&
N

107, M5%22 C&N

| BuHT
Sroub
Schraube

| QA
! DCT2W

(V]

.Jx: T ,«’\{«j:\j o

R e b o

[
o
e
b+
(9}
)
¢
i
o

,I.‘./:;Z' .

G21178,24 3 ?MHT
sSroub
Schraube

=
(Screw

0
=

MSx12 Gs

[
&
D
>

M4%12 CSN 021135.24 | 18 | Bunr
Sroub
Schrauba
Screw

111, M 8 8SN 021403.24 4 [lajixa
Matice

Mutter N
Nut




ZLIN 42

- 419 -

2 42.7210-00,00

Toxsko mna O cepum
Pouze_pro O,sérii

Cocrour e nos.

Tonxrueras cucrema so Posersxe Sestdvd .
Palivovd instalace v trupu Ty 5 Doz
Kraftstoffinstallat

v Besteht aus Pos
ion im Rumpf Consists of pos

Washer

Nur fUr Serie O. - {Fuel System in Fuselsge 1,10,16,23,27,
Only for aseries 0. “29,35-139
Hbo. gouep 9RCTH I'r. | HaumeroBanNe Nprxevanne
Pox,| I{slo &4sti Ks Nédzev (4sti Poznédmka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemer
Pos. No. of part Pcs | Name Note
112./M 5 ONL 3240 13 | Taiika
!Matice
Mutter
Nut
113.M 5 ONL 3446.1 2 Tailika
Matice
Mutter
Nut
114.14 TSN 137952.41 1 | Nepekunmas rafika
Metice presuvnd
Uberwirfmutter
; Serewed nut
|
1]
1315.|¥ 4 ONL 3240 117 Tajixa
| Matice
Mutter
Nut
116. N
N
117.
118.
119. 12 &SN 313282.41 4 |Uait6a
PodloZka
Unterlegscheibe




ZLIM 42

Z 42.7210-00.00

Platy{ pro O.sérii

IedfcreuTtenbuo nasg O cepuu

TonnrupHas cuMcTeMa BO Qo3exaxe
Palivovd instalace v trupu
Xraftstoffinstallation im Rumpf

CocTour ns nos.
Sestdvd x poz.

| Besteht aus Pos|
Consists of pos

Sleave

Nur fur Serie O Fuel System in Fuselage 1,10,16,23,27,
Cnly for series O 29,35-139
Iloa. gouep qacTH lir. | HaumenoBaune [Ipaeevanue
Poz. Cislo &4ati Ka | Ndzev Z4sti Poznémka
Pos.| Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No., of part Pcs | Name Note
120.] 8,4 5SN 021745.04 4 | Maitca
PodloZka
Unterlegscheibe
Washer
121.{5,3 CSN 021701.14 13 | Waii6a
PodloZka
Unterlegscheibd
Washer C
122.| 4,3 CSN 021701.14 17 | Waitca
PodlozZka
Unterlegscheibe
! Washer
|
!
123. |
124. ,62{16 1 IHnJ(p(HT
SN 021781.05 Zévlalka
Splint
Split pin
125, |2x22 8SN 021781.05 4 MnaunT
' Zavlacka
Splint .
Split pin . 0
?26.
127. |12 ONL 6662 2 06oitua
Ob jimka
Bulse




oy

Foain ™

i:

ZLIN 42 - 421 -
Z 42,.7210-00.00 . \

f »7 TonruBhas cucreme BO ¢wsensxe §f§§£€§ :°pgff'
Heficreurenso Lng O cepun Palivové instalace v trupu Besteht aus Pos
Plat{ pro 0,sérii Kraftstoffinstallation im Rumpl Consists of pos
Nu§ {?r Serie 0 o ¢+ |Fuel System in Fuselsage 1,10,16,23,27,
Only for series o . 29,35-139
llos. Houep wamcrn Iir, Hauﬁeaoaauue Nlpimueuanue
Poz, Cislo &4sti Ks Ndzev &4sti Poznémka
Pos.| Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pcs | Name Note

!
128.] 1x12 TSN 022706.5 1 | Baxuy
i PP{chytks
{ Kxemme
i Clamp
l’ 1
129.0 1x5 TSR C22706.5 I3 | saxaw
|  PXichytke
i . Hlemne
i ' Clanp
O
13C.;5 8K 022752 K | 20 | zamomxe
i | Spone
‘ [ Schelle
: | Clip
; b p
|
131.|5%200 SN 622757 ¥ .20 | Jeura
‘ Pések
| Band
Strip
132, Kat.é.650-4410-325 20 Jlenra~ucryecTs. xoxa 12 x 150
TECHNOPLAST BIZILTOJN
Pések - xo¥enka VINYTOL
Band-Kunstleder VINYTOL
Strap-artif.leather VINYTOL
|
133.16 TSN 633882.1 1 | Bopromxe 1 =100
movka
Einfassband
Bordering strap
134-
135, {3-150 ONL 6564, 02 2 Nepemnura
Premosiénd
; Uberbriuckung __
Bonding




ZLIN 42 - 422 =

Z 42.7210~00.00 CocTouT ms nos.
TonruBras cucrema Bo doaesaxe Sestdvd z poz.
HeitcTeuTennvHO nas O cepun Palivovd instalace v trupu Besteht aus Pos
Plat{ pro O.sérii Kraftstorfinstallation im Rumpf Consists of pos
Nur fur Serie C Fuel 5ystem in Fuselage 1,10,16,23,27,
Only for series O 29,35~139
[los.| Jouep wacTxn Mr. | HaumeHoBanne [lpmeevanue
Poz. Cislo Z4sti Ks | Nésev Z4sti Pozndmka
Poa. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Poa. No. of part Pca | Name Note
136.] 3-200 ONL 6664.02 1 i Nepevnuxa
i Premosténi
| Oberbrickung
E Bonding
137.] 137 #MON 19C2 12 | Jlenra
) : Pdsek
i Band
| Strap
1384|122 42.7211-01.11 bv. 2 Jdenra 20x580 (pesuna)
, Pdsek (pryz)
| Band (Gummi )
| Strap (rubber)
139.13549-4 2,6x7 P 6 3akaenxa
; Nyt
' Niet
ivet

Tad



- 423 -

Z£42.7220-00.00

TonauBHas cucrema Bo (paeasxe
Palivovd instalace v trupu
Kraftstoffinstallation im Rumpf
Fuel System in Fuselage




KATALOG rziivy 42

MORAVAN OTROKOVICE &SSR Z 4247220-00.00

64 61 85

68 867370 7
z.:\\}\\?
57&? N

éﬁ—%' B

68 26 45

74 75



ZLIN 42

- 425 -

Z 42.7220-00,00

C 1 cepun

0d l.sirie
Seit 1 Serie

From 1 series

-

‘{Palivovd instalace v trupu
Kraftstoffinstallation im Rumpf Consists of pos

Tonauenas cucrema Bo Powaensxe

Fuel System in Fuselage

CocTour u8 nos.
Sestdvd x pos,
Besteht aus Pos

g

5 18,82,85.§

llos.
PDZ.
Pos.
Pos.

gouep qacTy
1slo &4sti
Teilnummer
No. of part

Mr.

Stk .
Pes

Hemuenosanne
Nézev &4sti
Benennung
Nanme

Nprmaevanxe
Pogndnka
Bemer
Note

1.

2.

4.

Se

Te

B.

Z 42.7211-00.00

N

42.7211-01.00

N

42.7211-02.00

2 42.7211-00.06

42.7211-00.08

TN

N

42.7211~00.09

Z 42.7211-00.10

1 Union

Iunoramunli 6ax KOMOREeXTHHI}
Axrobatickd nddr% dplng
Behalter fur Kunstfliegen
-komplett
Aerobatic tank-complete

Bax
N4driz
Behalter
Tank

BosayxopHnyckHoli xranan
Odvzdudnovacd ventil
Entluftungsventil
Ventil valve

Ilpucoenuuerne
Pripojka
Anschluss

llpucoenunenne
P¥{pojka
Anschluss
Union

Buur
roub

Schraabe

Screw

YnrorHerue
T&sn&nt
Dichtung
Sealing

-

Koxsno
KrouZek
Ring
dng

COCTOMT K3 1103
sest. z poz.
Besteht aus
der Pos,
Conszists of
pos. 2-8




ZLIN 42

- 426 -

Z 42,7220-00.00

C 1 cepun
0d l.série
Seit 1 Serie
From 1 series

Tonxusuasa cucrema BO Ppsensxe
Palivovd instalace v tmpu

Fuel System in Fuselage

Kraftstoffinstallation im Rumpf
[a-0.e1%01%¢r%2,
72.;4:7é.78181:85'
OO0

Cocrour xs nos,
Sestdvd z pos,

Besteht aus Pos
COngists of pos

Hba. OMED YacTi Wr. | Haumenosanue Npmsevanne

Poz. Cislo #4ati Ks | Ndzev &dati Pozndmka

Pos, Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung

Poad No. of part Pcs | Name Note

9.

10. | Z 42.7212-00.00 1 Kpensexne Gaxa COCTOMT U3 nos.
| Upevnén{ nidrie sest. Z poz,

Behalterbefestigung Besteht aus der
Pos.

Tank fastening Consists of pos,
11-14,65,69,70,
72,73,83,84,

1l. (2 42,7212-01.00 ;2 | Joxemenr Gaxa
’ ! LiZko nédrie
! Behalterbett
| Tank holder
12. |2 42.7212<02,00 2 geHTa
28
Band
Strap
13. |Z 42.7212-00.06 2 | Uanda
. ep
Zapfen
Pin
14, |2 42.7212~00.07 2 Haraxuo BunT

Napinac{ Sroub

Spannschraube

Stretching bolt

15.
16. [Z 42.7223-00.C0 1 | Hlxaur
: Hadice
Schlauch

Hose

~ut



ZLIM 42

- 427 -

Z 42.7220-00.00

Tonauenas cucrema mo Qnaeanxe
Palivovd instalace v trupu

CocTonT ®me mnos.
Sestdvd 3 pos.
Besteht aus Pos

‘C 1 cepum .
‘04 l.8érie ~|Kraftatoffinatallation im Rump Coneiata ,?2!. goa
Seit 1 Serie Y|Fuel System in Fuselage .10(.)'16 igz 6-56b,
From-1..series . - 2,;4:-7é,78:8Z:85.
Hbo. OMer 4acTi Dr. | Haumenonanne Fsﬂpmewnnte
Pog. Cislo #4sti Ks | Ndzev ¢dsti Posnémka
Pos, Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No, of part Pce | Name Note
17.
18, | 2 42.7214-00,00 1 Tpoltumi COCTOMT M3 o3,
Rozvodka sest. z poz.
T - Stuck Besteht aus der
Pos, :
T -~ union Consists of pos.
19,20,56=-58
19. | 2 42.7214-00.01 1 Kognyc Tpoinuka
Télego rozvodky
T-Stuckkorper
T-union body
20. |2 42.7214~00,02 1l €3p00B0OE COenMReHMue
roubeni
Verschraubung
Screwed fitting
21,
22. |2 42,7217-00.00 1 | Jepxarexs BKADYAA 0OB.
Drgék vietnd poz.
Halter einschl.Pos.,
Holder |incl .pos. 66,70
23.
4. |Z 42.7210-00.11 2 |Bumr |
Sroub
Schraube

Screw




ZLIN 42

- 428 -

Z 42.7220-00.00

C 1 cepun
0d l.série
Seit 1 Serie

TonxupHaa cucrema Bo Pwaensxe
Palivovd instalace v trupu

Kraftstoffinstallation im Rump{
Fuel System in Fuselage

Cocrour we non.
Seatdvd s pos.

Besteht aus Pos}
p Congists of 555‘

: 55!-78:&133: Zf,

32.

8isti& s pumpou
Filter mit Pumpe
Filter with pump

From 1 seriés. /1,74%76, 78282, 85
Iloe . gonep qacTH II'r. | Haumenonaune [Ipmeevanue
Poz,| Clalo &dasti Ka | Ndzev %4ati Posndmka
Pos, Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos.| No. of part Pca | Name Note
25.
26. | 2 42.7210-00.19 1 Brnipuck.Hacoc npucnocobaeHHH}
Nastiikovac{ &gerpadlo
upravené
Modifizierte Einspri tzpumpe
Modified priming pump
27,
Ob jimka
Hulase
Sleeve
29,
30. |F 526.720-01 1 | Uryuep
: Hrdlo
Stutzen
Neck
31.
LUN 7620 1 PunbpTp C HACOCOM




ZLIN 42

~ 429 -

2 42,7220-00.00

TonruBnas cucrema Bo ¢Pwsenaxe

Coce

TORT H8 nos.

Seatdvd s pos,

C 1 cepun + [Palivové instalace vy trupu Besteht aus Pos
0d l.série +'Kraftstoffinstallation im Runpf Coneists of pos
Seit 1 Ser;e " |Fuel System in Fuselage 58-78,61.64"6 gé
From 1 series ?i.;«tivéhé'—ez:es:
: Bop
Hos, gouep qJacTh Mr. | HauMenoBaume Npreeqanue
Poz. Cislo ¥dsti Ks | Ndzev &4sti Poznédmka
Pos.| Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos./ No. of part Pcs | Name Note
33. { LUN 7520,02 1 | Tonausuuii xxanan
Bateriovy ventil
Kraftstoffventil
Fuel selector
34.
35. | Z 42.7220-C0.33 1 TpyConposog J
Potrubf L
Linke Rohrleitung
L.H. piping
36. |2 42.7220-00.34 1 TpyGonposox II
Potrubi P
Rechte Rohrleitung
R.H. piping
37« |2 42.7210~00.39 bv. 1 TpyGonposox
Potrubi
Rohrleitung
Piping
38. {Z 42.T7210-C0.40 bv. 1 TpyGonposog
Potrubd{
Rohrleitung
Piping
39 {2 42.7210-00.41 bv. 1 Tpy6onpoBox
Potrubi
Rohrleitung
Piping
40. {Z 42.,7210-00.43 bv, 1 TpyGonposon
' Potrubi -
Rohrleitung
Piping




oL

ZLIN 42 - 430 -
Z 42.,7220-00.00 _ . CocTouT ®8 nos.
) Tonausnan cuctema Bo Pwsenaxe | S68t4vd s pox.

C 1 cepun Palivovéd instalace v trupu Besteht aus Pos
0d l.gérie Kraftstoffinatallation im RumpEConi%sta of pos
Seit 1 Serie Fuel System in Fuselage 7106 18 22'% 1
From 1 series -10,81564,57,68,71,

: 74-76,78-82,85,86
MNos .| gouep 4Y8CTH Mr. | HamienoBauue lIpruevanue
Poz. Cislo &dati Ks | N4z€v &4dsti Pozndmka
Pos,| Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pcs | Name Note
41. | 7 42.7210~00.45 bve. 1 | Tpy6onpomon
{ Potrubi
Rohrleitung
Piping
2.1 2 42,7210-00.,46 bv, 1 | TpyGonposoxn
Potrubi
Rohrleitung
Piping
43,
44, | Z 42,7220-00,.51 bv. 1 | TpyGouposog TOABKO JIJAS
Potrubi pouze_pro
Rohrleitung nur fur
Piping only for
Z 42.N.8230-
-00.00
45, | 2 42,7210-00,52 bv, | 1 | TpyGonposox
Potrubit
Rohrleitung
Piping
46, |2 42,7210-00.53 bv, | 1 | TpyGonporox
Potrubil
Rohrleitung
Piping
A7, 12 42.7210-00.54 bv. 1 TpyGonposon TONBKO IAA
Potrubil pouze_pro
Rohrleitung nur fur
Piping 5 only for
Z 42.N.8230-
-00,00
48. | Z 42,7210-00.55 bv. | 1 | TpyGonpomoxa
. Potrubi ,
Rohrleitung *
Piping




ZLIM 42

- 431 -

Z 42,7220-00.00

C 1 cepun

04 l.série
Seit 1 Serie
From 1 series

-

{Palivovéd ‘instalace v trupu

. CocToxT e noe.
Tonsuenas .cucwema Bo bosenaxe 29525;3 s Po;-
esteht aus Pos
Kraftstoffinstallation im Rumpy.COnsista of pos
Fuel System in Fuselage : ..Ib}g fgﬁ? fg;,é?
. . ;4-7 »78-82,85,

Iow, gOuep qacTy
Poz. Cislo ¥4sti
Pos. Teilnummer

Pos. Ko. of part

Or,

Stk
Pece

Haumenonanne Npnuevanne
Nédzev Zdsti Posnémka .

Benennung Bemerkung
Name Note

491 2 42.7210-00.56 bv.

5qe Z A2w7210”00958 bV¢

8300 8SN 137821.3 |

5
[

5. | 63400 &SN 137821.3

§—
Lo
~3

821.1

54. | £x450 8SN 13

55. |22x29 BSN 029312.2

56. {LUN 7350

pr66nposox

| Rohrleitung

Potrubyf

’ Piping

Tpy6Gonponog
Potrubi
Rohrleitung
Piping

naur

Hadice
Schlauch
Hose

Mraur

Hadice
Schlauch
Hose

Mraur
Hadice

Schlauch
Hose

YnaoTeuTeNbHOE KOJbUO
T&snic{ krou¥ek
Dichtungsring

Sealing ring

Bunycxunolt xnaman

Vypustny ventil
Auslassventil
Drain valve




ZLIN 42

- 432 -

Z 42'7220'00f00

C 1 cepun

od loSérie
Seit 1 Serie
From 1 series

TonausBras cucTema Bo Ppaenaxe
Palivovd instalace v trupu
Kraftstoffinstallation im Rump
Fuel System in Fuselage

b

U

CocTont X8 moe.
Seatdvd s pos.
Besteht aus Pos

Sl

, 74=76,78%82,85, 8}

Nlos. gouep qacTn
JPos. CLlslo ddati
Pos. Teilnummer

Pos. No. of part

115

Stk
Pes

Haumenosanne
Ndzev &d4ati
Benennung
Name

Npruevanxe
Poznédmka
Bemerkung
Note

57. | 10 ESN 137854.41
-58.
59.
60.
61. | 4 8SN 137952.41
62, {4 BSN 137881.41
10 8SN 137974.41

63.

64. {4 ESN 137944.4

26x34 {SN 029312.2

16x22 8SN 029312.2

18x24 &SN 029312.2

TIryuep
Hrdlo
Stutzen
Neck

YNTOTHUTENbHO® KOAbLLO

T&snici krouZek
Dichtungsring
Sealing ring

YnaoTHUTeNbHOE KOJABLO
T&snicl krouzek
Dichtungsring

Sealing ring

YnaoTHUTENTBHOE KONBLLO
T&snicl krouZek
Dichtungsring

Sealing ring

llepexnnuas raitxa
PFesuvnd matice
Jberwirfrnutter
Screwed cap

IlpaMoe coexnnHenue
Ptimé spojka v .
Gerades Verbindungsstuck

| Straight union

YcTaHoBOUHOE NpUCOeAMHEHME
Stavitelnd p¥f pojka
Einstellbarer Anschlusstutzen
Ad justable union

3anopHas npobka 5
Uzaviraci kuZel
Verschlusskegel

Closdal ng cone




230 a2

- 433 -

2 42.7220-00.00

C 1 cepnn
0d l.série
Seit 1 Serie
From 1 series

Tonnupuas cucrema Bo Pozeraxe
Palivovd instalace v trupu

Kraftstoffinstallation im Rump/
Fuel System in Fuselsge

CocTOMT ma non.;
Sestdva = poz.
. Besteht aus Pos
ngists of" Q3
| GErgdets PYeY s
170, 8144,87,68,%1,
74-76,78-62, 65, 86

Ilos.
Poz.
Pos.
Pos.

1slo &4sti

gouep q8cTH

Teilnummer
No. of part

Mr.
Stk

Pes

Haumenosanne
Nédzev ¥4sti
Benennung
Name

Npreevanue
Pozndmka
Bemerkung
Note

65,

67

69.

70.

Tl

T2

M5x28 ESN

M5x28 SN

M5x18 CSN

M4x12 ESN

M5x12 &SN

021101.24

021105.24

021103.24

021135.24

02

t-4
-

03.24

M5 ONL 3240

M4 ONL 3240

M5 ONL 3446.1

Bunr
Sroub
Schraube
Screw

Buur
Sroudb
Schraube
Screw

Bunr
Sroub
Schraube
Screw

Buur
Sroub
Schraube
Screw

BunT
Sroub
Schraube
Screw

Tailixa
Matice
Mutter
Nut

laiika
Matice
Mutter
Nut

Fajixa -
Matice

Mutter

Nut




ZLIN 42

~ 434 -

Z 42,7220-00,00

C 1 cepun

0d l.série
Seit 1 Serie
From 1 series

Tonrusras cucrema mo dozeaaxe
Pal ivovd' instalace v trupu

Kraftstoffinstallation im Rump
Fuel System in Fuselage

£ C -] o
| %ofélffiétisg%%?%.gé

CocTonur x9 nos,
Sestdvd s pos.
Beateht aus Pogs

74=76,78%82)85" 86

llos. gouep 9acTH
Poz.| Cislo Zdeti
Pos.| Teilnummer
Pos. No. of part

M.

Stk
Pea

HamsenoBanne
Nésev (dati
Benennung
Name

Npauevanue
Posndmka
Bemer
Note

73+ 5,3 8SN 021701.14

74.| 4,3 CSN 021701.14
75. | 12 ONL 6662
1x6 8SN 022706.5

76.

77. | 12 &SN 313282.41
78. | 5 83N 022757.K
5x200 8SN 022757.K

79.

80,

10

13

19

19

MaitGa

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

llafi6a

PodloZka
Unterlegscheibe
Wash er

OGoitma
Objimka
Hulse
Sleeve

Saxum

Piichytka
Befestigungsschelle
Clamp

aitGa

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

3anonka
Spona
Schelle
Clip

Jleura
Pdsek
Band

Strip




ZLIN 42 - 435 -
2 42,7220-00.00 CocTonr e mos.
C 1 cepun [onxausras cucrema Bo Posensxe |S€s8tdvd s pos.

cep Palivovéd instalace v trupu Besteht aus Pos
0d l.série K#aftstoffinstallation im Rumpf Conggets 9t ?%&L
Seit 1 Serie " s 2,10 18,225
From 1 series Fuel System in Fuselage o él'é‘ 27568 1,
) 71-1 ,78‘62.5%.
fos. oMep 4acTn Mr. | Haunenobanue Npauevuanue
Pox,| Cislo dati Ks | Ndzev &4sti Posndmka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part *| Pes | Name Note
Bl.| 3~150 ONL 6664,02 2 [lepemuuka
Premost&ni
Uberbruckung
Bonding

82, 3=-200 ONL 6664.02 1 llepemuukra
Premosténi
Iberbruckung
Bonding

83, | 2x22 SN 021781.05 4 | Unaumr
Z&v ladka
Splint
3plit pin

8%. | Z 42.7211-01.11 bv. | 2 | Jenta 20x580 @=2

| Pédsek
Band
Strip
85. | 1,6x16 ESN 021781.09 1 | Wnamur
Zév ladka
Splint
Split pin
86. | M5x12 SN 021178.24 | 3 | Bumr
Sroub
Schraube
Screw




- 437 -

742.7230-00.00
Z 42.7240-00.00

Tonnusras cucrema B KpHie JI,II
Palivovd instalace v k¥idle L,P
Kraftstoffinstallation im

linken o
rechten Flugel

Fuel System in Right




KATALOG ZLiN 42

2 42.7230-00,00

MORAVAN OTROKOVICE

CSSR L2 42.7240-00,00

3

A

N\
18 28 1,215 32 29 33 14 3534 5 37 27 26

38

31

|
g 25
\ @ | ISJ




ZLIN 42

- 439 -

Z 42.7230-00,00
Z 42,7240-00.00 ZRC

Tonnnaﬂax CuUCTemM@& B KpHJe ﬁ

Palivovéd instalace v kfidle
.L!‘

Krafstoffinstallat1on im
linken

CocTour ms nos.

Sestévd z poz.
Besteht aus Pos}
Consists of pos}

Jdeficreuresvrno zna O cepum
Platg pro O.sérii rechten Tlugel 15é33585f45§6;1
Gultig fur Ser.0 left -
Valid for series O Fuel System in Right Wirg
Ilos gouep yacerr llt, | Hamuenosanue Hpumeuaxne
Poz 18lo Zdsti Ks | Nézev &4sti | Poznémka
Posy Teilnummer Stk |Benennung Bemerkung
Pos{ No. of part Pcs | Name Note
1. 2 42.7231-00.00 1 Tonuxusuuit Gax J
Palivovd nddrs L
Linker Kraftstoffbehalter
L.H. fuel tank
2. 2 42.7241-00.,00 1 TonnuBHu# Gak I
Palivovéd nddr% P .
Rechter Kraftstoffbehalter
R.He fuel tank
3. |2 42.7234~00.00 2 Kpenexsasa JeHTa - COCTOMT M3 MOS8,
Upinaci pés sest .z poz.
Befestigungsband Besteht aus der
Pos.
Fastening strap Consgi 8ts of pos.
14,15,29,32,33
4. Z 42,7235-00.00 1 llepraTexs TpyGOK BKJADYEH 103,
przdék trubek véetné poz.
Rohrhalter einschl.Pos.
lube holder incl.pos.16,17,
25
5. Z 42.7230~00,17 4 Braanum
. VloZzka
Einlage
Insert
6. |Z 42.7230-00.24 |1 | OGofiua
Ob jimka
Hulse
Sleeve
70 Z 42.7230'00.26 1 KOJIbU,O
KrouZek
Ring

Ring




AS.

ZLIN 42

= 440 -

Z 42.7230~00.00

7 42.7240-00.00 4RC

lejficreurenpro xaa O cepun
Plat{ pro O.sérii

Gultig fur Ser.0

Valid for series 0

TonauBHas cucTema B KpHJAS g

Palivovéd instalaéé v k¥r{idle

L,P .
K%aftstoffinstallation im
linken s
rechten Flugel

Left

Puel System in Right Wing

CocToMT M8 nos.

Seatdvd z poz.
Besteht aus Pos
Consists of pos

1-13,18-24,26-
-28,30,31,33-41

llos gonep yacTH Or.
Poz} Cislo Z4ati Ks
Pos Stk

Pos| Pes

Teilnummer
No. of part

HamueHoBan e
Ndzev &4sti
Benennung
Name

IIpuveyanue
Pozndmka
Banerkung
Note

2 326,750-08 1

Z 42.7230-00.33 1

Ve
.

11. | 2 42,7240-00,36 1

2 42.7230-00.38 1

13. |2 42.7230-00.40 - 1

14, {2 42.7234-01.00 1

JepxaTenn
Drzdk
Halter
Holder

BosnyxooTBogHaa TpyOka
Trubka odvzdu$n&ni
Entluftungsrohr
Venting tube

TpyOka nomauu Tonausa JI
Trubka odbé&ru paliva L
L.H. Take-off pipe
Tpy6ka nonmauu rTonausa II

Trubka odb&ru paliva P
R.H, take-off pipe

BospyxooTBOogHas TpyOka

Trubka odvzdudnéni
Entluftungsrohr
Venting tube

TpyGONpOBOL K TONAMBOMEDY
Potrubi k palivoznaku .

Ruhrleitung zum
Kraftstoffstandanzeiger

Fuel gauge piping

llepennsaa aeHTra
Pds predni =
Vorderes Band et
Front strap

Linkes Kraftstoffabnahmerohr

Rechtes Kraftstoffabnahmerohr

TCJAbKO IDJd
JeBOr'o KpaJa

pouze pro
L ki#{dlo

nur, fur linken
Flugel

only for left

wing




ZLIN 42

- 441 ~

2.7240-00.00

- TonaMBHEA CHCTeMa B KpHXe I

J

»f Palivovd instalace v k¥fdle

CocTonr w8 nos.
Seatdvéd z poz.

Besteht aus Pos
Consists of pos

L,p, - .
K%aftstorfinstallation im
delicreurennrio nas O cepun linken. Flizel
Plat{ pro O.sérii rechten - Y8
Gultig fur Ser.0O , . left : 1-13,18«24
Valid for series 0 Fuel System in 3~ Wing 26-28,30,3i,
| Rignt 33-41
los| HoMep wacTu S| e Hanuehoaanye Hpuueunxue
Poz] Cislo ddsti Ks |Nézev Z4sti | Poznémka
Pos¢{ Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos! No. of part Pcs | Name Note
15. | Z 42.7234~02.00 1 | Bazuaa xemta
Péds zadni
Hinteres Band
Rear strap
16, | 2 42.7235=-00.01 1 Yroasruk
Uhelnik
Winkel
Angle
17 | Z 42.7235-00.07 1 MocTux
Migtek
Brucke
Bridge
18. |2 42.7230=-00.46 1 YnaorHeHue
Tésndni
Dichtung
Sealing
1%,
20
21,
22. |10x580 ISN 137821.3 |1 | Uramr
Hadice
Schlauch-
Hose




ZLIN 42 - 442 -
2 42.7230=00.00 ZRC - 1 CocrouT us noas.
Z 42.7240-00.00 Tonxusnas cucrema » KpHA® 1 | Sestd4vd z poz.
: : Besteht aus Posj
Pulivovd instalace v ki#fdle Consists of posj}
L.P '
K?aftstoffinstallation im
Heiicreurensno gas O cepun llnﬁgn Fligel
Platf pro O.sérii  rechten Left 1-13,18-24
Gultig fur Ser.0 Fuel System in Right Wing 26-25,30531,
Valid for series 0 & 34=41
Nosy Homep wacry Er. | Hamuenosaume Npmuevanxe
Poz{ C1slo Z4sti Ks |Nézev Z4sti | Poznémka
Posy Teilnummer Stk |Benennung Bem erkung
Pos§ No. of part Pes | Name Ngte
23. | 10 %SN 137891.4 1 | Coeanmenue
Spojka -
Verbindungstiick
Union
]24. | 10 8sSN 137944.4 1 3anopuas npo6xa
Uzaviraci kuZel
Beschlusskegel
Closing cone
25. | M4x28 8SN 021103.24 | 1 Bunr
Sroub
Sch raube
Screw
26, |M4x10 ESN 021131.24 | 8 EMHT
Sroub
Schraube
Screw
27. |M4x8 &SN 021131.24 |1 Bunr
Sroub
Schraube
Screw
28. |M4x10 ONL 3147 6 QMHT
Sroub
Schraube
Screw
29, [M5 ONL 3444 1 | Bunur )
Sroub
Schraibe
Screw




- 443 -

ZLIN 42

2 42.7230-00.00 CocTour us nos.
* * ZRC N | Sestdva z poz.

Z 42.7240-~00.00 , Tonausras CHMCTeM& B KpHXe pf Besteht aus Pos

Palivové instalace v k¥idle

L,P
Krartstofflnstallatlon im

linken
rechten Flugel

Consists of pos

1-13,18-24,

Split pin

Oelficraurenrno 1 O cepyun Fuel System in %gftt Wing | 26-28, 30,31,
Plat{ pro O.sérii gh 34-41"
Gultig fur Ser.O
Valid for series O .
llosy Homep wacru llr, | HamueHoBaHNE llpunevanne
Poz Cislg éé§t1 Ks Ndzev &4sti ‘| Poznémka
Pos¢ Teilnummer Stk |Benennung Bemerkung
Pos{ No. of part Pcs | Name Note
30. | 10 BSN 137952.41 1 aiika

Matice

Mutter

Nut
31. | M4 ONL 3240 i3 Fafika

Matice

Mutter

Nut
32. MS ONL 3446-1 1 Talxe

" | Matice

Mutter

Nut f\
33. | ¥5 ONL 3446.2 1 laitxa

Matice

Mutter

Nut
34. | 5 8SN 313282.11 4 Lajita

PodloZka

Unterlegscheibe

Washer
35. |1,6x10 BSN 021781.05| 4 Unowur

Z&v latka

Splint

Split pin
36. | 1,6x16 USN 021781.09 1 WnausT -

Z&v la&ka

Splint




ZLIN 42

- 444 -

Z 42,7230-00,00
Z 42.7240-00.00 ZRC

TonauBHAR cHcTema B KpHJe g

Palivovd instalace v ki*fdle

Cocrour us nos.

Sestdvd z poz.
Besteht aus Pos}
Consists of pos}

L,P
- K;aftstoffinstallation im
Hdetersurenbio nas O cepnu linken Flogel : .
Plati prg O.sér%i. rechten uge Lot 1-13,18-24
Gultig fur Ser. t -
Valid for series O Puel System in .y Wing %i_i§:3°:3
llos4 Houmep yacru litr, | HammeHOBaHUE Hﬁuueqanie
Poz{ Cislo &dsti Ks | Ndzev Z4sti ‘| Poznémka
Pos{ Teilnummer Stk |Benennung - Bemerkung.
Pos{ No., of part Pcs | Name Note
37. x36x33,5 4 Handa
SN 022112 ep

Zapfen

Pin
38+ 3-200 ONL 6664.01 1 HepeMHuxa

Premosténi

Uberbrickung

Bonding
39.] 100 ONL 3450 1 Jenra

Pds

Band

Strap
40.| ONL 3451.1 1 | Huomnxa

Knoflik

Knopf

Knob. -
41. 1 SamurHas cnupags

10x580 MON 2701

Och rannéd spirédla
Schutzspirale
Protecting spiral




- 445 -

Z42.7231-00.00
Z 42.7241-00.00

Tonausnuit Gax J,II
Palivovéd nédrZ L,P
Linker e
Rechter Xraftstoffbehalte:

é:g: Fuel Tank




KATALOG ZLIN 42 4

MORAVAN OTROKOVICE CSSR et




ZLIN 42

- 447 =,

Z 42.7231-00.00
Z 42.7241~-00.00 ZRC

Toxvko nas cepum O u 1
Pouze pro O. & l.sérii
Nur fur Serie 0. und 1
Only for serie O, and 1

Tonausuuft Gax J, II

.|Palivovd nddr? L,P

R

| Linker

Rechter gr°:t5t°ffP0halter

Roh,  Fuel Tank

127=

CocToxT N8 DOSB.
Sestévd = pos.
Beateht aus Pos
Consists of pos
1-75%5-23,

llos. gouep YRCTH
Poz, Cislo &4sti
Pos. Teilnummer
Posd No. of part

) Pce

Or.
Stk

Hauuenosanxe .
Nédzev &4sti
Benennung
Name

Npaueusrne
Posnémka’

Bemerkung
‘Note

1. 2 42.7231-00.00

2. | Z 42.7231-02.00
3. |z 42.7231—05.99
4 |2 326.750-o§

5. |z 42.7231-oof$s
6. |2 42.7231-00.41
TTT————

7. |2 42.7231-00.42

8. Z 42,7231-01.01

Bawabp
Uzdvér

- Verschluss

Closure:

Kpumka monzaun
Vi&ko odbé&ru
Abnahmekappe
Take-off cap

Bosayxopunyckro#t xxanax
Odvzdu$novaci ventil
Entluftungsventil
Venting valve

Penyxkuuonnuf#t mryuep
Reduké&ni Sroubeni
Reduktionsverschraubung
Reduction fitting ~

BeTaBxa
VloZka
Einlage .
Inasert

YnaoreEeEue
Txansn{

Dicht _
Sealing

Ynxowneﬁi& »
Tgsnent
Dichtung
Sealing

Bax
Hir{deél
Welle
Shaft

COCTOMT U8 MO8,
sest. z poz.
Besteht aus der
Pos.

Conai sts of pos.
8-14,24-25




ILIY 42

- 448 -

Z 42,7231-00.00

Z 42.7241-00,00 ZRC

i Tonrpxo maa cepunx O u 1
Pouze pro O, a 1. sérii
Nur fir Serie O. und 1
Only for serie 0O and 1

Tonansuuit Gax J %
Palivovd néddr% h,.

Linker
Rechter

f;:g: Fuel Tank

Kraftstoffbshalter

7
1 27-

CocToxr x9 nos.
Sestdvd s pos.,

Bestsht aus Pos
Consista of pos

1-7,15-23,
535

flow . gouap qymcTH
Poz, Cislo ddsti
?oa, Teilnummer

Pos. No. of part

dr,
Ka

- Stk

Pes

HaxMeropanne
Ndgzev Zdsti
Benennung
Name

Opmeenanxe
Posndmka

Bemerkung
Note

9, Z 42.7231-01.04

101 Z 42-7231“01907.

llol Z 423?231“01010

12,12 42.7231~-01,13

13| 2 42,7231-01.17

Z 42,7231~01.21

16,

17,

e

fret

o

i

ypELxa
Deckel
Cap

Opyxuna
PruzZina
Feder
Spring

Pyxoarxa
Ruko je¥
Handgriff
Handle

Namep., mrox
M&rka
Messtab
Gauge

TpyGra
Trubka
Rohr
Tube

Ynnrornenue
T3sn&nt
Dichtung.
Sealing




ZLIE 42

- 449 -

Z 42.7231-00.00

2 42.7241-00.00 ZRC

Toxbko gas cepuum O um 1

Pouze pro O. & l.sérii

Nur fur Serie O, und 1

Only for serie C. and 1

.}.

Tonnuaﬂuﬁ Caxk ﬂ
Pal ivovd nddri L P

| Linker ,
Rechter Kraftstoffbehdl ter

;:g:v Fuel Tank

CocTonr X8 nos,
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

. 1-7, 15-23,

27-33

llos. gouep 9aCTR
Pos, Cislo &dsti

Pos,| Tellnummer .
Pos, No. of part '

Pes

Mr.
Ke
Stk

Haumenosanne
Nézev Edsti
Benennung :
Name

pruewaﬁuo
Poznédmka

Bemerkung
Note

18. |
19.| M5x25 TSN 021178.24
20.; M4x8 TSN 021131.24
21.| 4,1 8SN 021740.04
2205 QSNv313282.11‘
23. | M 5 LDN 3217
24. | 4x22 8SN 021781.05
3x12 8sN 022156.2

26. | 155 N 607-9,6

MHT

roub
Schraube
Screw

BuuT
Sraub
Schreaube
Screw

ait6a

PodloZka
Unterlegacheibe
Washer

liait6a

PodloZka .
Unterlegscheibe
Washer '

Iaftxa
Matice
Mutter .
Nut

Inauur
Zévlalka
Splint
Split pin

Mirudr

Kolik -
Stift

Pin

YnaoTHMTEABHOE KOJIBLUO
Tsnicf krouZek.
Dichtungsring
Sealing ring




ZLIN 42

~ 450 -

Z 42.7231-00.00
Z 42,7241~00.00 ZRC
Toxexo masa cepum 0 u 1

Pouze pro 0. a 1. sérii
Nur fur Serie 0., und 1

onaupBHE} Gax J, II
P?livové “nédrZ L,P

Linker ; o
Rechter Kraftstoffbehalter
L'.HQ

CocTonr 9 nos,
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos
1-7, 15-23,

Caly for serie 0. and 1 R.H, Fuel Tank 1 27-33
Mow. OM6D YacCTX Haumenosanxe Npamevanxe
Pos,| Ci{slo Xdsti Ndzev Zdati Posndmka -
Pos. Teilnummer Benennung Bemer

| Posd No. of part Name Note

27.' 28x36 TSN 029312.2
28. [ 22x27 &SN 029312.2
29. | 16x22 &SN 029312,2
3o.~ 82x16 8SN 029312.2

31. | 10x14 &SN 029312.2

32. | M22x1,5 OML 3818.4

33. | 6 GSN 137854.41

Ynxorenreasnoe KOJbILO
Téanic{ krouek
Dichtungsring

Sealing ring

YnaoTmurenrnoe KOoxbLO
T&anic{ krouZek
Dichtungsring

Sealing ring

YInOoTHATeNbHO® KOJ BbIO
T&snict kroulek
Dichtungsring

Sealing ring

YIAOTEMTENBHO® KOABLO
T&snict krouZek
Dichtungsring

Sealing ring

YOXOTHUTENABHOE KOXBLO
T¥snief krouZek
Dichtungsring

Sealing ring .

[IpoGxa
Zétka
Stopfen
Plug

Dryuep
Hrdlo
Stutzen
Neck




- 451 -

£42.7250-00.00
Z£42.7260-00.00

Tonausnag cucrema B kphxe J,II
Palivovd instalace v ki#fdle L,P
Kraftstoffinstallation im

rechten o
linken Flugel
Left Wing

Fuel System in Right




KATALOG ZLIN 42

42.7250=-00,00 |

MORAVAN OTROKOVICE CSSR { 24 7260=-00,00

3
r R

14 32 29 33 13 35 34 S5 37 27 26

38
31
. J
- .4
16

7 17 28 12

ISJ

26

= \;4
NIZ




ZLIN 42

- 453 -

2 42.7250-00,00

TonaubHas cucrema B kpuxe J,II

Cocronr us nos.
Sestévd z poz.

Z 42.7260-00.00 ZRC . i?%ivové instalace v k¥rfdle Besteht aus Pos|
c s Kraftstoffinstallation im Consists of pos
cepuu rechten ”
0d 1? série linken Flugelv 1-12,17-24,
Seit serie 1 Fuel System in Left wi 52:32,30-31,
From series 1 4 Right ng
Nlos} Homep wyacry Or, | HamueHoBanue lipumeuanne
Poz 18lo 34sti Ks Ndzev Zdsti '| Poznémka
Pos{ Teilnummer Stk |Benennung Bemerkung
Pos{ No. of part Pcs | Name Note
le |2 42.7251-00.00 1 Tonsaupuut Gax J
Palivové nddri L "
Linker Kraftstoffbehalter
L.H. fuel tank
2. |2 42.7261-00.,00 1 Tonausruit Gax I
Palivov4 nédr¥ P -
Rechter Kraftstoffbehalter
R.H. fuel tank
3¢ |Z 42.7234~00.00 2 Kpanexnas aenra COCTOMT M8 IIO8.
. Upinaci pés - sest. z poz.
) Befestigungsband gesteht aus der
. 1 : 08,
M Fastening strap Gonsiats of pos.
. : S 13,14,29532.33}
4. 12 42.7235-00.00 ) 17if'ﬂepxawexbpryGOx:’fv»o = COCTOMT K3 NOS8.
' 1-DrZék trubek sest. z poz.
Rohr halter Besteht aus der
i Pos, R .
Tube holder. - . Consista'Of‘poe{
‘ L X . 15,16'25 o -,
5¢ |Z 42.7230~00,00 4 | Bxaanwm
VloZka
Einlage
Insert -
6. |Z 42.7230-00.24 1l O6oiina
Ob jimka
Hulse -
Sleeve
Te |2 42.7230-00.26 1 Koxpno
KrouZek
Ring

Ring




ZLIN 42

- 454 -

Z 42.7250-00,00 Tonnusuas cucrema B KpHIe g goc::u: 48 nos.
Z 42.7260-00.00 ZRC Palivové instalace v k#fdle ngtext Zugogés.
L,p Consists of pos
C 1 cepnn Kraftstoffinstallation im Ry
0d 1. série rechten Fliigel 1'12é17"24i
Seit serie 1 linken uge 26-28,30-31,
From series 1 Lert J4-41 .
_Fuel System in Right Wing
lloa} Homep wacrx [Ir, | HamseHoBauue Npuxevanne
Poz| Cislo &&sti Ks |Nézev Z4sti | Poznémka
Pos¢ Teilnummer Stk |Benennung Bemerkung
Pos§ No. of part Pcs | Name Note
8. |2 326.750-08 1 Jdepxareas
DrZdk
Halter
Holder
Ge Z 42.7230-00.33 1 Tpy6xa o6esBoanymusanus
Trubka odvzdudnéni
Entluftungsrohr
Venting tube
10, | Z 42.7230-00.36 1l Tpy6xa nmozauum Tonausa J
Trubka odb&ru paliva L
Linkes Kraftstoffabnahmerohr
L.H. take-off pipe
11. |2 42.7240-00,36 1 Tpy6xa momaun ronausa II
Trubka odbé&ru paliva P
Rechtes Kraftstoffabnehmerohr
R.H. take-off pipe
12. |Z 42.7230-00.38 1 Tpy6ka 06e3BO3nymuBaHUS (Troxsko mas
kpuaa J)
Trubka odvzdu3n&nt (pouze pro L
. kfidlo)
Entluftungsrohr (nur fur linken
Flugel)
Venting tube (only for left
wing
13. |Z 42.7234-01.00 1 Ilepennaa xenrta
P4s predndt .
Yorderes Band
Front Strap
14. |Z 42.7234-02.00 1 3anusaa nemTa
P4s zadni
Hinteres Band ...
Rear Strap . 7




ZLIN 32

- 455 -

TonauBHaa cucrema B XpHIe o

CocTour us nos.
Sestdvd z poz.

Z 42.7260~00.00 ZRG _Palivové instalace v k*idle
< |'L,P Besteht aus Pos}
> . Consists of pos
o N | Kraftstoffinstallation im
cepuxu rechten - 1-12,17-24
0d 1. série linken Tlugel 26-28,30-31,
Seit serie 1 Left 34-41
From series 1 Fuel System in Right Wing
Nos4 Homep yacoru lir, | Hamsenosanue Npuuevanue
Pozq Cislo &4sti Ks | Ndzev g4sti Poznémka
Pos{ Teilnummer Stk |Benennung Bemerkung
Pos{ No. of part Pcs | Name Note
15. {2 42.7235-00.01 1 Yroauuk
, | Uhelnik
Winkel
Angle
16. | Z 42.7235-00.07 1 Mocwux
‘ Mistek
Brucke
Bridge
17. |2 42.7230-00.46 1 YnaoTHeHue
Tésn¥ni
Dichtung
Sealing
18.
19.
20.
2l. | TE 9590 000 1 [lepenaTyuk TomauBOMEDA
Vysilag palivomé&ru
Kraftstoffstandanzeigergeber
Fuel gauge transmitter




ZLIN 42

- 456 -

Z 42.7250-00.00
Z 42.7260-00.00

C eepun 1
0d l.a8érie
Seit serie 1
From series 1

ZRC

i

Tonnusnas cucrema B KpHJe i’-ll

galivové instalace v k#fdle
P
’

Kraftstoffinstallation im

rechten -
linken Flugel
Left

.. Fuel System in Right Wing

CocTour us nos.

Sestdvd z poz.
Besteht aus Pos}|
Consists of pos

1-12,17-24
26-28,30-31,
34-41

llos
Poz
Pos
Pos|

lioMep wacru
Cislo Z&sti
Teilnummer
No. of part

Or,

Stk
Pcs

HammeHoBaHUe
Ndzev &4sti
Benennung
Name

Npuueyanne
Poznémka
Bem erkung
Note

22,

23.

24.

25,

26.

27.

28.

29.

10x580 &SN 137821.3

10 TSN 137891.4

10 3SN 137944.1

M4x28 &SN 021103.24

M4x10 8SN 021131.24

M4x8 CSN 021131.24

M4x10 ONL 3147

M5 ONL 3444

Uraur
Hadice
Schlauch
Hose

Coegunenne

Spo jka -
Verbindungsstuck
Union

3anopuas npobka
Uzaviraci kuZel
Verschluaskegel
Closing cone

Buur
Sroub
Schraube
Screw

Bunt
Sroub
Schraube
Screw

Buur
Sroub
Schraube
Screw

Buur
Sroub
Schraube
Screw

Bunr
Sroub '
Schraube

Screw




ZLIN 42 - 457 -
J
T
Z 42.7250-00.00 ONIMBHAA CUCTEM& B Kpwie I Cocrour us nos.
Z 42.7260-00.00 ZRC -Palivovd instalace v k¥idle Sestdvd z poz.
“ 4 L,P Beateht aus Poas
1 - Coneista of pos
C 1 cepun Kraftstoffinstallation im 1-12,17-24
0d 1. série rechten o =deydi=-
Seit serie 1 linken Flugel gi:igv3°'3iv
From series 1 * Left :
‘ Fuel System in Right “Wing
llos{ lomep yacrx Oir, | HamMenoparue | Npueuanne
Poz{ Cislo &&sti Ks |Ndzev ¥4sti | Poznémka
Pos{ Teilnummer Stk |Benennung Bemerkung
Pos{ No. of part Pcs | Name Note
30. |10 &SN 137952.41 1 Talixa
Matice
Mutter
Nut
31. | M4 ONL 3240 13 Faltka
Matice
Mutter
Nut
32. | M5 ONL 3446.1 1 Iafixa
Matice
Mutter
Nut
33. | M5 ONL 3446.2 1 Fafixa
Matice
Mutter
Nut
34. |5 BSN 313282.11 4 Mait6a
= PodloZka
Unterlegscheibe
Washer
35. |1,6x10 &SN 021781.05| 4 MnaueT
Zévlalka
Splint
Split pin
36. |1,6x16 &SN 021781.05|1 Unausr -
Z&vladka
Splint
Split pin




ZLIN 42

- 458 -

Z 42.7250-00.00
Z 4

TonxupHas cucTeMa B Kpuie ﬁ

CocTouT M8 nos.
Seatédvd z poz.

2.7260-00.00 ZRC Palivové instalace v kifdle |Besteht aus bos|
L,P : Consists of pos}
C 1 cepux Kraftstoffinstallation im 1-12,17-24,
0d 1., série rechten ' o = el 26-2é,30~3 ’
Seit serie 1 linken ug 34=41
From series 1 - . Left .
Fuel System in Right Wing
Hos{ Homep uacru Wr. |Hamsenmopanue Npumeuanue
Poz| Cislo &&sti Xs |Nazev &4sti - | Poznémka !
Pos{ Teilnummer Stk |Benennung Bemerkung
Posy No. of part Pcs | Name Note
37, | 9x36x33,5 4 Hanga
SN 0z2112 Cep
Japfen
Pin
38, | 3=-200 ONL 6664,01 |1 | Hepemuuka
Premost&ni
Oberbrickung
Bonding
39, | 100 ONL 3450 2 Jenra
Pds
Band
Strip
40. | ONL 3451.1 2 Huonxa
Knoflik
Knopt
Knob
41, |10x580 MON 2701 1 SamuTHAS CnUpanb

Ochranné spirédla
Schutzspirale
Protecting spiral




- 4%y -

£42.7251-00.00
£42.7261-00.00

TonauBuH}t 6ax A,0
Palivovéd nédrZ L,P

Linker -
Rechter Kraftstoffbehalter

'ﬁ:g: Fuel Tank




KATALOG ZLIN 42

Z 42.7251-00,00

MORAVAN OTROKOVICE CSSR Z 42.7261-00,00




ZLIN 42

- 461 -

Z 42.7251-00.00
Z 42

«7261-00,00

C cepun &

0d 2. série
Seit Serie 2
From series 2

ZRC

TonauBnu} Gax g

Palivova nédr L,P
"Linker
Rechter

L.H.

R.H. Fuel Tank

Kraftstoffbehalter

Cocrour ue nos.

Sestdvd z poz.
Besteht aus Pos
Consists of pos}

1-7,15-23,
27-32"

Ilos
Poz
Pos
Pos|

Homep yacru
Cislo ¥4sti
Teilnummer
No. of part

110

Stk
Pcs

HanuernoBsaxue
Nézev &4sti
Benennung
Name

1 Poznémka

Npuueuanne

Bem erkung
Note

1.

2.

3.

5e

Z 42.7231-01.00

Z 42.7231-02.00

Z 42,7231-05.00

2 326.750-06

2 42.7231-00.38

2 42.7231-00.41

42.7231-00.42

t3

3aTBOD
UzAvér
Verschluse

Closure

Kpumka nonaumu
ViZko odbé&ru

Abnahmekappe
Take-off cap

Bospgyxopunyckroit xaanam
Odvzdudnovaci ventil
Entluftungsventil
Venting valve

Peayxunonunit ¢MTTUHD
Reduk&ni Sroubeni
Reduktionsverschraubung
Reduktion fitting

" BcraBka
IV1oZka
Einlage
Insert

YnaorHeHue
T&snéni
Dichtung
Sealing

YnrorHeHue
Tgsn&nd{
Dichtung
Sealing

COCTOMT M3 INO9.
sest. z poz.
Besteht aus der
Pos. '
Consists of pos.
8-14,24~26




ZLIN 42

- 462 -

Z 42,7251-00.00
Z 42.7261-00.00

C cepun 2
0d 2.8érie
Seit Serie 2
From series 2

ZRC

Tonausku} Gak g

Palivovd nddrz L,P

Linker -
Rechter Xraftstoffbehalter

_g:g: Fuel Tank

CocTour us nos.

Sestdvd z poz,
Besteht aus Pos
Consists of pos

1-7, 15-23,
27-32

lloay Homep yagcrx
Poz{ C{slo ¥dsti
Pos{ Teilnummer
Pos{ No. of part

r,

Stk
Pcs

Hanuenosaune
Ndzev &4sti
Benennung
Name

Ipumevanue

‘| Pozndmka

Bem erkung
Note

8. 1Z 42.7231-01.01

9¢ |2 42.7231-01.04

10.|2 42.7231-01.01

11.1Z 42.7231-01.10

12.12 42.7231-01.13

N

13.

14.|2 42.7231-01.21

42 o723l"'010 17

Bax
Hiidel
Welle
Shaft

Kpumxa
Viko
Deckel
Cap

Npyxuna
PruZina
Feder

Spring

Pyroarxa
Ruko je¥
Handgriff
Handle

Hamep. wrok

Mé&rka
Masstab
Gauge

TpyoGka
Trubka
Rohr
Tube

Ynroruneunue
T&sn&nt
Dichtung
Sealing




.
~y
Y

ZLIN 42 - 463 -
Z 42.7251~-00,00 Tonnusunii Gax ﬁ Cocrour us nos.
Z 42.7261-00,00 ZRC Sestédvd z poz.
; Pal ivove n&dr¥ L,P Besteht aus Posl
- Consists of pos
é‘;gigr Kraftstoffbehalter 1-7, 15-23,
C cepun 2 : 27-32
0d 2. série L.H
Seit Serie 2 R.H. Fuel Tank
From series 2 et
Mos{ Homep wacry lr, | Haumenosaune Mpumeuanne
Poz{ Cislo &dsti Ks | Nfzev g4sti ‘| Poznémka
Pos{ Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos{ No. of part Pcs | Name Note
15.
16.
17.
18.
19.{M5x25 &SN 021178.24 |5 BuuT
roub
Schraube
Screw
20. [M4x8 TSN 021131.24 |6 Bunr
Sroub
Schraube
Screw
21.]4,1 8SN 021740.04 6 lali6ca
PodloZka -
Unterlegscheibe
Washer




ZLIN 42 - 464 -
2 42.7251~00.00 Tonausxuit Gax I Cocrour ua nos.
2 42.,7261-00.00 ZRC I Sestdvd z poz.
Palivova nédr% L,P Besteht aus Pos}
L Consists of pos}
. inker =
C cepun 2 Rechter KXraftstoffbehalter %- 5215-23,
Odi2. série 7=
Seit Serie 2 L.H.
From series 2 ReH., Fuel Tank
[loa} Homep yacru lltr. | HamueroBauue Npumeuanne
Poz{ Cislo Z&sti Ks |Ndzev &4sti Poznémka
Pos¢ Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos{ No. of part Pcs | Name Note
22. |5 &sN 313282.11 5 | Wait6a
, PodloZka
Unterlegscheibe
Washer ‘
23, | M5 LDN 3217 5 Calixa
Matice
Mutter
Nut
24. | 4x22 USN 021781.05 |1 M uaT
Zévladka
Splint
Split pin
25. | 3x12 8SN 022150.2 1 Urudr
Kolik
Stift
Pin

26. |155 N 607-9,6 1

27. |28x36 &SN 029312.2 |1

28. |22x27 SN 029312.2 |1

YnaoTRUTENbHO® KOXBUO
Tssnici kroulek
Dichtungsring

Sealing ring

YITOTHATENBHOE KOABLO'
T&snici krouZek
Dichtungsring

Sealing ring

YNAOTHUTAIBHO® KOJBLO
Té&snici krou3ek
Dichtungsring

Sealing ring

%
£

-t



ZLIN 42

- 465 -

Z 42.7251-00.00

TonauBuu} Gax g

CocTouT us nos.
Sestévd z poz.

Z 42,7261-00.00 ZRC
Palivovd nédrZ L,P Besteht aus Pos}
M Consists of pos}
pinker yogrtstoffbendlter  [1-7, 15-23
Rechter 27_52 ’
g cepxuéai
d 2. série L.H.
Seit Serie 2 R.H. Fuel Tank
From series 2
Nos4 Homep wacrx fir., | Hamuenosanue Npumeuanne
Poz§ Cislo 4sti Ks |Nézev Z4sti Poznémka
Pos{ Teilnummer Stk |Benennung Banerkung
Pos{ No. of part Pcs | Name Note
29. | 16x22 &SN 029312.2 |1 YIJOTHUTETBEHO® KOJBUO -
Tésnici krouZek
Dichtungsring
Sealing ring
30, | 12x16 &SN 029312.2 |2 VNAOTHATENBHOE XOXBLO
T&snici krouZek
Dichtungsring
Sealing ring
31. | M22x1,5 ONL 3818.4 |1 IlpoGxa
Zétka
Stopfen
Plug
32. | 6 USN 137854.41 1 lryuep
Hrdlo
Stutzen
Neck

-




- 467 -

742 .7270-00.00
Z42.7280-00.00

TonameBHas cucTeMa LONMOJNHUTEAbhLHX
6axos J,II

Palivovd instalace prid. nédri{ L,P
Kraftstoffinstallation des

linken -
redten Zusatzbehalters
Fuel System in

L.H.

Auxiliary Tank

R.H.




KATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE ¢SSR

20
19

21

29

42.7270=-00,U0
=00,00




ZLIN 42

ml 4595

U NN

qu,
TR
~{\)_N

""hf'v":v‘ﬁ’egr') .
-

. . .
NNE

O-OO OO

~4‘

A B T
2 O-OO 00 SPEC

AT TEYS )

Eelidg Lty

4

hrof e

sem ko

: j;‘ wrek s | Inah
.

anupuag,cmgw#ma;nonoxnuwenb—

HH&:G&KO&HJn,HM |

PALd vov ine%aleée prid. nédr§1

L,P :
Kfaﬁyskdﬁrinbtallétlon des

i

BAOKER. L g Gatabenil ters

1@ty Jgn-f

Fueﬁ Syste in, i

b A IR

R. H: Auxlllary Tank

; . foo e

CocTouT ua nou.

Sestavd z poz,
Besteht aus Poo}
-Consists ‘of ‘pos}

1“7 ’ 9'35

os

Hgﬁgpygaéwu‘
Ciglo, 8asti-
Tollnummer :

No. of part

115 I
Ks

Stk
Pcs

‘RS 7 4 iu’l& ]

Hamueug Qo “L

Ndzev 62 .
Benennuﬁg&im i

Name

ii1y3id

-

g P T
npuueqauue

Poznémke .. ..
Bemerkung
Note

cohead -
~€

4.

RS

Z 42, 7271-00 00

e veerp iz Tit

242.7281-00. 00

i

.Zo 42 07272"'000 OO
Z 42.7273%00.00
Z 42.7274=00.00

Z 42.7275=00.00

|

ﬂononuwwenéh ﬁ Gax :
Pr{davné nédr% L| )
Linker Zusatz- { !
behalter ' :
L.H. auxiliary tank

Jononuurerbunii Gax II
Pr{davné n&dri P
Rechter Zusatz- |
behalter .
R.H. aux111ary tank

LA R

lryne OLAYH; nnnae
H giogggbéﬁh paliva
Kraftstoffabnahmesfutzen
Fuel take-off neck

BosayxXOBHNYCKHH - mTyuep
Hrdlo odvzdu3néni
Entluftungsstutzen
Venting neck’

SElv o

Kaanau

Ventilek
Ventil .
Valve o

HMraur

Hadice .
Schlauch -
Hogse « - . .




ZLIN 42

- 470 -

Z 42,.7280-00.00

SPEC

Tonamsxasa cucTena HONOAHKTON b~
HuX Gaxos JI, Il
Pulivovd instaluoo pr1d.nddrid]

L,P
Kraftatoffinstallation des

%ggﬁ:fnZunatabahaltor.

Fuel System in

Cocrour us nos.

Sestdvd 3 poz.
Besteht aus Posj

Y

g g‘ Auxiliary Tank 1-7, 9-35
TNos gouep qyacTH llr, | Hamuenonanme Ilpuueuanne
Poz| Cislo ddsti Ka | Ndzev d4a8ti ‘| Poznémka
Pos{ Teilnummer Stk |Benennung Ben erkung
Pos§ No. of part Pca | Name Note
8. |2 42.7276-00.00 1 3araymxa CocToxr us fos.
8 i 38
lpumerseTcs roxp-
KO OAR JAeTaHNe
0e3 ZONOAHUTEADb~
RHX 0axoB.
: Yaoxurs B 34,
248lepka sest. z poz.8
a 36
PouZ{vd se pro
1l4tén{ bez prid.
nadr¥f, Ulozit
do N.D.
Blind-flanch Besteht aus Pos.,
' 8 _und 36
Fir Fliegen ohne
Zusatze
behiilter
benutzt. In
Ersatzteile
einzulegen.
Blind-flange Consists of pos.
8 and 36
| Used for flying
without auxiliary
tanks.Store in
spare parts.
9. |2 42.7270-00.08 1l 3araymxa
Zéslepka
Blind flanch
Blind flange
10. {2 42.7270-00.09 1 lFattxa
: Matice .
Mutter
Nut
11. |Z 42.7270-00.10 2 MatGa
PodloZka ,
Unterlegscheibe

Washer S

Consists of pos}

e



ZLIN 42

= 4T -

Z. 42 07270"’000 OO
Z 42.7280-00.00

SPEC

|Tonnueras cucreua AOMOXHUATEN b~
. |[HRXx Gaxos JI, II
¥ |[Palivové instalace p#{d.nédr%{

L,P
Kraftstoffinstallation des

linken -
rechten Zusatzbehaltera

Fuel System in

L.H.

R.H. Auxi liary Tank

Consists of pos}

CocTour us nos.

Sestévd z poz.
Besteht aus Pos}

1-7, 9-35

Ilos
Poz
Pos
Pos

gouep yacTH
18lo &ddsti
Teilnummer

No. of part

v, | Haumenomauue
Ks Ndzev Z4sti
Stk |Benennung

| Poznémka

Pcs | Name

Npuueuanxe

Bean erkung
Note

12,

13.

14,

15.

16,

17.

18.

Z 42.7270-00,11

Z 42.7270-00.12

Z 326.750-08

Z 42.7270-00.15

Z 42,7280-00.15

Z 42,7270-00.16

2 42.7280-00.16

Haii6a

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

Mait6g

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

ﬂegxamexb
rzdk
Halter
Holder

TpyGonposox J
Potrubl L
Linke Rohrleitung

L.H. piping

Tpy6onpopon II
Potrubl P
Rechte Rohrleitung

R.H. piping

TpyGonposox J
Potrubl L
Linker Rohrleitung

L.H. piping
TpyGonposon II
ngrubf P

Rech te Rohrleitung
R.H. piping




ZLIN 42

- 472 -

Z 42.7270-00,00
Z 42.7280-00,00 SPEC

ommaxaa CHC ’PQKB JIOHOJ(HHTQJI b-

NX Gaxos J

alivové instdlace pfid.ntdr!i

yP

1aftstorfinstallation des
nk
echten Zuaatzbahaltera

el Syatem in
oH.. Auxiliary Tank

" R.H.

Cocrour us mos.

Sestdvd z poz.
Besteht aus Pos
Consista of pos

1-7, 9=35

b

Ilos gouep qacru
Poz{ Cislo gdsti
Posy{ Teilnummer

Posqy No. of part

M,

Stk
Pcs

Hanuenosaunne
Ndzev &4ati
Benennung
Name

Hﬁuneqaxx& o
Pozndmka :

Bemerkung
Note .

19, |2 42.7270-00.17

20. Z 4207280‘000 17

21. |2 42,7270-00.18

22. |Z 42.7280-00.18

23.

24. | 155 N 555-5-14-12K

25. |M4x14 ONL 3147

15

Tp{dOnfoaon 1

‘Linke Rohrleitung
L.H. piping

Tpy6onposon II
Potrubf P
Rechte Rohrleltung

R.H. piping

TpyGonposoxz 1
Potrubt L
Linke Rohrleitung

L.H. piping

TpyGonposox 11
Potrubl P - -
Rechte Rohrleitung
R.H. piping

BuuT

Sroub
Schraube
Screw

BuHT

Sroub
Schraube
Screw i




ZLIN 42

- 473 -

Z 42.7270-00.00
Z 42.7280-00,00 SFEC

TonxruBHAS CHCTEM8 NONOAHUTENb-
Hx Oaxos J, II

~{Palivovd instalace p#{d.nédri{

L,P
Kraftstoffinstallation des

linken w
rechten Zusatzbehalters

Fuel Syastem in

L.H,

R.H. Auxiliary Tank

CocrouT us nos.

Sestdvd z poz.
Besteht aus Pos
Consists of pos

1-7, 9=35

3

lNosy lomep yacru
Poz{ C1islo &4sti
Pos{ Teilnummer

Posy No. of part

M,

Stk
Pcs

HaunmenobaHue
Nazev &4sti
Benennung
Name

Npumeuanne
Poznédmka
Benerkung
Note

26. |M4x12 TSN 021131.24

27. | M4x10 8SN 021131.24

28. |TE 9592 000

29. |8 ONL 6662

300 3—100 ONL 6664001

31, [M4 ONL 3240

32. [ONL 3451.1

BuuT
Eroub
Schraube
Screw

Buxr

§roub
Schraube
Screw

[lepenarTyux ToniuBOomMepa

1 Vysila& palivom&ru

Kraftstoffstandanzeigergeber
Fuel gauge transmitter

QGoiima
Ob jimka
Hulse
Sleeve

IlepemMuyka
Premosténi
UOberbrickung
Bonding

laitka
Matice
Mutter
Nut

—~—

Knonka

Knoflik
Knopf
Knob




ZLIN 42

- 474 -

Z 42.7270-00,00
Z 42.7280-00,00 SFEC

TonauBHas cucTemMa ZONOAHUTENB~
Hux OGakoB J, II

Palivové instalace p¥{d.nédrit
L,p

Kraftstoffinstallation des

linken 4 -
rechten ~usatzbehalters

Fuel System in

é:g: Auxiliary Tank

CocTonT M3 mnos.

Seatdvd z poz.
Besteht aus Pos
Consists of pos

1-7, 9=35

b
b

Ilosy Homep uacru
Poz{ Cislo &4sti
Pos¢ Teilnummer

Pos{ No., of part

11

Stk
Pcs

Hanmuenosauue
Ndzev %4sti
Benennung
Name

llpmveuanne
Poznémka
Bemerkung
Note

33.

34.

35.

36.

100 ONL 3450
16x22 8SN 029312.2
6573.02-03

(155 607-15,6)

12x2 8SN 029281.1

Jlenra
Pds

Band
Strap

YnaoTHUTENBHO® KOJBIO
T&snici krouZek
Dichtungsring

Sealing ring

VnaoTHATENBHOE KOJBUO
T&sniecl krouZek
Dichtungsring

Sealing ring

YnxoTHUTENbHOE KOJBIIO
Tgsnicf kroufek
Dichtungsring

Sealing ring

(aanac)
(néhrada)
Ersatz)
Replacement)




- 475 -

Z 42 7271-00.00
Z 42 7281-00.00

donoxnurenvuu#t Gax J1,II
Pridavnd nddrZ L,P

Linker -
Rechter Zusatzbehalter

+Ho <.
II{.Ho Auxiliary Tank




KATALOG ZLIN 42 7 42.T7271-00,00
MORAVAN OTROKOVICE CSSR 7 42.7281-00,00

-~




ZLIK 42

= 477 -

Z 42.7271-00.00
7 42.7281-00.00 OSFPEC

J

Jonoxuurenvuut Gak o

P¥idavné nédr L,P

Linker

Rechter Zusatzbehalter

L.H.

R.H. Auxiliary Tank

CocTouT M8 mos.

Seatdvd z poz.
Besteht aus Pos}
Consiste of pos}

l1-19

Nosi HoMep uacru
Poz| Cislo ¥&sti
Pos{ Teilnummer
Pos{ No. of part

1158

Stk
Pcs

HamMeHOBaH He
Ndzev &4sti
Benennung

Name

Ilpumeuanue
Poznémka
Bar erkung
Note

le |2 42.7271-01.00°
2, Z 42,7271-00.39
3. Z 42.,7271-00.60
4. Z 42.7271-01.61
56 Z 42.7231-01.04
6. Z 42,7231-01.07

70 Z 42.7231-01.10

3aTBop
Uzdveér

Verschluss
Closure

Hoxyx

Kryt
Abdeckung
Covering

Haii6a

Podlozka
Unterlegscheibe
Washer

Bax
Hr{del
Welle
Shaft

Kpumka
Viko
Deckel
Cap

llpyxuna
PruZina
Feger
Spring

PyxosTka
Ruko jel
Handgriff
Handle




ZLIN 42

- 478 -

Z 42.7281-00.00 SFEC

Jdononuurensuuit Gak

=

Pr{davnéd nddr% L,P

Linker
Rechter

Zusatzbehalter

L.H.

ReH. Auxiliary Tank

Cocrour us nos.

Sestdvd z poz.
Besteht aus Pos
Consists of pos

l-19

b

Ilos
Poz
Pos
P08<

llomep wacru
Cislo d4sti
Teilnummer

No. of part

M,
Ks

Stk
Pes

HammeHoBAHHS
Ndzev Z4sti
Benennung
Name

llpmueuaxne
Poznédmka
Bemerkung
Note

B. Z 42.7271-01.13

9. 2 42.,7271-01.17

10, |Z 326.750-06

110 Z 42.7231-01.21

12,

13. |M22x1,5 ONL 3818.4

14. | 28x36 &SN 029312.2

Mamep. mTox
Mgrka '
kasstab
Gauge

TpyOxa
Trubka
Rohr
Tube

PenyxuuoHHuit wryuep
Reduk&ni 3roubenit
Reduktionsverschraubung
feduction fitting

YnanoTHeHue
T&snént
Dichtung
Sealing

[lpoGxa

Zétka

Stopfen

Plug

ynroTHuTEeNbHO® KOABLO ©
T¥snicf krouZek
Dichtungsring

Sealing ring

T




ZLIN 42

Z 42.7271-00,00
Z 42.7281-00.00 SFEC

- A79 -
JonSauurenvuuli G6ax g

Pr{davné nédrZ L,P

Linker gzusatzbehalter
Rech ter

Lede Auxiliary Tank

CocTouT M8 MNoOs.

Sestdvd z poz.
Besteht aus Pos
Consists of pos

1-19

Tlos{ llomep vacTu
Poz{ Cislo &&sti
Pos{ Teilnummer

Pos{ No. of part

T,
Stk

Pcs

HamveHOBaHUE
Nézev &4sti
Benennung
Name

Npumeuanne

1 Poznémka

Bem erkung
Note

15, | 22x27 ESN 029312.2

16. | 155 N 607-9,6

17. | 4x22 G8SN 021781.05

18. | 3x12 8SN 022150.2

19, |[M3x16 ONL 3147

YNAOTHATENBHOE KOMBLO

gmici krouZek
Dichtungsring
Sealing ring

YnaoTHATEABHO® KOJBLO
T&snici krouZek
Dichtungsring

Seal ing ring

HnAusT
Zévlalka
Splint
Split pin

rudr
Kolik
Stift
Pin

BunrT
Sroub
Schraube
Scerew

-




- 481 -

7 42 7310-00.00

YnpaBreHue rasoM cpenHee

Ovlédsn{ plynu gtredni
Mittlere Gasbetatigung
Middle Throttle Control




CATALOG ZLIN 42 Z 42.7310-00,00

MORAVAN OTROKOVICE CSSR

47 8 9 6255 43 10 78 26 58 25 18 69 45 31

23
30-
80 - \




ZLIN 42

- 483 -

Z 42.7310-00,00

C O no 2 cepun

0d 0. do 2.serie
Scit O. bis Serie 2

From 0. till 2 series

‘;‘
—

YnpaBaeHie rasoM cpenHee
Ovlédéni plynu st fednt
Mittlere Gasbetatigung
Middle Throttle Control

st ey

CocToNT M8 mOB.
Sestdvd z pos.

Besteht aus Pos
Conaists of gos

S

nbn. gouep 4RCTX Mr. | HaumMeroBaune lprsevanne
Pos. Cislo Zdsti Ks | Ndzev ¥4sti Poznémka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pce | Name Note
1. |Z 42.7311+00.00 1 Cpeamuit ras COCTOMT M8 NOB.
Stfedni plyn sest. z poz.
Mittleres Gas - Besteht aus der
Pos.
Middle throttle Consists of pos
2,3,46
2. |2 42,7311-01.00 1 |Bax rasa
Hf{del plynu
Gaswelle"’
Throttle shaft
3. |2 42.7322-01.14 1 . {PyxosaTkxa
Rukoje¥
Handgriff
Handle
4. |2 42,7312~00.00 1 IlepeGop COCTOMT K3 MOY.
- Predloha sest. z poz.
Vorgelege Besteht aus der
v Pos.
Countershaft Consists of pos .
5’71,66 .
5. |2 326.451-01.42 1 |Bryxxa
Pouzdro
Buchse
Bushing
6. |2 42.7313-00.00 1 Tara rasa BKJINYAg nos.51
313 ' Tédhlo plynu véetnd poz.51
Gaszugstange glnschl.Pog.Sl
Throttle pull rod incl.pos. 51
7-
8. |Z 42.7316-00.00 1 Koxyx raru BKJIDYAS 08,9
42.13 Kfy%gk téhla v?etné poz.9
Zugstangeabdeckung einschl.Pos.9
Pull rod coverirg incl.pos.9




ZLIN

42

- 484 -

co

Z 42.7310-00.00

oo & cepumu

04 0. do 2.série
Seit 0. bis Serie 2

Yo Easneuue rasoM cperuee
4ddnf plynu stiedni

M1tt1ere Gasbetatigung

Middle Throttle Control

CocTonT X8 NOO.,
Sestdvd s pos.

Baesteht eus Pos
Conaieta or%%?a

KrouZek aretace
Arretirungsring
Arresting ring

From O. till 2 series ,%6

Hoe gouep qacTH Or. | HauMenopanne Hpuuewlaxe

Pos. Cislo dsti Ka | Ndzev ¥dati Posndmka

Pos, Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung

Pos. No. of part Pcs | Name Note

9, |2 42.7316-00.03 1 | Jucromas paMmxa

- Plechovy rémek

Blechrahmen
Sheet frame

10.]2 42.7318-00.00 1 Bax cumecu
Hf{del korekce
Gemischwelle
Mixture shaft

11.|2 42.7319-00.00 1 F'ubxasa TAra cCMecCH COCTONT M8 MO3.
Ohebné téhlo korekce sest. 2 poOZ.
Flexibele Gemischzugstange Besteht aus der

Pos. .
Flexible mixture pull rod Consists of pos.
, 12,13

12.|Z 42.7319-01.00 1 |Tpoc
Lano
Seil
Cable

13. {Z 42,7319-02.00 1 |Tpy6xa pxaDYas 1nos.73
Trubka véetné poz. T3
Rohr einschl.Pos.73
Tube inecl.pos.73

14. {Z 42.7319-00.06 1 Bunka
Vidlice
Gabel
Fork

15. 2 42.7310-10.C0 1 PyxossTKa
Ruko jef
Handgriff
Handle

16. £ 42.7310-00.12 1 Hoasuo appeTupa




ZLIN 42

e 485 -

- & 4247310-00.00
c O no 2 cepuu

.0d 0. do 2. série
Seit O, bis Serie 2
From 0. till 2 series

Ynpasarenue rasou cpenuee
- Ovlédéni plynu gtredni
Mittlere Gaebetatlgung
Mlddle Throttle Control

CocronT me nos.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Conaieta of poo
6-11,14~1

st

llos | gouep 48CTH
Pog. Cialo &4eti
Pos. Tellnummer
Pos. No. of part

i1 IS
Ks
Stk

Pes

HawuenoBanxe
Ndzev éésti
Benennung .
Name

Npmiovanxe
Posndmka
Bemerkung
Note

17.12 42.7310-00.13

18.12 42.7310-00.14

19.12 42.7310~00.15

20. 12 42.7310~00.16

21, |2 42.7310-C0.17

22. |2 42.7310-00.19

42.7310-00.20

23. |Z

241: Z 42-7310—000 21

Apperup
Aretace
Arretierung
Arresting device

Kozxbuo apperupa
Aretaéni krouZek
Arre tlerungsn ng
Arresting ring

Konpuo conpuxOCHOBEHHS

Dosedaci krouZek
Aufsetzring
Seating ring

Halica
PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

XomyT
Trmen
Bugel
Clip

Jucr pHuara
Plech péky
Hebelblech
Lever sheet

XomyT
Tfmen
Bugel
Clip

[lpenoxpanurens
Pojistka
3icherung
Safety clatch ™




ZLIN 42

- 486 -

Z 42.7310-00.00

C O no 2 cepuu

0d 0. do 2. série
Seit QO bis Serie 2
From O till 2 series

Ynpasaeuue raszom cpenHee
Uvldddni plynu gtrfedni
Mittlere Gasbetatigung
Middle Throttle Control

CocToNT RB DOS.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consiete or pos

et

[los. gouep qacrTn
Pos. Cislo Zdsti
Pos. Teilnummer
Pos. No. of part

Wr.
Ks
Stk

Pes

HaxuenoBanxe
Nédzsev &dsti
Benennung
Name

Npxuevanne
Posnémka

Bemorknng
Note

25 |2 42.7310-00.24
26. |2 42.73}0-00.25
27.
28. |2 42.7310-00.28
29, [2 42.7310-00.29
30. [Z 42.7310-00.39
31. [z 42.7310-00.31

32. 2 42.7310-00.33

[pyxuna
PruZina
Feder
Spring

TaGaunuka

5t1 tek
Schield
Placard

Bryxka rasaa
Pouzdro plynu
Gasbuchse
Throttle bushing

Bryaxa rasa
Pouzdro plynu
Gasbuchse
Throttle housing

Bryaxa cuecu
Pouzdro korekce
Gemischbuchse
Mixture housing

Bryaxka cumecyu
Pouzdro korekce
Gemischbuchse
ixture housing

AppeT. KJAuH

Aretadni klin
Arretierungskeil . b
Arresting wedge

-



ZLIN 42

= 487 -

Z 42.7310-00.00

C 0 no 2 cepun

0d 0. do 2,série
Seit O bis Serie 2
From O till 2 series

Ynpabrenne risom cpennee
Ovl4dénd ‘Plynu stiednd
Mittlere Gasbetatlgung
‘Middle Throttle Control

Cocronr xe nos.,
Seetdvéd s pos.
Besteht aus Pos
Cona:leta of i

2887322387

Screw -

Hoo. gouep q98CTR mr. Haiﬁenoaanxc npluewlalo
Pos, ialo &dati Ks | Ndzev %4sti Posnédmka
Pos.| Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pes Name Note
33.
34. | 2 42.7310-00.34 1 Hoxwno
KrouZek
Ring
Ring
35. |2 42.7310-00.36 2 Bepxuuft KyOux
Kostka: horn{
Oberer Warfel
Upper cube
36. |Z 42.7320-00.37 2 Huxuu# xy6ux
Kostka doln{
Unterer Wurfel
Lower cube
37. |Z 42.7310-00.39 bv. 1 TpyGka
Trubidka
Rohr
Tube
38.
B
0. |M5x22 TSN 021105.24 | 1 |Bunr
§rouh
Schraube




ZLIN 42

- 488 -

Z 42.7310-00.00

C O no 2 cepun

0d 0. do 2. sdrie
Seit O bis Serie 2
From O till 2 series

Ynpasnrerue rasoM cpenHee
Ovlddéni plynu stiedni
Mittlere Gasbetatigung

‘Middle Throttle Control

CoCcTOMT 8 mOs.
Sestdvd s pos,
Besteht auas Pos

Conaiata of lpoa
’ 14-

-46 %o 52 65,67~

Hos. gouep q9acTX
Pog. C{alo &4ati
Pos, Teilnummer
Pos. No. of part

Wr.

Ks

Stk

Pes

Haumuenobanue
Ndzev &4sti
Benennung
Name

Npnueusnue
Pozndmka
Bemerkung
Note

41. | M4x40 CSN 021135.24

42, | M4x18 CSN 021131.24

43. |M4x10 8SN 021135.24

44, |M4x8 ESN 021135.24

45. |M4x8 TSN 021151.24

46. [M4x16 GSN 021185.24

7. |M3x14 8SN 021135.24

he. [M3x5 ESN 021185.24

Bunr
Sroub
Schraube
Screw

Buur
Sroub
Schraube
Screw

BuuT
Sroub
Schraube
Screw

Buur
Sroub
Schraube
Screw

Buur
Sroub
Schraube
Screw

Buurt
Sroub
Schraube
Screw

BurTr
Sroub
Schraube
Screw

Buur
Eroub
Schraube
Screw




ZLIN 42

- 489 -

Z 42.7310-00.00

C O o 2 cepnuu

0d 0, do 2.s8érie
Seit O bis Serie 2
From O till 2 series

'_YHpaaxexne rasom cpensee
Ovlédéni plynu strednt
Mittlere Gasbetatigung
ifiddle Throttle Control

Cocronr us nos.
Sestdvd x pox.
Besteht aus Pos

Consists of pos
-11,14-15,

1,4,6
146-50,52265,672
70,72279

Mlos. gouep HYRCTH
Poz. Cislo ¢dsti
Pos. Teilnummer
Pos. No. of part

Mr.
Ke

Stk
Pea

Haumenosaume
Ndzev &dsti
Benennung
Name

Npaneuanue
Pozndmka
Bemerkung
Note

49. | M4x5 TSN 021131.24

50. | M5 ONL 3240

51. [ N5 8SN 021401.24

52. |M5 8SN 021403.24

53. |M4 ONL 3240

54. |M4 TSN 021403.24

5. [M3 ONL 3240

56.

57.

12

Buxr
Sroub
Schraube
Screw

laitka
Matice
Mutter
Nut

lalixa
Matice
Mutter
Nut

Iaitka
Matice

| Mutter

Nut

Mastka
Matice
Mutter
Nut

Falixa
Matice
Mutter
Nut

Taijika
lgtice
Mutter
Nut




ZLIN 42

- 490 -

Z 42.7310-00.00

C O no 2 cepuu
od 0.
Seit O bis Serie 2

From O till 2 series

do 2. sdérie

Ynpabnenue rasoM cpelnHee
Ovldddni plynu stiedni
Mittlere Gasbetatigung
Middle Throttle Control

CoerToxr xXe nos.
Sestdvd s pos.

Beateht aus Pos
Consists of pos

w% %ef 3457872

Ioe |
Pos.
Pos |
POSq

gouep qacTH

18lo d3deti

Teillnummer
No. of part

Pceo

Wr.
Stk

HauMenoBanxe
N4zev &4sti
Benennung
Name

pruewluuo
Posnédmka

Bemerkung
Note

58.

59.

60.

61.

62.

163,

64 .

65,

66.

8 GSN 313282.11 K

5 SSN 313282.11 K
4 8sSN 313282.11 K
4,1 OSN 021740.04

3 8sN 313282.11 K

5x16x13 &SN 022112
5x12x9,5 8SN 022112

5x5 LeN 3552

13

MaitGa

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

MaitGa

Podl oZka
Unterlegscheibe
Washer

HaitGa

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

aiiGa

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

HaitGa

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

Landa

Sep
Zapfen
Pin

Handa 5
Gep

Zapfen

Pin

Maposasa uanda ,
Kulovy &ep -~ &
Kugelzapfen

Ball pin




ZLIK 42 - 491 -
Z 42.7310-00,00 : CocrToxr N0 mos,
C 0 z0 2 cepux- YopaBaenne rasom cpernee Sestdvd s pos,
0d 0. do 2. sdrie Ovlédéni plynu gtrednt Besteht aus Pos
iyt Lo : « | Mittlere Gasbetatigung Conaiata °f os
Seit O bis Serie 2 +| Middle Throttle Control f
From 0 till 2.series - i e roiile Contro : 35 ;0 ;2 65 67-
ﬂbe. gouep yacTi Oir. | Haumenossanne Ipmeevanue
Poz, Cislo ddeti Ks | Ndzev tdsti Posndmka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pce | Name Note
7. | 4x14x11,5 1 | Langa
GsN 022112 k ep
. Zapfen
Pin
68,
65. | 4x16 BsN 022150.2 1 | Dra¢r
Kolik
Stift
Pin
70. | 17,6 155 N 607 1 YnaoTauTEeNBHO® KOJABNO
T&snict krouek
chhtungsrlng
Sealing ring
71. |5 BSN 023512 1 | Dapuupuui#t nommunuux
Kloubové loZisko
Kipplager
Spherical bearing
72. 11,5150 ONL 6664.03 | 2 llepeuMuyxa
Premosténi
Uberbruckung
Bonding
74. |M6 TSN 027451.4 "1 | T'oxoska
Hlavice
Kopf
Head
7 4.
7‘50




ZLIN 42

- 492 - ‘

Z 42.7310-00.00

C O no 2 cepun

0d 0. do 2. série
Seit O bis Serie 2
From O till 2 series

Ynpabreune rasom cpennee
Ov14déni 8lynu stfedni
Mittlere Gasbetatigung
Middle Throttle Control

CocToxT ®3 mos.
Sestdvd s pos.,

.| Besteht aus Pos

Conaieta of f
6-11,14~-

: 46 éo_;z-ss 67-

Hauneunonanne

80.

ffoaq gouep aacTR 115 Npauevanne
Pog.| Cislo &4sti Kas | Ndzev &4sti Poznédmka
Pos.| Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Poa. No. of part Pce | Name Note
76.
77.{ 1x8 &SN 021781.05 1 | Unamsr
Zévlacka
Splint
Split pin
78. 12%x12 . 1 | Unaunr
SN 021781.05 Zavlacdka
Splint
Split pin
79. | 1,6x10 3 | Unaunr
ESN 021781.05 Zdvladka
‘ Splint
Split pin




- 493 -

Z42.7320-00.00

Ynpasjerue JeBHM I'asoM

Ovlddéni L plynu
Linke Gasbetatigung
L.H. Gas Control




KATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE ¢SSR

1

A

Z 42.7320-00,00




ZLIN 42

- 495 -

CocToxr n» nos.

Vodici trubka -
Fuhrungsrohr
Guide tube

Z 42,7320~00.00 SPEC :ynpaanenue ACBHM rasomM Seatdvd s pos.
C O no 2 cepun “lr Ovlddéng 'L plynu. Besteht aus Pos
0d 0. do 2. série Linke Gasbetatigung Consists of pos
Seit O bis 2 Serie L.H. Gas Control | 1»5,15,17,21,22
From 0 to 2 series o 4~27,46
ﬂbu. OM®eD 4YaCTR Dr. | Haumerosanxe . Npmuevanxe
Pog. Cislo &dsti K8 | Nézev ldsti Poznémka
Pos. Teilnummer *{ Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pes Name Note
1. 2 42,7321-00,00 1 Hanpéaxeane XeBoro rasa COCTOMT M8 mnOB8.
’ Veden{ levého plynu sest. z poz.
Fuhrung des linken Gases Besteht aus der
. Pos.
L.H. gas guide Consists of pos.
2-4,21,22,32,36,
0, ' .
2 Z 42,7321-01.00 1 Kpoumreiin
Konzola
Konsole
Bracket
3. 2 42.7321-03.00 1 TpyGxa nanpasxenus
Trubka vedent
Fuhrungerohr
1 Guide tube
4. Z 42.7321-00.08 4 | IIpyzuna
, PruZinka
Feder
Spring .
5.
6. |2 42.7322-00.00 1 | Tara rasa cocToMT M3 mos.
Téhlo plynu sest,z poz,
Gaszugst ange Besteht aus der
Pos.
Gas pull rod Consists of pos.
‘7_13,28.37,39,42"
45,48
7o 2 42,7322-01;00 1 | Hanpamxsvmas TpyOKa




ZLIN 42

- 496 -

Z 42-7320-00000

COuxno 2 cepun

0d 0. do 2. série
Seit 0 bis 2 Serie
From O to 2 series

SPEC

YnpaBsrenne resum raaom
Ovlddéni L plynu

Linke Gasbetatigung
L.H. Gas Control

122,24=27, 46

Cocronur H8 nos,
Sestdvd g pox.

Besteht aus Pos
Consists of pos
1,5,15,17,21,

floe o
Pos,
Poe .|
.1 Pos.,

oMep wacTx
1slo %dsti
Teilnummer
No. of part

M,

Stk
Pecs

HaumenoBanne
Ndzev &4sti
Benennung
Name

Npmieuanxne
Pozndmka
Bemerkung
Note

8,

9.

10,

11,

12.

~13.

14.

15.

2 42,7322-02.00

Z 4207322-00007

Z 42.7322-00.08

Z 42.7322-00.10

Z 42.7322-00.14

Z 42,7322-00.12

Z 42.7323~00.00

Buyrpenunit sanux
Vnitfni hridelka
Innenwelle -
Inner shaft

Hoasyo
KrouZek
Ring-
Ring

BeTaska
VloZka
Einlage
Insert

Uanda
8ep
Zapfen
Pin

Nlpenoxpanuress
Pojistka
Sicherung
Safety catch

Pyxoarga
Rukojet
Handgriff
Handle

prxnua
PruZina
Feder
Spring

Hanpapxaomutt xyoux
Vodic{ kostka
Fuhrungswurfel
Guiding cube

BKADYAS 108,
vietné& poz.
einschl.Pos.
incl. pos. 23,
29 .




ZLIN 42

- 497 -

2 42.7320-00.00

C O no 2 cepum
0d 0. do 2.série

YnpaBnenue seBHM rasou
Ovlédént L plynu
Linke Gasbetatig

Cocronr ne mnos.
Sestdvd s pos,

Besteht aus Pos
Consists of pos

Seit O bis 2 Serie L.H. Gas Control 1,5,15,17,21
From O to 2 series "Zé?é4gé7?i6 ’
-nba. oMep qacTe lir. | HauMeroBanne Npmeevanxe
Pos. Cislo #4sti Ks | Ndzev &4sti Poznémka
Pos, Teilnummer Stk | Benennung Bemer
Poa. No. of part Pcs | Name Note
16.
17.| 2 42:7324-00.00 1| Coepuunrenpuupt penmux COCTOUT M2 NOB.
Spogjovaci hridelka sest. z poz.
Verbindungswelle Besteht aus der
Pos,
Connecting shaft Consists of pos,
18,34,47
18. | 2 42.7324-00.01 1 | Baamx
Hrfdelke .
Welle
Shaft
19. Z 42.7325-00,00 1 Cwacnnxaankonnaﬂ Tpy6ra
‘ ' : Stabiliza¥n{ trubka
Stabilisierungsrohr
Stabilizing tube
20.
2l. | Z 42.7321-00.11 1 | Bryaxa
. : Pouzdro
Buchse
Bushing
22. | 2 42.7321-00.12 1 | Bryaxa
' . Pouzdro
’ ’ Buchse
Bushing -
23. | 2 42.7323-00.04 1 | Brysxa
Pouzdro
Buchse
v Bushing




ZLIN 42

- 498 - .

CocTonT 8 mos.

Screw

Z 42.7320-00,00 SPEC
42.73 Ynpasrenme resmm rasom Seatdva s pos.
C 'O mo 2 cepun Ovlddént L plynu’ Besteht aus Pos
0d 0. do 2. sdrie Linke Gasbegg{i un Consista of pos
Seit O bis 2 Serie L.H. Gas Controy & 1,5,15,17,21,
From O to 2 geries o 1.22,24-27,46
flos. Homep umern Mr. | Haumeronanue Npasevanne
Pogd Cislo ¥dati Ka | Ndzsev %d8ati Poxnédmka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
.| Posd No. of part Pcs | Name Note
24.
25.] 2 42.7320-00.12 1 3axum
P¥ichytka
Schelle
Clip
26.| 2 42.7320-00.13 1 Koxyx
Krytek
Abdeckung
Covering
27. | M5x40 ONL 3147 K 3 | Bunr
Sroub .
Schraube
Screw
28. | M4x16 8SN 021185.24| 1 | Bunr
Sroub
Schraube
Screw
29. | M4x6 8SN 021185.24 1 | Bunr
‘ Sroub
Schraube
Screw
30. | M3x10 ONL 3147 3 | Buar
‘ Sroub
Schraube
Screw
31. | M5x10 ONL 3147 K 2 Bunr
| Sroub
Schraube
Screw
32. |M3x5 8sN 021185.24 2 | Bumr oo
Sroub '
Schraube




ZLIN 42

- 499 -

Z 42.7320-00.00

C O 5o 2 cepunu
0d 0. do 2.série

YnpapreHKue neBHM rasom
Ovlddéni L plynu
Linke Gasbetatigung

Cocroxr xo nmos.
Sestdvd s posx.

Besteht aus Pos
Consists of pos

)

Washer —_—

Seit O bis 2 Serie . 1,5,15,17,21
From O to 2 series 4 L-H. Gas Control -,25,54_57’26 !
Hbo. goﬁap qacTN Haumuenopanxe Opauevanxe
Pog. Cislo ¥4sti Nézev ¥dsti Posnémke
Pos,| Teilnummer Benennung Bemerkung
.| Pos. No., of part Name Note

33.
34.] M5 ONL 3240 Ialtxa

Matice

Mutter

Nut
35.| M5 LDN 3233 X Tajtxa

Magtice

Mutter

Nut
36.] M4 ONL 3240 lalixe

Matice

Mutter

Nut
'37. ] M3 §SN 021401.24 Tafixa

Matice

Mutter

Nut
38.
39. [ 5 &sN 313282.11 Wak6a

PodloZka

Unterlegscheibe

Washer
40. | 4,3 &SN 021701.14 Mait6a

PodloZka

Unterlegscheibe




ZLIN 42

- 500 -

Z 42.7320-00.00 SPEC

C O no 2 cepuxn
0d 0. do 2. série

ynpapnenue nepHM raaou
Ovlédéni L plynu
Lirke Gasbetatigung

CoCTORT xo . .
Soatgvé s pg::

Besteht aua Poe
Consists of pos

46.| M5 LeN 3551
47.Y M5 LeN 3541

48. | 1,6x10 &SN 021787.03

Mlaposas uanda
Kulovy &ep
Kugelzapfen
Ball journal

llaposas uanda
Kulovy kloub
Kugelzapfen
Ball journal

nauur
Zévlalka
Splint
Split pin

Seit O bis 2 Serie L.H. Gas Contro 1,5,15,17,21,.
From O to 2 series ‘.25,54257325 '
floe . gouep YRCTH Haumenrnosanxe npuuewuuu§
Pos. Cislo Zdsti Ndzev t4sti Posnédmka
Pos.| Teilnummer Benennung Bemerkung
Pos. No. of part | Name Note
41.
42.] 5x22 ONL 3331.1 Handa
Sep
Zapfen
Pin
43.| 5x40 &SN 022150.2 Mrudr
Kolik
Stift
Pin -
44.| 5x14 TSN 022150.2 MrudT
Kolik
Stift
Pin
'45.| 4,7 TSN 023680 Mapux
4 ! Kuligka II 3/16"
Kugel
Ball




- 501 -

Z42.7330-00.00

Ynpapsernue CpeHMM rasoM

Cvlédéni glynu'gtfedni
Mittlere Gasbetatigung

Middle Gas Control




KATALOG ZLIN 42

Z 42.7330-00.00
MORAVAN OTROKOVICE ¢SSR

47 10 11 58 53 71 712 713 776 75 25 48 3
@)

f{/%/

)

77 79 718 84 51 55 42

—




ZLIN 42 - 503 -
2 42,7330-00.00 . : CocTonr ne mos.
C 3 copnn Jupapienue cyemmir rasow | ostovd % PoR.
0d 3.série «. | Ovl 4déni glynu gtredni Consists of pos
Seit Serie 3 Tl Missrere agoetatigung 1,5,8,10,11,13,
From 3 series Lo-8 Tas Lomtro 114-40,42-76

Hbo. ONEeD 4YacTi lr. | Haumenosansxe . 'npuuevanxé
Pog. Cislo %dsti Kas | Ndzev ¥4sti Posnémka

Pos,| Teilnummer Stk | Benenn Bemerkung -

Pos. No. of part Pcs{ Name . . Note
1. {2 42.7311-00.00 1{ Cpenuuft ras cocwoumiue nos.,

' ) Stredni plgn sest. z poz,
Mittleres Gas Besteht aus der
Pos.
Middle gas Consists ‘of pos
2,3,41
2. |2 42.7311-01.00 1l | Bax rasa
H¥{del plynu
Gaswelle
Gas shaft
3. |Z 42.7322-00.14 1 | Pyxogrxa
Ruko je
Handgriff
Handle
4.
5. 12 42.7312-00.00 1 | DepeGop BXADYAH MO8,
. Pfedloha vietn& poz.
Vorgelege einschl,.Pos.
Countershaft incl.pos. 6,
67,7
6. |Z 326.451-01.42 1 |Bryxxa
Pouzdro
Buchse
Bushing
7. |2 42.7312-01.00 1 |Bax nepeGopa
Hri{del piedlohy
Vorgelegewelle
Countershaft
8. B 42.7313-00.00 1 |[Tare rasa - BKJADYAA 108.54
42.7313 Tédhlo plynu véetn& poz,.54
Gaszugstange einschl.Pos.54
incl.pos.54

Gas pull rod




- 504 -

16. |2 42.7310-00.12

KrouZek aretace

Arretierungsri
Arresting r{n@?f’

2LIN 42
2 42.7330=00. 00 ‘CocToxr ws mos.
‘ YupaBrenue  CpenHAM rasoM Sestdvd = pos.
¢ 3 cepux Beateht aus Pos
e Ovlddéni plynu gtiednt
0da 3, série Conaists of pos
Seit Serie 3 Mittlere Gasbetatigung 1,5,8,10,11,13
From 3 aeriop nid§le Gas Control '-11-30:12:76"'*3
Nos. oMep dacTK Dr. | Haumerosenxe npuueinuxo
Pos. Ciplo Sdsti Ks | Ndsev ¥dati Posnédmka
Pos. Tellnummer | Stk | Béflennung Bemerkung
Pos No. of part FPcs | Name . Note
151
1 ' Koxyx Taru BrADYAK 108,11 |
0. Z 42.7316-00.00 1 Krytek téhla vietnd poz. 1l
_ ’ Zugstangeabdeckung einschl.Pos.1ll
Pull rod covering incl.pos.ll
11.| Z 42.7316~00.03 1 JIucroBas pamxa
: C : Plechovy rémek
' Blechrahmen
Sheet frame
(124
.134]2 42.7330-00.00 - 1 Bax cuecu
. HF{del korekce 1
Gemischwelle f
Mixture shaft ~
» : . P
14.|2 42.7319-00.00 1 Tu6ran Tara cmecwu COCTOMT X3 MOB-e
Ohebné téhlo korekce sest.z poz.
Flexibele Gemischzugstange Besteht sus der
- ' Pos. i
Flexible mixture pull rod Consists of pos)
: 18,77,84 i
15.1Z2 42.7310-10.00 1 PyxoaTka }
Ruko jet : ‘
Handgriff .
Handle
11 Koxsno apperupa -

]



ZLIN 42

- 505 =

Z 42.7330-00,00
C 3 cepun

(05 ] 3. série
Seit Serie 3. .
From 3 series -

"

Ynpesirenue cpenxuM rasos
Ovlédéni plynu stiednt

‘Mittlere Gasbetatigung
.Middle Gas Control

Cocroxr xe nos.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos
1,5,8,10,11,13,

114-40,42-76

nb.
Pos .
Pos.

L jPose

gouop qacTx
islo &dsti
Teilnummer .
No. of part

Haxuenosanxe
Nédzev Edsti
Benennung
Name .

prueinnuc
Posnédmka

Bemerkung
Note .

Ty

e
{18,
I
feo
;51;-
b

R4.

2 42.7310-00.13
2 '42.7319-00.06

Z 42.7310-00,15

Z 42.7310-00.17-
Z 42.7310-00.,19

Z 42.7310-00.20

-

2 42.7310-00.16

Z 42.7310~00,21

Apperup
Aretace
Arretier

Arresting device

Buaxa
Vidlice
Gabel
Fork

Koxbuo conpuxocrosemus

Dosedac{ krouZek
Anlageri
Seating ring

Ma#t6a

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

Xomyr
T¥men
Bugel

|Clip

JucT pHuara
Plech péky .
Hebelblech
Lever sheet

Xouyr
T¥men
Bugel
Clip

.

llpenoxpaunreas
Pojistka

Sicher ,
Sa:etyugfatch




27.

28,

29,

30.

32.

a2,

Z 42.7310-00.28

Z 42.7310-00.29

Z 42.7310-00,30

Z 4207310-00031

{ Bryaikxa rasa
Pouzdro plynu
Gasbuchse

Gas housing

Bryankxa rasa
Pouzdro plynu
Gasbuchse

Gas housing

Bryaka cuecu
Pouzdro korekce
Gemischbuchse
Mixture housing

Bryaka cuecnu
Pouzdro korekce
Gemischbuchse

Mixture housing

"ZLIN 42 _ - 506 -
CocTonT N® mos
2.7330-00,00 .
Z 42.733 " Ynpabaenue cpesmum rasou Sestdvd s pos.
c3 cepnu Ovl&dént plynu stfedn{ Beﬂteht aus Pos
gdii°saé§i°3 Mittlere Gasbetatigung fﬂ?i;ﬂﬁ; f{ f;’
e erie
From 3 seriss Middle Qas Control . 13-10:42176' ’
' nb-. gouop qaCTX Haumernonanne Opauevanxe
Pos. Cislo sdsti Ndzev Xdati Posnédmka
Pos. Teilnummer Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Name Kote
|25. | z 42.7310-00.25 TaCauuxa
Stitek -
Schield
Placara




Yy

- ZLIN 42

= 507 -

Z 4247330-00,00

i. C.3 cepux

anaaxexue cpexmuM rasom

S e

| Besteht aus Pos.

o ' ~ |"Ovlédént plynu stiedni
gfig’s::i'?j '"f . Mittlere 8 ebetatigung f?'g"f’o"ff ?_‘;’,
-~ |rron 3 sertes Middle Gas Control |14=40,42276"
noo gouop qacTy mr. Hanenonnn -npuouuo
Pos i;lo u.u Ks | Ndzev ¥é4sti Posnédmka
‘ ' Stk | Benennung ° Bemerkung
: Pol. ‘No. of part * | Pes | Name Note
143, | 2 42.7320-00.33 3 | Apperupymmutt xaux
1 I - | Aretadni klin
Arretierungskeil X
Arreating wedge
- i
1340 | 2 42.7310-00.34 1 | Koxsuo
L : KrouZek
Ring
Ring
,’}_?! 1
36. |2 42.7310-00.36 2 Ky6ux sepxmuit
. , Kostka hornt
Oberer Wurfel
Upper cube
37. Z 42.7310-00.37 2 Ky6ux mummut
Kostka dolnf
Untere Wurfel
-Lower cube
=138,
39. |2 42.7310-00.39 bv. |1 | Tpyoxa
“ TrubiZka
Rohr
Tube
40, R




‘ZLIN 42

- 508-

3 42.7330-00.00
C 3 cepux :
04 3. smérie

Seit Serie 3
From 3 series:

thagxexxe CPeAHNM rasox
Ovlé4déni plynu stfedni
Mittlere Gasbetatigung
Middle Gas Control

CocToxr xe nos.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

|14-40,42-76

HNos . Jouep uacrn,
Pogd Cislo Sdsti
_|Posd Tellnummer -
" .| Posd No. of part

Hauuenonanxe
Ndzev Z4ati
Benennung

Name

ﬂpilo;lul.

- Posnémka

Bemerkung

Note

B 41. | wax16 TSN 021185.24
|42, | u5x22 BN 021105.24
.43, U4x40 TSN 921131.24
t»f4‘ M4x18 ESN 021131.24
45. H;;lo 8sN 021131.24
46. |M4x8 '§s§ 021131.24
47. |M3x14 8SN 021131.24

48. |M4x8 &SN 021151.24

Buur
Sroub
Schraube
Scraw

Buur

Sroub
Schraube

Screw

Busr

Sroub
-Schraube
Screw

Bunr

{ Sroub

Schraube
Screw

BunT
Sroub
Schraube
Screw

Buar \
Sroudb
Schraube
Screw

Buur

Sroud

Schraube

Screw - A

Buur
Sroudb
Schraube
Screw

,‘\‘,—j



ZLIN 42 - 509 -
Z 42.7336-00.,00 YnpaBneHue cpelHUM rasoM 5332232 :°pgff'
C 3 cepux .Ovlédéni plynu strednf Besteht aus Pos
0d 3., série ‘ flittlere Gasbetatigung Consists of pos
Seit Serie 3 " Middle Gas Control 11,5,8,10,11,13,
From 3 series . 14-40,42=76
Ilos. HJouep uacTx Ir. | Haumenosaune Nprueusnxe
Pos. Cislo &dati Ks | Ndzev ¥4sti Poznémka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
.| Posd No. of part Pcs | Name Note
49. | M3x5 8SN 021185.24 | 2 Buur
' Sroub
Schraube
Screw
150, | M4x5 &SN 021131.24 | 4 Bunr
: Sroub
Schraube
Screw
51. | M5 ONL 3240 2 laitxa
' : Matice
Mytter
Nut
52. | M4 ONL 3240 12 laitxa
Matice
Mutter
Nut
53. { M3 ONL 3240 6 laitxa
' ' Matice
Mutter
Nut
S4. | M5 CSN 021401.24 1 Faiixa
Matice
Mutter
Nut
155. | 5,3 BSN 021702.14 4 Ma#6a
A PodloZka
Unterlegscheibe
Washer
56. | 4,3 8SN 021702.14 12 | Da#6a
PodloZka
Unterlegscheibe
Washer




ZLIN 42

- 510 -

Z 42.7330-00.00Q

Ynpapaewue cpelnsM rasom

Cocroxur as mnos.
Sestdvd x posx.
Besteht aus Pos

C 3 cepun
0d 3 gérie Ov14d4ni glynu gtredns ‘Consists of pos
* Mittlere asbetatigung .
From 3 series , 14-40,42-76
nb-. gouep qacTR Wr. | Haumenosanne - [lpnuewanne
Pos.|. Cislo *dsti Ks | Ndzev &dsti Poznédmka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part - Pcs _Nanme Note
57. | 4,1 TSN 021740.04 6 | Wait6a
e . PodloZka .
‘Unterlegscheib
_ Washer '
—_— : ) T :
¢ .| 3,2 8SN 021702.14 6 ait6a
C PodloZka
Unterlegscheibe
| Washer
59.
60. | 5x16 ONL 3331.1 1 | Uanga
ep
Zapfen
Pin
61. | 5x12 ONL 3331.1 2 | Uanda
Cep
ngfen
- | Pin
62. | 17,6 lSSIN 607 1 ynrorHurerbMoe konbuLo

63. {1,6x10 &SN 021781.05

64.

T&snic{ krouzek
Dichtungsring
Sealing ring.

NMnaunr
Zavlaldka ‘
Splint . 5
Split pin

Mup st



70. Z 4297314'00. 00

Aretace korekce

Gemischarretierung

Mixture ar;;bting device

ZLIN 42 - 511 -
CocTont x8 nos.
Z 42.7330-00. 00 YnpaBirenue cpenmum rasom Sestdvd s pos.
C 3 cepux .{Ovl4dént plynu stiedni Besteht aus Pos
2212.356?183 ¥Mittlere Gasbetatigung g°?°é°{g ;{ {gs
erie :
From 3 series | Midgle Gas Control . 11-10:42:76’ ’
nbo, gouep qacTr ‘mr. | Haumenosanne llpruevanune
Pos. Cislo &dsti Ka | Ndzev d4sti Posznémka
Pos. Teilnummer .| Stk | Benennung Bemerkung
.| Poss No. of part Pcs | Name Note
65| 1,5x150 ONL 6664.03| 2 Nepexnuka
: Premosté&ni
Uberbruckung
Bonding
66.| 2,6x6 &SN 022302.0 | 2 3axsenka
‘ Nyt
Niet
Rivet
67.| 5 8sSN 023512 1l mapnupxﬁﬁ MOAMMATIHUK
: , Kloub. loZisko
Kipplager
Spherical bearing
68.
69.
1 Apperup cumecu BXJIDYAA NOSs,

71 - 76, Toxbko
nxa 1 u 2 cepux
véetné& poz.
T1=76

pouze pro l.a 24
serii

einschl,.Pos.

71-76_

Nur fur Serie

1l und 2
incl.pos.71=76
only for series
1 and 2




‘ZLIN 42

. Pos.] No. of part

- 512 -
. CocToxT x8® nos.
Z 42.7330-00.00 YnpaBaemue rasou cpesmee Sestdvd s pos.
C 3 cepux Ovl&d&h{ plynu st#ednf Beateht aus Pos
04 3. aérie Mittlere Easb,t;tigung Consists of goa
Seit Serie 3 Middle Gas Control | 1+5,8,10,11,13,
From 3 series , ' 14-40,42-76
Nos. Homep wacrx HauuenoBanxe Npruevanxe
Posg. Cislo Zdasti Nézev Zdsti Posnédmka
Pos. Teilnummer - Benennung Bemerkung
Name Note

11| 2 42.7314-00.01

72.| 2 42.7314-00.02
‘730 Z 42.7314-00.03

740 Z 42.7314‘00005

76. | M4 LDN 3217

|75, | Max20 Bsy 021101.24

Apperupyrmee xoxabuo
AretaZni krouZek
Arretierungsring

Arresting ring

gaHQa
Cep

| Zapfen

Pin

IIpyxuna
PruZina
Feder-

Spring

HanpaBasomas
Voditko
Fuhrung
Guide

Buxr

Sroub
Schraube
Screw

lalixa
Matice
Mutser
Nut

BKJADYAA 108,
71 - 76, Toabko
Bag 1 x 2 cepun

vietnd poz.
71-76

pouze o1l, a
2. sérfi
einschl.Pos.
71=-76

Nur fur Serie

1l und 2
incl.pos. 71-76
only for series
1l and 2

s W



.ZLIN 42

- 513 =~

Z 42,7330-00.00

C 3 cepun
0d 3.8érie
Seit Serie.3
From 3 series

-

anasxexne rasoM cpegHee

Ovlé4déni 8lynu stredn{
Mittlere
Middle Gas Control

asbe tatigung

CocTour ms mos.
Sestdvd s poz.
Besteht aus Pos
Consists of pos
1,5,8,10,11,13,

|14=40,42=76

Hoe. gouep qacTH
Poz.] Cislo ¥4sti
Pos.| Teilnummer .
.| Pos. No. of part

‘mr.

Ks
Stk
Pcs

Hauuenosanne
Ndzev &dsti
Benennung
Name -

Nprmueuanne
Poznémka
Bemerkung

Note

774 2 42.7319-01.00
78.| Z 42,7319-02,00
79. us-csm 021403.24
so; M4 8SN 021403.24
81. | 4x14x11,5

SN 022112 KX

82. | 4 &SN 313282.;1

83. | 1x8 &SN 021781.05

84. (M6 TSN 027451.4

Tpoc
Lano
Seil
Cable

TpyGxka
Trubka
Rohr
Tube

Taiixa
Matice
Mutter
Nut

laiixa

Matice
Mutter
Nut ’

Handa
5ep
Zapfen
Pin

alita

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

Unaunc
Zévlalka
Splint
Split pin

I'onoska
Hlavice
Kopt
Heag




- 515 -

7 42.7340-00.00

YnpaBreHue XeBHM rasom
Ovlédéni L. plynu
Linke Gasbetatigung
L.H. Gas Control




KATALOG ZLIN 42

Z 42.7340=00,00

MORAVAN OTROKOVICE CSSR

5

1

25 30 17 33 27 3t

J




\

Handle

"ZLIN 42 - 517 -
i Cocroxr X8 mos,
Z 42.7340-00,00 YnpaBremue sxeBuM rasom Sestdvé s pos.
C 3 cepux ' Ovlédéni L plynu Besteht aus Pos
04 3. série “_{ Linke Gasbetatigung Consists of pos
Seit Serie 3 7| L+H. Gas Control 1 1,4,16<-19,23~
From 3 series L -25,30,33
ﬂbo. OMEep YacTN v, | HaumeHOBARNX® Npmuevanxe
Poz. Cislo &dsti Ks | Ndzev Edati Poznédmka
Pos. Teilnummer | Stk | Benennung Bemerkung
.| Posd No. of part * | Pce | Name Note
1. |2 42.7341-00.00 1 .| HanpaBaenke xesoro rasa COCTOMT M3 moSs.
Veden{ levého plynu sest. z pog,.
Fuhrung des linken Gase Besteht aus der
' Pos,
Left gas guide Consists of pos.
1
2. |2 42.7341-01.00 - 1 | Kpoumretx
Konzola
Konsole
Bracket
3¢ |2 42.7321-03.00 + 1 |TpyOra nanpaszemus '
1 ‘Trubka veden{
Fuhrungsrohr
Guide tube
4. |2 42.7311-00.00 1 |Cpensuit ras cocTOoMT M8 nos.
Stiedn{ plgn sest. z poz.
Mittleres Yag Besteht aus der
, . |Pos, - '
Middle Gas " |IConsists of pos.
5,7,20
5. Z 42.7311"'01.00 1 Bax rasa
Hf{del plynu
Gaswelle
Gas shaft
6.
Te |2 42,7322-00.14 1 |Pyxoarxa -
. Ruko je¥
Handgritt




"ZLIN 42

- 518 -~

Z 42.7340-00.00

YnpaBrenue reBHM rasou

CocToxr xs8 nos.
Sestdvd s pos,
Besteht aus Pos

C 3 cepun
0d 3. série ggiﬁgégésgggé{ggung Consists of pos
Seit Serie 3 L.H. Gas Control 1,4,16-19,23~
From 3 series o 25,30,33
ﬂba. oMep dacTx lir. | Hauuenosanne Opmeevanue
Pos.| Cislo ddsti Ks | Ndzev &4sti Poznédmka
Pos. Teilnummer Stk | Bénennung Bemerkung
Pos.| No. of part Pcs | Name Note
8. | Z 42.7343-00.00 1 -| Hanpapnaomut xyoux COCTOUT U3 [03.,
‘ Vodic{ kogtka sest. z poz,
Fuhrungswurfel Besteht aus der
POS.
Guiding cube Consists of pos.
12,15,21,34
_—
9. |2 42.7324-00.00 1 | Coepunurennanit paaux COCTOMT M3 MO03.
Spojovaci hi¥idelka - sest. z poz,
Verbindungswelle Besteht aus der
Pos.
Connecting shaft Consists of pos.
11,26,35
10.]Z 42.7325-00,00 1l Craburusaumonuns TpyGra
, Stabilizadn{ trubka
Stabilisierungsrohr
Stabilizing tube
11,12 42.7324-00.01 1 Banux
. Hr¥{delka
Welle
Shaft
72|12 42.7343-00.01 1 | Kopmyc
T&leso
Korper
Bogdy
13.]|2 42.7321-00.11 1 Bryaka nepenuss
Pouzdro prednt
Vordere Buchse
Front bushing
-'. [N
14.(Z 42.7321-00.12 1 |Bryaxa saguax
Pouzdro zadnf
Hintere Buchse
Rear bushing
15. |Z 42.7323-00,04 1 |Bryrxa i
Pouzdro
Buchse

Bushing




- 519 ~

24,

"ZLIN 42
CocToxT X8 mos.
Z 42.7340-00.00 . . Sestdvd s pos.
C 3 cepux : thasxenxe J@BHM rasoM Besteht aus Pos
. ¢ | Ovlddéni L plynu
O0d 3. série "»| Linke Gasbetatigung Consists of pos
Seit Se,rie 3 ’? LH Gas Control 1,4 16-19.2 -
From 3 series ot 25,50,33
ﬂbo. gouep q9acTN lir. | Haumenobsanxe Ipauevanxe
Pos. Cislo ddsti Ks | Ndzev &dsti Poznémka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
-jPoss No. of part Pcs | Name Note
l1s.
117. [ 5x18 ONL 3120.14 1 | Boxr npurmaunusit
Sroub lfcovany
Passchraube
Fitted bolt
18. | M5x40 ONL 3147 3 | Busr
, ~ Sroud
Schraa be
Screw
19. { M5x10 ONL 3147 2 | Bumt
’ Sroub
Schreaube
Screw
20. | M4x16 8SN 021185.24 | 1 | Bunr
_ Sroub
Schraube
Screw
21, | M4x6 USN 021185.24 | 1 | Bunr
‘ _ Sroub
Schraube
Screw
22. | M3x5 TSN 021185.24 2 | Bunr
Sroub
Schraube
Screw
23,




- ZLIN 42

- 520 -

c3

Z 42.7340-00.00

cepuu

0d 3. série
Seit Serie 3

YnpaBaernue nemBum rasos

Ovlédénf L plynu.

Linke Gasbetatigung

CocToxr x83 nos.
Sestdvd s pos,

Besteht aus Pos
Consiats of pos
1,4 16-19,23-

From 3 series L.H. Gas Congrol 25,%0,33
nbo; OMeD 4acTn Dr. | Haumerosanne Opauevanxe
Pog. Cislo %4ati Ka | Ndzev &4sti Posnédmka
Pos. Teilnummer - Stk | Benennung Bemer
.| Poas No. of part Pcs | Name Note
25.| M5 LON 3210.2 1 .| Taitxa
: Matice
Mutter
Nut
' }5. M5 LDN 3240 7 lFaitxa
Matice
Mutter
Nut
27. | M4 OML 3240 2 | Taiixa
' Matice
Mutter
Nut
28,
29,
/.
30. [543 ESN 021702.14 |6 | wamnsa
' PodloZka
Unterlegscheibe
Washer
31. |4,3 SN 021702.14 |2 | matica
PodloZka
Unterlegscheibe
Washer
32,

4



ZLIN 42

- 521 -

C 3 cepun

0d 3., aérie
Seit Serie 3
From 3 seriea

YnpaBrenue xeBHM rasom
‘Ov1édéni L plynu

Linke Gasbetati

*L.H., Gas Control

CocToxT N8 nos.
Sestdvd s pos.

Beateht aus Pos
Consists of pos

11,4,16-19, 23-
123,30,33

HaumeHOBaHMNE

Kulovy kloub
Kugelzapfen
Ball journal

flos. OMED YacTR mr. Mprueuanxe
Pog Cislo &dsti Ks | Ndzev &4sti Poznédmka
- |Poss| Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
.| Poss No. of part Pés | Name Note
33.| 1x12 8SN 021781.05 | 1 MrossT
' ' Zévlalka
" Splint
Split pin
] 34.| M5 LeR 3551 1 Maposas nanda
' Kulovy. &ep
Kugelzapfen
Ball journal
35. | M5 LeN 3541 2 Daposas uanda




- 523 =

£42.7400-00.00

ynpaBieHKMe TONJAMBHHM KPAHOM
Ovlddéni palivového kohoutu
Kraftstoffhahnbetatigung
‘Fuel Cock Control




KATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE ¢SSR Z 42 -7400‘00000

27 21 23 30 20 2 25 12 29 27




po

ZLI’ 42 - 525 -
S CocToxT X8 mos.
2 42.7400-00.00 ynpaarexne TonxupMuMm xpamou | Sestdvd s pos.
' Ovlddéns palivového kohoutu Besteht aus Pos
«’|. Kraftstoffhehnbetatigung Conaists of pos
T Fuel Gogk QOontrol 1-10,15-24,
o 26-32
Noe ggu.p WOTR Br. | Hasuenonaune Npaseuanne
Posd Cislo ddeti Ks | Ndsev 3dati Poznémka
Posd Telilnummer Stk | Benennung Bemerkung
| Rose Ho. of part ‘| Pos | Nate Note
11, ',i ;2,7410.00,00 1 Puvar ynpapxeuus BKADYAA 108,
N S Pdkg oviédént vietné poz.
' Batati shebel einschl.Pos,
‘ Control lever incl. pos.11,32
' 2; { Z 42.7420-00.00 1l Bepxuas Tara BKIDYAR NMO3.
, R Horni té&hlo viet n& poz.
Ohere stange einachl.Pos.
Upper pull rod incl. pos.12,25
3‘ ;ﬁ-‘liﬁ,;1‘3opoo.oo 1 'Yi‘x‘oaoﬂ puyar BKJDUAA NOS3.
, o : lovéd péka téetné poz.
’ ' ¥inkslhebsl inschl.Pos.
! " B’nt 18?‘92‘ inClQPOSQ 11.32
: ig.;.2 42.7440-00.00' l Bepraxexsuax éxfa COCTOMT M3 I08.
C Svislé téhlo %eat. Z pOZ.
Vertikalsugstange esteht aus der
. P08,
Vertical pull rod Consists of pos.
o 13,14,25
5. | Z 42.7450-00.00 1l Puver wxranexa
. Péka ventilu
Ventilhebel
Valve lever
6. ] 4207400"00.13 1 Ilanfba
' p
Zapfen
Pin
Te | 2 42,7400~00.15 1 Hattca
Podlo¥ka
Unterlegscheibe
Washer
8. Z 42.7400-00.17 1 Pyxoarxa
ruko jet
Handgrife
Handle




ZLIN 42

- 526 -

ynpapJieRue TONAMBHKM KPaHOM
Ovlddéni palivového kohoutu
Kraftatoffhahnbetatigung

CocTONT N8 nos.
Sestdvd s posx.
Besteht aus Pos
Consista of pos
1-10,15-24,

Fuel Cock Control 26-35
Hos. gouop qacTx Or. Haxuenoannxo Opauevanue
Pos. Cislo &dsti Ks | Nézev Zdati Posndmka
Pos lnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. lq. of part Pcs | Name Note
9. | 2 42.7400-00.19 1 abruuxa
, titek
Schield ).
Placard
| 2 42.7400-00.20 1 Eadauuxa
Co Stitek
Schield
Placard
11.| 2 42.7410-00.09 2 Bryaxa
- Pouzdro
Buchse
Bushing
12.| 2 42.7422-00.00 1 | Bunxa
' : Vidlice
Gabel
Fork
13. | 2 42.7441-00,00 1 | Tara
Té4hlo
Zugstange
- Pull rod
l4. | Z 326.470-02.01 1 Buaka
VidliZka
Gabel
Fork
15.
LY
16.
17. ‘!,.; "_r

(4\'_,



. [ PoBs

ZLIN 42

- 527 =

Z 42.7400-00.00

I:’

Y

yupaBseHue TONAMBHEM KPaHOM

ﬁOvlédéni palivového kohoutu
.Kraftstoffhahnbetatigung

iFuel Cock Control

CocTonr me mnos.
Sestdvd s pos.
Besteht aus Pos
Consista of pos
1-10,15=-24,
26- 32

T gouop qacTR mr.
Pos. Cislo Zdeti . Ks

Pos, Stk
Pcs

Teilnummer
No. of part *

Hanuenonanlo
Nészer &dsti
Benennung
Name

Opmsevanne
Pozndmka
Bemerkung
Note

18,

19.} M5x12 BSN 021155.24| 1

20.| M4x5 TSN 021131.24 | 3

x12x9,5 3

21.
‘ SN 022112.K

x10x7,5 1
SN 022112 K

22

23.] M5 ONL 3240 _ 1

M4 ONL 3240 1

24.

25.|M5 BSN 021401.24 2

M5x28 8SN 021105.24 1 °

Bﬁnr
Sroub
Schraube
Screw

Buuer

Sroub .
Schraube
Screw

Bunur
Sroub
Schraube
Screw

%an@a
ep
Zapfen
Pin

%an@a
ep
dapfen
Pin

Iatka
Matice
Mutter
Nut

Fatka
Matice
Mutter
Nut

lalixa
Matice
Mutter
Nut




ZLIN 42

- 528 =

Z 42.T7400-00.00.

Ynféaneﬂue TONMAUMBHEM KDaHOM
Ovladd&ni palivového kogoutu

Kraftstoffhahnbetatigung
Fuel Cock Control

CocTour s nos.
Sestdvd x pozx,
Besteht aus Pos
Consists of pos
1-10§15-24' '

1-26=3

Nlos ] Homep wacrx
Pos. Cislo Zdsti
Pos. Teilnummer
.[Pose No. of part

M.
Ka

Stk
Pes

Haumenonanne
Ndzev Z4sti
Benennung
Name

Nprsevanue
Poznémka
Bemerkung

Note

26. | 5 8SN 313282.11 K

4 OSN 313282.11 K

o

28, | 2x18 USN 021781.05
29. ‘1x8 8SN 021781.05
30, 1,5-150 ONL 6664.03
ONL 3602

31,

32. | 4 8sN 023512

1 Haktca

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

laitGa

Podlo%ka
Unterlegscheibe
Washer

HoaugT

Zévlaéka 
Splint-
Split pin

WUnaunr .
Zavladka
Splint
Split pin

[lepemnuka
Premosténi
Oberbriuckung
Bonding

Bx.ranum
VloZka
Einlage
Insert

[Mogmunuux
Lo%isko
Lager
Bearing




- 529 -

Z 42 7510-00.00

Macaooxaarureanp
Chladi& oleje
Olkuhler

Oil Cooler




KATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE ¢SSR

41 42 40 22

19 27 18 21

31

Z 42 ° 7510"00. 00




" ZLIN 42

12 aeriea ' , .

with + in fig.are valid rrom

Seit Serie 2
From 2 series

2"'4 ,6 )9‘42

) =53] -
Z 42.7510-00,00 SPEC e CocTouT us nos
Nos.(17-21,27,31,36) oGosua- . cﬁggggg”gﬁgggﬂb 'Seatévd z poz.
seflcreurenpuumy ¢ 2 cepun <, | Olkiihler Consists of po
|Poz.(19-21,27,31, 36)oznaé.n€’ éil Cooler -
obr. + l&ti Od 2 série. ‘ . dra O u 1 cepun
Poa.(17-21 27,31,36) die mit e Pro 0 a 1.8érii
+ auf Bild bezeichnet sind, fur Serie 0 und
elten seit Serie Nr.2. C 2 cepun Lo
08.(17-21,27,31,36) marked 0d 2. série for series 0

and.1l.
2v16522-26 »28=

Ilos gouep yacTu fir,. | Hamuernopauue Ilpunevanne
Poz 18lo &4sti Ks Nazev Z4sti Poznédmka
Posy Teilnummer Stk |Benennung Bamnerkung
Pos{ No. of part Pcs | Name Note
1, '
2. |2 42.7514-01.00 1 Hacrasxa
' S o . : Néstavec
Ansatz
Tube fitting
3. Z 42.7514-02,00 1l HacraBks
, Néstavec
Ansatz
Tube fitting
4. Z 42.7514-00.06 1 BTynxa
: Pouzdro
Buchse
Ly Bushing
2¢ [2:42.7511~01.00 1 Bxoxzxo#t wrynep C O no 1 cepunu
< (¢ 2 cep. same-
HeHo noa. 17)
Vstupn{ hrdlo 0d O.do 1l.sér.
(od 2.8ér.nahra-
zeno poz.17)
Entrittsstutzen Seit O bis Ser.l}
' (seit Ser,2
ersetzt durch
Pos.17)
Inlet filler From @ to 1 ser.
(from 2 ser.
replaced by pos.
17
6. Z 42.7511-02.C0 1 le gxnmenb oxnanurens
. rzé4k chladide
Kuhlerhalter
Cooler holder




"ZLIN 42

- 532 -

Z 42.7510-00,00 SPEC
Hos.(17-21,27,31,36) 66oana-

" |uennne Ha puc. 4 ABAADTCA

neffcTBUTENBHEMKU C 2 cepuxu
Poz.(17-21,27,31,36)0znad.na
obr,.+ plati od 2.sérle.
Pos.(17-21,27,31,36) die mit
+ auf Bild bezelchnet sind,
gelten seit Serie Nr.2.

MacrooxnemuTens
Chladi& oleje

blkﬁhler
0il Cooler

C.2 cepun

CocTouT M3 nos.

Sestdvd 2z poz.
Besteht aus Pos]
Consgists of_pos.
Ona O u 1 cepun|
Pro O.a 1.8érii|
{ur Serie 0 und
for’ serles 0

Pos.(17-21,27,31,36) marked: . ’
with + in flg are valid from ggi%°é§$§;e2 2~4,6,9-42 andsl.‘ ﬂé :
]2 series : 2-16,22-2 28-
Erqm 2 series 30, 332 <42°- .
Nloa4 Homep yacrxu @r. | HaumeHoBBHME = Hpuueqaaue;gu, 
Poz{ Cislo &4sti Ks |Ndzev &4sti Poznémka -
Posy Teilnummer . Stk |Benennung Bemerkung - - |
Pos{ No. of part Pcs | Name . Note . . &
- Z 42.7511-04.00 1 Hanosyu BepxHAS C O o 1 cepun :
' _ : o 1 (¢ 2 cep. same~{ "
. o HeHo moa. 18) -
Zaluzie horn{ od O.do l.sér. |
’ (od 2.sér. nahra-,‘;
’ - zeno poz.18) k)
Obere Jalousie Seit O bis Ser 1.
’ . ‘ (seit Ser.2
r ersetzt durch
: Pos.18)
Upper louvre From O to 1 ser.
' (from 2 ser.
replaced by pos.
18) .
8. Z 42.7511-05.00 1 éanmau HUXHAA
‘aluzie dolnt
Untere Jalousie
Lower louvre y,
~
9. 2 42.7511-C0.10 2 [oanit BuUHT
Duty 3Sroubdb
Hohl schraube
Hollow screw
10, {2 42.7511-00.11 8 Ynnownmrenbuoe_xonbuo
' Tssnici krouZek
D1chtungsr1ng
Sealing ring
LN
11, |Z 42.7511-00.12 2 Uanda
Bep
Zapfen
Pin
3;{
12. 12 42.7511-00,13 2 Bantuxk !
Hrf{delka
Nelle
Shaft
St - —




. ZLIN 42

Pos.(17-21,27,31,36) magrked
fwith + in flg.are valid rrom

Seit.Serie 2 2-4,6,9~-42

From 2 series

- 533 -

Z 42.7510-00,00 SPEC CocTouT us mos.
Ilos.(17-21,27,81,36) o6osna- Sestdvd z poz.
YeHHMe HA puc. + gBagprca , |» Macrooxranurens Besteht aus Pos
ReftcTBHTENBHNMYN ¢ 2 cepuu  ~'| . Chladi& oleje Consists of pos
|Poz.(17-21,27,31,36)0zna&.na Blkthler Oxs O n 1 cepunu
‘obr.+ plati od 2.aér19. b Pro O.a l.sérii.
Pos./17-21,27,31,36)die mit 0il Cooler Fur Serie 0 und
+ auf 3ild bezeichnet sind, C 2 cepun 1.

gelten seit Serie Nr.2. 0d 2.série for series O

and 10 2"16 ’
22-26,28-30,

2 series 32-42
Hlos gouep qacTH [r,. | HamnenoBanue Npumeuanne
Poz{ Cislo &&sti Ks Ndzev &4sti | Poznémka
| Posy Teilnummer Stk |Benennung Bem erkung
Pos{ No. of part Pcs | Name Note
13. | Z 42.7511-00.14 12 Coenunenue
e SpoJjka.
Verbindung
Union
14, | 2 42.7511-00.15 2 lpucoenunenue
: ripojka
Anschlusstuck
Connection
15. Z 126. 930-05 1 npyxnna
FruZina
. Feder
- Spring
16. | 443 512 505 705 1 Macrooxnam rens
Chladi& oleje
0lkuhler
0il cooler
17. | Z 42.7513-01.00 1 BxoaHoi#t mTynep ¢ 2 cepun sa-
MeHdeT nos. S5
Vstupn{ hrdlo od 2.série na-
hrazuje poz.5
Eintrittsstutzen seit 2 Ser.,durc
1 Poa.5 ersetzt
Inlet filler from 2 ser.
- replaced by
' pos. 5
18. Z 42.7513-03000 2 Banxux
' H¥{delka
Welle
Shaft




~ ZLIN 42

- 534 -

Z 42.7510-00.00 SPEC

CocrTour ua nos.

Mos.(17-21,27,31,368) oGosna- Macrooxrazgurers Sestdvd z poz.
YeHHHe H& pHuC. * ABIANTCA ChladiZ oleje Besteht aus Posj}
neftcTBUTENIbHHMU C & cepuu Blkiihler Consists of pos}
|Poz.(17-21,27,31,36)0znad.na . g O u 1 cepwu
obr.+ platf od 2.série. 0il Cooler oro Oua 1 :ép'g
Pos.(17-21,27,31,36)die mit - ' Fir Serie O und’
+ auf Bilg bezeichnet sind, C 2 cepun 1 n
gelten seit Serie Nr.2. A . .
Pos. (17-21,27,31,36) marked | SC3°3TN0 5 oog,6,0-42  [oof $oige) 0
with + in fig.are valid frpm From 2 series 22-26 .28=30
2 series ’ ’
. 32=42
. Mlos gbuep qJacru MOr, Hanueﬂosauye lpumeuansue
Poz{ Cislo &4sti Ks | Ndzev gédsti Poznédmka
Posy{ Teilnummer Stk |Benennung Bem erkung
Pos{ No. of part : Pcs | Name Note
|~
+ |2 42.7513+04.00 41 3acrouka ¢ 2 cepuu za-
MeHsgeT nos. 7,8
Klapka od 2.8éri e na-
. hrazuje poz.7,8
Klappe seit 2 Ser.durch
Pos.7,8,ersetzt
Flap from 2 aer.
replaced by pos.
7,8
20. |2 42.7513-00.07 1 Ilpyxuna C 2 cepun
PruZina 0d 2.série
Feder Seit 2 Serie
Spring from 2 series
2l. |Z 42,7513-00.08 1 Npy=xuna C 2 cepumn
Pru%ina 0d 2.série
eder Seit 2 Serie
- Spring From 2 aeries
22. |2 42.7512-00,07 1 Kpumka
Vidko
Deckel
Lig
23. |Z 42.7514-00.00 1 llpenoxpanuTenbubt K18naH COCTOUT M3 MNO3.
KOMNIEeKTHH}
Pojistny ventil sestaveny sest. z poz,
Sicherungsventil-komplett Besteht aus der
Pos.
Safety valve-complete Consists of poasa.
. 2-4,22,40,41,42
‘iil




ZLIN 42

- 535 =

Z 42.7510-00,00 SPEC

Nos.(17-21,27,31,36) oGosua-
YeHHNEe HA puc. + ABAADTCSH

Pog.(17-21,27,31,36)0znad.na’

oy

nefCcTBUTEAbHEMY ¢ 2 cepuu | .

Macaooxnanure np

* Chladi& oleje

Olkuhler

CocTour us nos.

Sestdva z poz.
Besteht aus Pos
Consists of pos

Ira O u 1 cepunu

obr.+ plat{ od 2.série. Oil Cooler Pro O.a 1.sérii,
Pos.(17-21,27,31,36)d1e_m1t - Fir Serie O und
+ auf Bilg bgzeichnet sind, C 2 cepun 1 o
gelten seit Serie Nr.2. . - .
[Poe.@7-21,27,31,36) markea | SL,T0SCTIE , 12-4,6,9-s2  [For series O
. glggrze:n fig.are valid from From 2 series 22—26,28-30:
Iloey Homep yacTu Mr, | HammenoBaHue Mpuneuanne
Poz{ Cislo Zdati Ks |Nézev 34sti Poznémka
Pos{ Teilnummer Stk |Benennung Bemerkung
Pos{ No. of part Pcs | Name Note
24, [8x57 ONL 3120.14 11 BoaT npuruanumnit
Sroub l{covany
Passchraube
Fitted bolt
25. |6x29 ONL 3120.14 2 BoaT npurnanuuit
Sroub lfcovany
Passchraube
Fitted bolt
26. [M5x12 SN 021103.24 |4 Buur
Sroub
Schraube
Screw
2T7. |M3x10 ONL 3147 4 Bunr c 2 cepun
Sroub od 2.8érie
Schraube Seit Serie 2
Screw From 2 series
28. |M18x1,5 2 laiixa
ESN 137968.31 Matice
Mutter
Nut
%9.‘ M8 ONL 3240 1 Taitxa
Matice
Mutter
Nut -
30. |M6 ONL 3240 2 Faiika
Matice
Mutter
Nut




ZLIN 42

- 536°-

2 42.7510~00.00 SPEC

CocrTour us mnos.

Hos.(17-21,27,31,36) oGoana- MacaooxaanuTens Sestavé z. poz.
|verune na puc. + ABAADTCH Chladi& oleje Besteht aus Pos}
neflcTBuTEABHEMM C £ cepux . : Consists of pos}
{Poz.(17-21,27,31,36)0zna&.na lkuhler dra O u 1 cepunu
obr.+ plati od 26 aérle. ' 0il Cooler Pro O.a l.sérii,
Pos,.(17-21,27,31,36) die mit - : Fur Serie O und
+ auf Bild beze1chnet sind, C 2 cepun 1.
‘fgelten seit Serie Nr.2. 0d 2.série . -|For serieas O
Pos,(17-21,27,31,36) marked Seit’Serie 5 2-4,6,9-42 and 1. 2-16,
‘fwith + in fig.are valid from From 2 series . C 22-26,28-30,
2, series 32-42
Nos 4 Homep wacru lir, | HamueroBaxnue lpumeuanne
Poz{ Gislo &dsti Ks |Nézev d4sti . | Poznémka
Posy Teilnummer | Stk | Benennung Beamerkung
Pos{ No. of part Pcs | Name Note
= A ‘
.« | M3 ONL 3240 1 4 Fajtxa ¢ 2 cepuu
: - Matice od 2.8érie
Mutter Seit Serie 2
Nut From 2 series
32, |8 CSN 313282.12 K |1 Mait6a
PodloZka
Unterlegscheibe
Washer
33. |6 &SN 313282.11 K 2 aii6a
PodloZka
Unterlegscheibe
Washer
34, |4 0sSN 313282.11 K. |10 | Wait6a
‘ ) PodloZka
o Unterlegscheibe
Washer -
35. |1x10 8SN 021781.05 |6 LnamaT -
Zévladka
Splint
Split pin
36.- |6 CSN 633882.1 2 | Boproexa
Lemovka
Einfassband b
Bordering strap
13T« |13x250 8SN 137821.3 |1 llrasr
Hadice ‘
*Schlauch :: .4
Hoase .

N



ZLIN 42

- 537 -

Z 42.7510-00,00 SPEC

‘{YCHHNE HA DuC. + ABJIADTCH '

Nos.(17-21,27,31,36) oGosua- 3

¥

RefACTBUTENBHHMHM C 2 cepHUM el

Macaooxnanurens

Chladi& oleje

CocTour us nos

Sestdvd z poz.
Besteht aus Po:
Consiasts of po

Pojistny ventil
Sicherungsventil
Safety valve

—

Poz.(17-21,27,31,36)0znad.na ,Lolkuhler Ara O u 1 cepun
obr.+ plati od 2.série 0il Cooler Pro O.a l.séri
Pos,(17-21,27,31,36) die mit ¥ Fur Serie 0 und
+ auf Bild bezeichnet sind, C 2 cepun 1.
gelten seit Serie Nr.2, 0d 2.série For series 0
Pos.(17-21,27,31,36) marked Seit.Serie 2 2~4,6,9-42 |and 1, 2-16,
Jwith + in fig.are valid from From 2 series 22-26,28=30,

2 series : 32-42
lloe ¢ llomep wacrx lir, | Hamuenosaumne Ipumevanxe
Poz§ Cislo &4sti Ks |Nézev Z4sti | Poznémka
Pos¢ Teilnummer Stk |Benennung Bem erkung
Pos{ No. of part Pcs | Name Note
38. | 13x620 SN 137821.3.] 1 Mranr

Hadice

Schlauch

Hose
39. [13x420 TSN 137821.3 |1 | Wxanr

Hadice

Schlauch

Hose
40. | 38x44 8SN 029310.3 |1 YNAOTHUTENbHOE KOABNO

T&snici krouZek

Dichtungsring

Sealing ring
41. | 30x36 &SN 029310.3 |1 YNNOTHUTENABHOE KOJMBLO

T&snici kroulek

Dichtungsring

Sealing ring
42, | GOST 2032-43 1l [lpenoxpanurenvunilt kaanan




- 539 -

Z427520-00.00

YnpaBJseHue 8aCJHOHKON oxnaniuTess

Oyl4dédni klapky chladide
Kuhlerklappebetatigung
Cooler Flap Control




Z 42.7520-00,00

KATALOG ZLIN 42
MORAVAN OTROKOVICE CSSR

-

249 8 21 2 5 1 4 6
‘%:) S 9 [
£ > 18
; % 23 y

Qe 7 17

-




)

‘ZLIN 42

- 541 -

YnpaBx. 3acaoHkoft oxaazurexs

CocToxr xs nos,
Sestdvd s pos.

3. |z 42.7520-oo:oa
f. Z 42.7520-00.09
5. |2 42.7310-00.24
6. [Z 42.7520-00.14
Te |2 42.7520-00,19
8. |2 326.453-04

9.

Onopa npywunu
Op&ra pruZiny
Federstutze.

Spring support

3axun
Pr{chytka
Schelle
Clip

AppeTup. mafi6a
Aretadni podloZka
Arretierungsscheibe
Arresting washer

[Ipyxuua
PruZina
Feder

Spring

Pyxosarra
Ruko jet
Handgrife
Handle

TaGauuka
Stitek
Schield
Placard

-

PaapesHoll BUHT
Rozrezany 3Sroub
Geschnittene Schraube
Screw with slotted body

Z 42.7520-00.00 SPEC
,Ovl4déns klapky chladile Beateht aus Pos
. Kuhlerklappebetatigung Consists of pos
T1 Cooler Flap Control
, 1l - 26
llos Homep wacrx lir. | HaumeHOBARNE Opxuevauxe
Pos, Cislo &dsti Ks | Ndzev Zdsti Posndmka
Pos, Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
.| Posd No. of part * | Pcs | Name Note
1. |2 42.7520-01,00 - Puyar
L Péka
Hebel
Lever




‘ZLIN 42

= 542 -

Z 42.7520-00.00

SPEC

ynpaBx. sacaouko#t oxasguresns
Oylddéni klapky_chladile
Kuhlerklappebetatlgung
Cooler Flap Control

CocToxT ®8 mos.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

1l - 26

Ioe || gOIQp qacTH
Pos. Cislo &dsti
Pos. Teilnummer
Pos. No. of part

Mr.
Ks
Stk

Pes

HaumeHoBRHNE
Ndzev Zdsti

Benennnng
Name

Npruevanne
Pozndmka

Bemerkung
Note .

T

10.
1. QﬁL 3451.1

12. | ONL 3450

13+ | ONL 3450

14, [5,7x25 ONA 028486.2
15. | 2/4,6 ON 028482.1
16. [1,6 8SN 024311.25
17. | 4,8 ONA 028484.1

18. |2 IDN 3440

Kuonka
Knoflik
Knopt
Knob

JleuTa
Pés
Band
Strap

JlenTa
Pés
Band
Strap

YCcTanoBOUYHHI BUHT
Serfizovad 3roub
Einstellschraube
Adjusting screw

lnaur Boymena
Bowdenova hadice
Bowdenschlauch
Bowden hose

Tpoc Boynena
Bowdenové lano
Bowdenseil

Bowden cable A

Haxoueunuk mranra Boynena
Koncovka bowden.hadice
Bowdenschlauchzugendstuck
Bowden hose te inal

T g

N 7

Koym

Srdce do lan
Herzkausche
Rope core

1=150

1=250

1=1 600

1=1 800

Ll



- ZLIN 42

= 543 -

Z 42.7520-00.00

SPEC

S

YnpaBa. sacxoukoft oxnanurexs
.Ov1édéni klapky chladiZe

Kithlerklappebetatigung
Cooler Flap Control

CocToxnr X8 mos,
Sestdvd s pos,

Besteht aus Pos
Consists of pos

1l1-26

Hlos || gouep qacTn
Pos. Cislo Zdati
Pos. Teilnummer
.| Posd No. of part

or.

Stk

?ce

Huuﬁenoaanue
Ndzev &dsti

Benennung
Name

Opauevanne
Poznédmka
Bemer
Note

T

19 .

x12x9,5
SN 022112

'20;
21, GONL 3240
?2.
23.
4.

25

{1

1,8 ONA 028490

M5 BSN 021403.24

6 &SN 313282.11 K

5,1 CSN 021740.02

4 CSN 313282.11 K

1x8 &SN 021781.05

Haxoneunux Tpoca
Koncovka lang
Seilzugendstuck
Cable terminal

Handa

ep

Zapfen
Pin

Fajika
Matice
Mutter
Nut

lajixka
Matice
Mutter
Nut

at6a

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

Na6a

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

Waitca

Podlo%ka
Unterlegscheibe
Washer

Uanuur
Zéavlalka
Splint
Split pin




- 545 «

742 .7600-00.00

ynpaBJeHNE DPYUHHM HACOCOM
Ovlédéni rudni pumpy
Handpumpebetatigung

Hand pump Control




KATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE CSSR

-

Z 42.7600-00,00




-

"ZLIN 42

- 547 -

Z 42,7600-00.00

ynpaenexnue pyunuMm Hacocom
Ovlédéni ru&nf pumpy

CocTonr ns nos.
Sestdvd s poz,

Besteht aus Pos
Consists of pos

. {Hand pumpebetatigung " A
YIlHand Pump Control .%825i1'14’16’
Hos. gouep qacT HaumenoBanne Npaueyanne
Poz. Ciaslo &dsti Nédzev &4sti Poznémka
Pos. Teilnummer Benennung Bemerkung.
Pos. No. of part Name Note
1. | Z 42.7600-01.00 Bax
. ; Hr{ delka
Welle
Shaft

12

3.

4.

5.

6.

7.

8.

N

Z 326.453-03

42.7600-00,0T

N

42,.7600-00,09

Z 42,7600-00.11

Z 42,7600~00.19

Z 326,453-04

Z 326.453-03,01

Poarux ¢ xponmreidnom

Kladka s konzolou
Rolle mit Konsole

Pulley with bracket

Puyar
Péka

Hebel
Lever

Pyrkoarka
Ruko je¥
Handgriff
Handle

ﬁpoxonuoﬁ usomaTOD
Prichodka
Durchfuhrung

Bush

Tabauuxa
Stitek
Schield
Placard

Paspeano BunT

Sroub rozrezany
Geschnittene Schraube
Screw with stotted body

KpoHmreiiy
Konzola
Konsole
Bracket

COCTOMT M3 NO3.
sest. z poz.
Besteht aus der
POS‘

Consists of poas,
8-10,15,17

2



ZLIN 42

- 548 -

Z 42.7600-00.00

YnpaBreHuse pyunsM Hacocow

Ovlddéni rudnf pumpy
Handpumpebetatigung
Hand Pump Control

CocTont X8 nos.
Sestdvd s pos,
Besteht aus Pos
Consists of pos
1-7;11-14,16,
18=-31

Nlos J Homep wacrn
Pos.| Cislo &dati
‘| Pos. Teilnummer
.| Posd No. of part

Mr,
Stk

Peceo

Haumenonanxe
NAzev Zdati
Benennung
Name

Nprsevanue
Poznédmka

* Bemerkung

Note

9. | 2 326.453-03.02
20, | 2°326.453-03.04 |
11,
12.
13.
14,
| 15. | 6x21 ONL 3120.14

16, | M4x12 8SN 021131.24

[lpenoxpannTreapunit rucr
Pojistny plech
Sicherungsblech
Securing sheet

Poanux
Kladka
Rollex .
Pulley

| Boar npuruaunsi

Sroub 1fcovany
Passchraube
Fitted bolt "

Buur
Sroubd
Schraube
Screw

-4

R



[ Po8

'ZLIN 42

- 549 -

Z 42.7600-00,00

YnpaBneHue pYYHHM HACOCOM
Ovlédéni ruéni pumpy
Handpumpebetatigung

Hand Pump Control

CocToutT ®8 nos.
Sestdvd s pos.
Besteht aus Pos
Consists of pos
1-7,11-14,16,
18-31

ﬂbn. gouep WIch.'
Posg. Cislo Zdsti .
Tel lnummer

Pos. NO. of part

“Pcs

Mr.

Ks
Stk

HaumernoBaHnNE
Nédzev Z4sti
Benennung

‘Name -

Nlpasevanne
Poznémka

Bemerkung
Note

17. | 6 IDN 3217 K

|1s. Mé LDN 3233
1. MG ONL 3240
20. | M4 ONL 3240
21.
ng 6 éss 313282.11 K
Q'ésu 313282.11 K

23,

24. |1,6x12 BSN 021781.05

Taitka
Matice
Mutter
Nut

Faitka
Matice
Mutter
Nut

Takxa
Matice
Mutter
Nut

Faitka

Matice
Mutter
Nut

lait6a

PodloZka
Unterlegscheibe

| Washer

Waitba

PodloZka :
Unterlegschelbe
Washer

-

Unnuur
Z&vlal&ka
Splint
Split pin




'ZLIN 42

- 550 -

Z 42.7600-00.00

ynpeBreHue DPYUHHM HACOCOM
Ovlédéni rudpi pumpy
Handpumpebetatigung

Hand Pump Control

118=

gocrour %9 mos,
8tdvd s pozx.

Besteht aus Pos
Consiats of pos
1-7511-14 216,

&ﬁap Y8OTH
‘Wislo ddati
ﬁ'”Tiilnummar
bl Nb. of part

Qr.

8tk
Pes

Haumenosanne
Nézev ddsti
Benennung
Namul

np;uewaaue
Posndmka
Bemerkung 4

Note

fési'f}§18*63N1021781,05

| gaisa13
GBN 032112

| ésn 022112

é@;ﬁ;igﬁtudn-1701
a9, | 2 ONL 3730 X

30: 1 6 MON 1909

11, {2,6x10 8SN 022302.0

Mnxnnm o

‘;Zévlaaka
| Splint

Split pin

Uatga -

Zapren
Zapfen
Pin o

fgqgf, 5
Zapfen

| Tpoe

Iﬂ_RO}
Seil
Cadle

. Koym
‘OEnico

Herzkausche
Rops gore

Doasecka
24via
Gehau
Hinge

3axienxa
Nyt

| Miet .

Rivet

1 = 680




~~

- 551 -

7 42.7900-00.00

OruerymurenbHoe ycTpoitcTBO
FrotipoZdrni zarfzeni
Loscheinrichtung

Fire Extiguishing Device




ATALOG ZLIN 42

TORAVAN OTROKOVICE CSSR

-

Z 42.7900-00.00

9 27 3 23 25 24 14 1]




ZLIN 42

- 333 -

|2 42.7900-00,00 -

- 2%

Orseryuxrenrsioe ycrpo#ieTso

4 PpotipoZdrni sarfzeni
pilopocheinrichtung
[:Fire Extiguishing Device

11~8,10~26

CooToxT X8 noe.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consista of pos

| Pos.

Pos
Pos

'BB§~, MOP YMOTK
o1 ~§§glo Sdstd

lnummer

30.. of part

J Stx
Pce

1{ O
Ks

Haxmenonanne
Nésev Zdsti
Benennung
Name

Npreevanne
Poznédmka

Bemerkung
Note

i3

1.
3
5.
6.
.
8.

9.

2 42.7900-01.00

:}z 42.7900-02. 00
2 43.7900-03.00
fz 42.7900-06., 00
, zlé2579§o-oo.o7
|B1-1s

Z 42,7900-00.10

Z 326.453-04

Z 42.7900-03.03

Bnycknoft rpyGonpoBoxn

| Privodnt potrubl

Zufihrungsleitung
Inlet piping

PacnpeneanuTtenbHHit TpySonpoBox
Rozvddéci potrubil
Vbneilpngagpitung
Distributing pipes

Puyar
Péka

Hebel
lever

Pyxogmga
Rukoje

Handgriff
Handle

_.Tadauwxa

Stitek
Schield
Placard

OrHerymurennp
Haeici pristroj
Feuerloschgerat
Fire extinguisher

Hanpasnrenue Taru
Vedent téhla
Zugstangefuhrung
Pull rod guide

-

Pagpeanoft BUHT

Sroub rozrezany
Geschnittene Schraube
Screw with slotted body

[lpyxunn
PruZfina

Feder
Spring

vietné poz.
einschl.Pos.
incl.pos.9,27

BKADYAA TIOB.




.{Pose.

"ZLIN 42

;‘554 -

3 4247900-00.00

;».Oruewymnwenbnoe yer oﬂcwao
- ProtipoZdrnf gi

zariz
Loscheinrichtung

' ;Fire Extiguishing Device

- | Beateht ‘aus Pos

g 1-8,10-26

CocToxT na nos.
Sestdvd s pos.

Conaists of pos

R non ouop qacTX
Pos. Clslo Zésti
‘|Pos. Te lnummer

No. of part

Mr.
Stk | B
- Name '

Pes

Hauuenoainxo-
Nézev &dati
enennung

-npxuoihéuo*’

1 Benerkung ‘

Pozsnédnka
Note )

4_19.

Plet 202 M bfl&
Weisser Filz 202 M
White felt 202 M
- Beauit softnox.202 M

1.
12,
2 ONL 3730‘

13.

4. 1,6 MON 1701

15. | M5x28 8SN 021131.24

16. | M4x12 ONL 3147
17.

M6 ONL 3240

18. | M5 ONL 3240

1x6 USN 022706.5

Boitrournas nenra

-Plstény péaek

| “Filzband

| Felt strip

Baxmy

P¥{chytka

: ,_Schelle;;
'-jClip

: :ROym.‘.j
1-0&nice

‘Herzkausche

‘I _Rope core

{ Tpoc

| -Lano

. -1 Seil
| ‘Cable

Buur
Sroub

fSchraube

Screw -

BuuT .
Sroub

| Schraube

Screw - .

laitka .

Matice 9
Mutter -~ ™~
Nut v,

“ "“4‘. N -

Cattka
Matice
Mutter
Nut

2=700

s=1 20x200




" ZLIN 42

- 555 =

Z 42.7900=00.00

OrneryuuTenbHoe ycTpoicTBO

ProtipoZdrni zarizeni
Loscheinrichtung
Fire Extiguishing Device

|1-8,10-26

CocToxnt %8 nos.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

llow. gouop QacTR
Poge Cislo &dsti.
Pos. Teilnummer
{Poas No. of part -

or.
Ks

Stk
Pes

HauuenoBanxe
Ndzev &4sti
Benennung
Name

Npmsevanxe
Poznédmka

Bemerkung
Note

19. | M4 ONL 3240

20.

21.| 6 BsN 313282.11 K

22, 5 BsN 313282.11 K

23.| 4 8sN 313282.11 K
| 24.| 4x18x15,5

| | Bsno22112 k-

25, | 1x8 8SN 021781.05

26. | 2,6x14P 022302.0

27+ | 2,6x5 8SN 022302.0

laftxa
Matice
Mutter
Nut

[aftGa

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

[MatCa

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

lait6a

PodloZka _
Unterlegscheibe
Washer

Handa
Bep
Zapfen
Pin

Unxuuc
Z4avladka
Splint
Split pin _

3akaenka
Nyt

Nier
Kivet

3aknenka
Nyt

Nier
Rivet




)

- 557 =

Z 42.8000-00.00

OGopyrnoBanue

Vystroj
Ausrustung
Equipment




Z 42.8000-00.00

CATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE CSSR




"ZLIN 42

- 559 =

\

2 42.8000~00,00.

O6GopynosaHue
Vystroj
Ausrustung
Equipment

CocToxT NM® NOSB.
Sestdvd s pox.

Besteht aus Pos
Consists of pos

l1-1

flos.
PQB.
. | Pos
.| Pos,

gouop 9acTN
{slo ddsti
Teilnummer
No. of part

Dr.

Ks
Stk
Pcs

HaumenoBanue
Ndzev .24sti
Benennung
Name

IIpmievanue
Poznémka
Bemerkung
Note

1.

2. -

3.

4.

kL

6.

T

2 42.8100-00.00

Z 42.8210-00.00

Z 42.8230-00.00

Z 42.8241-00.C0

2 42.,8242-00.00

OGopynoBanue KAOUHH

Vystroj kabiny
Kabinenausrustung
Cabin equipment

[IlpuGopras nocka OCHOBHAESRA
Palubnf deska zdkladni
Grundinstrumentenbrett
Basic dash-board

[IuT ynpaBAeHHuHA
Ovlédaci panel
Betatigungstafel
Control panel

I[lpuGopHas xocka npucno-
cobneHHas

Palubni{ deska upravené
Modifiziertes
Instrumentenbrett
Modified dash-board

Ycranoska I[luro Bo dosenaxe
Zéstavba Pittot v trupu
Pitotduseinstallation im
Rumpf

Pitot tube mounting in
fuselage

YeranoBka [Iluro Bo ¢waensaxe H
Zdstavba Pittot v trupu N
Pitoteinbau im

Rumpf

Pitot tube mounting in
fuselage N

-

Yeranoeka IluTo B kpuxe
Zéstavba Pittot v kridle
Pitoteinbau im

Flugel

Pitot tube mounting in wing

SPEC

SPEC




"ZLIN 42

-560-

Z 42.8000-00.,00

OGopyrnoBaHnue
Vystroj

Ausrustung
Equipment

CocTOoNT N8 moBs.
Sestdvd sz pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

l -1

Noe | gouop qacTi
Pos. Cislo Zdsti
Pos. Teilnummer

Pos. No. of part

Mr.
Ks

Stk
Peca

HaumenoBanne
Nizev &4sti
Benennung
Name

Npaevanue
Poznédmka

Bemerkung
Note

Iy

8. | 2 42.8260-00.00
18+ | 2 42.8300-00.00
10. | 2 42.8400~00.00

11l.| 2 42.8700-00.00

Boprosoe o6opynoBaHue
Palubni vybaveni
Bordausstattung
Board outfit

OronneHue U BEHTUNALMSA

Vytépéni a vétréni
Heizung und Luftung
Heating and ventilation

ByxcupoBouHoe ycTpoitcTBO
Vle&né zarizendi

Schleppvorrichtung
Towing gear

IIlpuGopn no cnen. xerasumw

r Pr{stroje na zvla3tn{ préni

Gerate auf Wunsch
Optional instruments

. s

SPEC




- 561 -

Z42.8100-00.00

O6o pynoBanne KaluKH
Vystroj kabiny
Kabinenausrusturg
Cabin Equipment




(ATALOG ZLIN 42 Z 42.8100-00.,00

WORAVAN OTROKOVICE CSSR

&3 .
k 66 69 15 53 60

Y
12

18 56 52 70 J’




Z42.8100-00.00

KATALOG ZLIN 42

MORAVAN OTROKOVICE CSSR’

3 30 67

§\o




ZLIN 42

- 564 -

Z 42.8100-00,00 bv,

OGopynoBaumue KaGMHH

Vystroj kabiny
Kabinenauarustung

.| Besteht aus Pos

CocToxr me® mos.
Sestdvd s pos.

Consists of pos

2.

3.

4.

5.

Z 42.8120-00, 00

Z 42.8130-00.00

Z 42.8160-00.00

Z 42.8170-00.00

Cabin Equipment |l 1-56
nbo. gouop qacTK llr. | HaxueroBanxe Npruevanxe
Pog. Cislo Zdsti . Ks | Ndzev &d4sti Pozndmka
Pos Tellnummer Stk | Benennung Bemerkung
.| Pos KQ. of part Pcs | Name Note
1. |2 42.8110-00.00 -| DapamorHOoe cuzeume N - COCTOMUT M3 NO3.

Paddkovd sedalka L
Fallschirmsitz-links

Left parachute seat

llapampoTHOoe cuzenue II
Paddkovd sedadka P
Fallschirmsitz-rechts

Right parachute seat

YcTaHOBKA KpeNnexHHX peMHeilt
Oxs QUr. TONXETOB

Zdstavba upinacich pdsi pro
akrob.

Einbau der Anschnallgurte
fur Kunstfliegen

Mounting of fastening belts
for aerobatics

HopcnunHaa noaymka
Pol3tdrovdni opdradla
Iehnepolsterung
Back-rest upholstery

FapauHu
Zé4clony A
Gardinen .

Curtains

sest.z poz.
Besteht aus der
Pos.,

Consists or pos
7=-20,47,48,52~-
56, 60—65 &
70-72

COCTOMUT M3 MO3.
sest.z poz.
Besteht aus der
Pos.

Consists of pos
7"20,47 ’48952-
56,60-63,66,
T0=-72

ZRC

COCTOMT U3 [03.
sest. z poz.

Besteht aus der
Pos.

Consists of pos
21-26,41-45,49,
57,61,67

SPEC

COCTOMT U3 108,
sest. z poz.
Besteht aus der
Pos.

Consists of pos
27-35,50,67
SPEC




CUZLIN 42

- 565 =

Z 42.8100-00.00 bv.

- OGopynoBanue KaOMHH
"Vystroj kabiny
: Kabinenausrustung
- Cabin Equipment
23

Cocroxr x8 nos.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

l-6

nb-. gouop qacTR
Pos,| C1
Pos, Tellnummer

“ Poas No. of part

lo &dsti

111 J
Stk

Fes

HaumenoBanxe
Ndzev &4sti
Benennung

npuuevnnxe

L3

6. |2 42.8180-00.00

7. {2 42.8113-00:00

8. |2 42.8111-00.00 .
9. |2 42.8121-00.00
10.(2 42.8112-00. 00

11.|2 42.8122-00.00

12. Z 42 08114‘00000

‘| KpHIDK¥ 1A% TpPeHMpOBKM noseTa

no npubopam’

Kryty pro nécvik pfistr.
létént

Abdeckungen fur Blindflug-

schulung
Covers for -instrument

flight training

Hapxac cunenus
Kostra sedadky
Sitzgerippe
Seat frame

Pepma cumenus 1

Nosnik sedadky L
Linker Sitztrager
left seat beam

| depma cunenusa J

Nosnik sedaZky L
Linker Sitztrager
Left Seat beam

@epwa cunenusa Il

Nosnik sedatky P
Rechter Sitztrager
Right seat beam

depmua cunmenus II
Nosnik sedalky P
Rechter 3itztrager
Right seat beam

Pykostya apperupa
Rukojet aretace
Arretierungshendgrxff
Arresting handle

COCTOMT U8 1108,
sest. z poz.

Besteht aus der
Pos.

Consists of pos.
37,38,51,58,64
SPEC

naa J1 cuneHus

pro L sedal&ku
fur linken Sitz
for left seat

Axa Il cuneuus

pro P sedalku
f£Ur rechten Sitz
for right seat

nxa J cuzerus

pro L sedalku
fur linken Sitg
for left seat

nxa I cunenusn
pro P sedalku
fur rechten Sitez
for right seat




ZLIN 42

- 566 -

Z 42.8100-00.00 bv.

OGopynoBanue KaGHHH
Vystroj kabiny
Kabinenausrustung
Cabin Equipment

CocToxT me nmos.
Sestévd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

1 -6

flos. Homep uacrx
Pos,| Cislo &dsti
Pos.| Teilnummer

.| Poas No. of part

[Mr.

Ks
Stk

Pcs

Haumenonanne
Ndzev &d4sti
Benennung
Name

[Ipiuewanue
Pozndmka
Bemerkung
Note

.

13. | 2 12;8115-00.00
14, | Z 42.8116-00.00
15. | 2 42.8117-00.09
16. | 2 42.8110-00.11
17. | 2 42.8110-00.12
18. | 2 42.8110-00.13
19. | 2 42.8110-00.14

20. | Z 42.8110-00.15

Tpoc
Lano
Seil
Cable

[lopymka cunenus
Polstédr sedadla
Sitzpolster
Seat cushion

Tpoc ynopa
Lano dorazu
Anschlagseil
Stop cable

Hopnyc appeTupa
Té&leso aretace
Arretierungskorper
Arresting body

Falivra apperTupa
Matice aretace
Arretierungsmutter
Arresting nut

BoaT npurraHiiai

Sroub l{icovany
Passchraube
Fitted bolt

Oce
Oska
Achse
Axle

[pyxsHa
PruZina
Feder

Spring k4

BKAOYASA N03.69
v&etné poz.69
einschl.Pos.69
incl.pos.69




ZLIR 42

- 567 =

Z 42.8100~00.00 bv.

-~

OGopynoBaHue KaOHMHH
. V¥stroj kabiny
.Kabinenausrustung
Cabin Equipment

CocToxr M8 mos.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

l-6

ﬂbo. oMep uacTX
Pos. Cislo ¥dsti
Pos,| Teilnummer

.| Poss No. of part

115 I
Ks

Stk
Pes

HaxmMeHOBARMKE
Ndzev Z4sti
Benennung
Name

lIpruevanne
Poznémka
Bemerkung
Note

21. Z 42.8130-00001

22.| Z 42.8130-00,02

23. | Z 42.8130-00.03

24. | 990.225-01

25. | 990.225-03

26. | Z 42.8130-00.08

27o‘ Z 42.8171“00000

280 Z 4208172'00.00

[lonBecka
Z4vés
Gehange
Hinge

Pacnopka
Rozpérka
Distanzstuck
Spacer

Ponux
Vdlelek
Rolle
Roller

BepxHAs 4acTh LepxaTexs
Horni{ di{l drZédku
Oberteil des Halters
Holder upper part

BoaT
Svornik
Bolzen
Bolt

Urudr
Kolik
Stift
Pin

3aHaBecka J
Z4clona L
Linke Gardine
Left curtain

-t

3aHaBecka I
Zéclona P
Rechte Gardine
Right curtain




ZLIN 42

- 568 -

.Q6opynoBanue KabuHH

%ystroj kabiny
abinenausrustung

Cabin Equipment

CocTouT N8B nos.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

1-6

flos ||
Pos.
Pos
Poa

gouep qYacTX
{slo &dsti
Teilnummer
No. of part

115
Ka

Stk
Pes

HaumeHopaHKE
Nbzev &4sti

Benennung
Name

lipaeevanxe
Pozndmka

Bemerkung
Note

29.

31.

32,

33.
34e
| 35
36.

37.

Z 42.8173-00.00

Z 42.8174-00.00

Z 42.8175-00000

ZA42.8176-OOQOO

N

42.8177-00.00

"Z 42.8178-00.00

N

4208179"00. 00

2 42.8161-00,00

N

42.8180-01.00

TpyOxka nepenHaa J
Trubka prfedni L
Vorderes Rohr - links
L.H. front tube

Tpy6ka nepenHas Il
Trubka prednf P
Vorderes Rohr - rechts
R.H. front tube .

TpyOxa 3angHas J1
Trubka zadni L
Hinteres Rohr - links
L.H. rear tube

TpyOka sanHasg Il
T'rubka zadni P
Hinteres Rohr - rechts
R.H. rear tube

3axum J

P chytka L
Linke 3chelle
LoHo Clip

3axun I1
Pr{chytka P
Rechte 3chelle
R.H. CIip

Merxsn
Poutko
Schleife
Loop

loaywka cnuHkH
Polatdr opéradla
Ruckenlehnepolster
Back-rest cushion
. . ¥ i:dL\’
3anabec muTKa
Zékryt stitku
Schieldvorhang -
Covering Shield drapery

[



ZLIN 42

- 569 -

| 2 42.8100-00.00 bvi

Ocopynoaanne KaOuRH

‘V¥stroj kabiny
abinenausrustung
Cabin Equipment

CocToxNT X® 1OS.
Sestévd s pos.

Besteht aus Pos
Gonsists of pos

1-6

nonJ gouep qacTX
Pos :lo 6éati
Pos, .
.| Poss No.,of part

‘m'!"

Stk
Pecs

HaumenoBRHENE®
Ndzev Z4sti
Benennung
Name - _

Npruevanxe
Posnémka

Bemerkung
Note

*.40;
41 | 570 MON 1351
42. | 570 Mow 1352
é3. | 2400 wox 1362
44'.w 1400 MON 1362

145. MON 1373

{38.] z 42.8180-02.00

3aHaBec xaBepeil
Zékryt dvepri
Tiirvorhang
Door drapery

puBsanoit pemens J

B¥i3ni upinac{ péds L
Bauchanschnallgurt - links
L.H. fastening belt

Hpuanaﬁoﬁ pemens Il

B#i3n{ upinaci pés P
Bauchanschnallgurt-rechts

. ReH. fastening belt

Pemenp naeuepoit J

Ramenni{ upinac{ pés L
Schulteranschnallgurt-links
L.H. shoulder fastening belt

Pemenp naxeuesoit Il

Ramenn{ upinaci pés P
Schulteranschnallgurt-rech ts
R.H. shoulder fastening belt

Huxunit peuenb npuBssHoO#
Spodni upinaci pés
Unterer Anschnallgurt
Lower fastening belt




ZLIN 42

- 570 -

2 42.8100-00,00 bv.

OGopynopanne KaluHH
Vystroj kabiny
Kablnenausrustung
Cabin Equipment

CoecToxr xs nos.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

l-6

fos |
POS.
Pos,
Po’-

gouep qacTR
1slo Zdsti
Teilnummer
No. of part

Peceo

11
Stk

Haxuenéaaaxe
Ndzev &4ati

Benennung
Name

Npasevanxe
Posndmka

Bemerkung
Note

46.

48.

49.

50,

51.

53.

52.

uéxls 8SN 021131.24
usxlz'ésulo;1131.z4
6x37 ONL 3120.14
4x12 MON 1181

M3x12 ONL 3147

6,5x32 ONA 028486.2

M8 ONL 3240

24

Buur
Sroub
Schraube
Screw

Buuar
Sroub
Schraube
Screw

BunT

Sroub
Schraube
Screw

Buur
Sroub
Schraube
Screw

BuuT
8roub
Schraube
Screw

YcraHOBOYHHR BHUHT
Sefizovaci Broub
Einstellschraube
Adjusting screw

Fajixa
Matice
Mutter L
Nut R




tean

ZLIN 42

- 571 -

Z 42.8100-00.00 bv.

=8

OGopynoBanue KaOHHH

Yystroj kabiny
Kablnenausrustung
Cabln Equipment

CocToxnT NB® NOB.
Sestdvd s pos.

Besteht eaus Pos
Consists of pos

1-~-6

' nb-.

Pos
Pos.
Pos.

gouep qacTR
{slo &4sti .
Teilnummer
No. of part

Pecs

Mr.
Ks
Stk

Hauuenosanae
Nédzev Z4sti

Benennung
Name

Ipruevanne
Posnémka

Bemerkung
Note

55

56.

57«

58,

59.

60.

6l.

62,

54.

M6 ONL 3240
M5 ONL 3240
M6 USN 021403.24

M6 USN 021413.44

M3 ONL 3240

8 BsN 313282.11 K
6 BSN 313282.11 K

5 BSN 313282.11 K

12

Iaiixa
Matice
Mutter
Nut

la’xa
gtice
Mutter
Nut

Caitka
Mgtice
Mutter
Nut

laiika
Matice
Mutter
Nut

laiika

satice
Mutter
Nut

ait6a

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

-

Nai:6a

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

[laft6a

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer




'ZLIN

42

- 572 -

Z 42.8100-00.00 bv.

Odopynosauue K& GUHN

Vystro j kabiny
Kabinenausrustung
Cabin Equipment

CocTOoXNT X9 nOo8.
Sestédvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

1-6"

[pxsevanne

ﬂb.q gouep 4acTN lir. | HauMenoBaHN®
Pos. Cislo Zdsti Ka | Ndzev &dsti . Posnémka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pce | Name Note ,
63.] 4 &SN 313282.11 K | 2 -| Dajifa
N | ‘ PodloZka _
Unterlegschelbe
Washer . N
ﬁir 3,2 GSN 021704.14 2 Maii6a
- PodloZka
' -Unterlegscheibe
Washer
65,
66+ | 1x8 BSN 021781.05 | 2 WrauuT
. Zévladka
Splint
Split pin
67. | 1,6x14 8SN 021781.04 11 | Wnauart
| . ' Zévladka
Spllnt
P - Split pin
68.
69. | 40538 TPF 14-723-64| 1 Hapa6uu
- ‘ Karabinka
Karabiner
Spring hook
70. | 2,5/5,1 ON 028482.1 [ 2  |lxamr
Hadice
Schlauch
Hose C
; C g
.- r




ZLIN 42

- 573 =

Z 42,8100-00.00 bv.

OGopynoBanue xaGuHH
Vystroj kabiny
Kabinenausrustung
Cabin Equipment

Cocroxr xs nos.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

1-6

Hnuuenéaaaue

Terminal

flos | gouep 9acTR 115 8 Ipxuevanne
Posg. Cislo &dsti Ks | Ndzev Edsti Posnémka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
.| Posd No. of part Pcs | Name Note
Tl.]| 5,3 ONA 028484.1 4 HakoHe4YHuK
[ Koncovka
Zugendstuck
terminal
172.1 LDN 3709 2 HaxoHeYHux
Koncovka
Zugendstuck




- 575 =

742.8210-00.00

[ipuGopHas Zocka OCHOBHEA
Palubni deska zékladny
Grundinstrumentenbrett
Basic Dash-board




KATALOG ZLIN 42
MORAVAN OTROKOVICE CSSR

70 42 41
69 40

Z 42.8210-00,00

71




)
Ean)
Qs

i

- 577 =

ZLIN 42

Z 42.8210-00.00

ot

IlpuGopHas nOCKa OCHOBHAaA
_Palubni deska zdkladni
.Grundinstrumentenbrett

" { Basic Dash-board
¥4 ,

CocToxT N8 mHOB.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

l-T1

1.1 B gouep qacTR
Pos. Cislo &dsti
Pos. Teilnummer
Pos. No. of part

ir.

Stk
Pce

HaumenoBanKue
Ndzev E4sti
Benennung
Name

npxue§-nuo
Poznédmka

Bemerkung
Note

e

1. |z 42.8211-00.00
2.
3. |2 42.6213-90200
4. |2z 42.8214fbo.oo
5. |2 42.8215-00.00
6. |2 42.8216-00.00
7. |2 42.8217-00.00

8.

Paua npuGopuo#t nockx
Rém palubni desky
Instrumentenbrettrahmen
Dash-board frame

Iur nepuit
Panel levy
Linke Tafel
L.H. panel

Our npasuft
Panel pravy
Rechte Tafel
R.H. panel

KpoHuTeitn
Konzola
Konsole
Bracket

[lonBecka
Zéveés
Gehange
Hinge

| Dr2dk devia&ni tabulky
Ablenkungstafelhalter
Deviation table holder

—

lepxaTenb Tabauun nebuaukit




ZLIN 42

- 578 -

Z 42.8210-00.00

[IpuGopHas LOCKA OCHOBHAad

Palubni deska zdkladni
Grundinstrumentenbrett
Basic Dash-board

CocToxT N8 mO8.
Sestdvd s pos.

Beateht aus Pos
Consists of pos

1-71.

Placard

llos gouop 48CTX Iir. | Haumenopaune [Ilpxuevanxe
Pos. Cislo &dsti . Ks | Ndzev &4sti Posnédmka
Pos. Teilnummer Stk | Banennung Bemerkung
Pos. No. of part Pcs | Name Note
9. |Z 42.8210-60.11 4 | Bunr
Sroub
Schraube
Screw
’lp. Z 42.8210-00.12 4 AmopTHU3AaTOD
Tlumid
Dampfer
Shock~-absorber
11.]Z2 42.8210-00.13 1 Samutau auncr J
Kryci plech levy
Deckblech-links
L.H. covering sheet
12. |2 42.8210-00.14 1l Jamuruuit xucr II
, {Kryci plech pravy
Deckblech~rechts
R.H. covering sheet
13. {2 42.,8210-0C.15 1 Kpouwreitn xoumnaca
Konzola kompasu
Kompasskonsole
Compass bracket
-~
14. |1Z 42.8210~00.16 2 Ynop
Doraz
Anschlag
Stop
150 Z 4208210"00.21 1 Tabanuka
Stitek
Schield
Placard )
16. |Z 42.8210-00.22 1 TaGauuxa
Stitek
Schield




ZLIN 42

- 579 -

Z 42.8210-00.,00

[lpuGopuas mocka ocHoBHAaSH
Palubni deska z dkladni
Grundinstrumentenbrett
Basic Dash-~board

CocToxnT N8 MHOS.
Sestédvd s pos,

Besteht aus Pos
Consists of pos

1-71

nb-. gouep qacTX mr. Hauueaéaanne Npmievanne
Pos. Cislo &dsti Ks | Ndzev &4sti Poznémka
Pos. Teilnummer Stk [ Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pcs | Name Note
17.|2 42.8210-00.23 1 .| TaGxuuxa
i Stitek
Schield
Placard
18.{2 42.8210-00.24 1 | TaGauuxa
Stitek
Schield
Placard
19, {2 42.8210-00.25 1 VickyccTe. KOxXa
KoZenka
Kunstleder
Artif.leather
20. |Z 42.8210-00.,27 4 BuHT
Eroub
Schraube
Screw
21.
22.
23.
24, |2 KON 3511 4 3araymka
| Zaslepka
Blind-flansch

Blind flange




ZLIN 42

- 580 -

Z 42,8210-00.00

IIpuGoprAs NOCKA OCHOBHAHA
Palubni deska zdkladni
Grundinstrumentenbrett
Basic Dash-board

CocToNT NB MOS8,
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consiastas of pos

1-71

Hos. oMep 4YacTXN llr. | HaumeHOBARHNE llpruevanue
Pos. Cislo Zdati Ka | Ndzev &4sti Posnémka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pes | Name - Note
25. |1 MON 3511 1 Baraywxa
: | Zdslepka
Blind-flansch
Blind flange
26,
-
27. | LUN 1107 1 YkasaTearb CKOPOCTH
o Rychlomé&r
Geschwindigkeitsmesser
Airspeed indicator
28, |LUN 1121 1 BucoTomep
' VySkomér
Hohenmesser
‘Altimeter
9. |LUN 1442 1 | llByxcTpeso4YHH{ MaHOMETD
Dvojndsobny tlakomér
Zweifachmanometer
Double pressure-gauge
?/‘
3l. [LUN 1221 1 Maruer nueckuft xounac

32.

Magneticky kompas
Magne tkompass
Mggnetic compass




ZLIN 42 - 581 -
CocToxT x8 mos.
, Jlpu6GopHas HOCKA OCHOBHaA Sestdvd s pos.
.| Palubni deska zdkladni Besteht aus Pos
Z 42.8210-00.00 fﬂzcrundinstrumentenbrett Consists of pos
‘| Basic Dash-board | 1-71 .
nb-. oMep dacTn Mr. | HauxuenoBanne npxueiaaxo
Pos. Cislo Zdsti . Ks | Ndzev &édsti Posnémka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung . Bemerkung
.| Posd No. of part Pcs | Name Note
33.
34.
35.
36.
37.
38. |F 38-2 MON 2501 4 | AMopTuBaTOp
' Tlumid
Dampfer
Shock-absorber
39. |LN-0365 4 [lpyxuuHasa UKIMHID. majiba
PruZnéd vdlcové podloZka
Zylindrische Federsacheibe
Spring cylindrical washer
40, |MON 2001 2 PeanSoBoe coenuHeHue
Sroubent
Verschraubung
Screwing




ZLIN 42

-582-

e

[lpuGopHas aocka OCHOBHAas
Palubni deska gdkladni
Grundinstrumentenbrett
Basic Dash~-board

Cocronr we nos,
Sestdvd s pos.

Besteht aus Posa
Consists of pos

l1-171

flow 4 gouop acTR
Pos. Cislo ddsti
Pos. Teilnummer
Pos. No. of part

W,
Stk

Pos

Hauuenonanne
Ndzev &dsti
Benennung
Name

nﬁzuewunue
Posznémka
Bemerkung
Note '

41. | MON 2002

42, |4x600 BSN 137821.1

43. |MON.1462

44. |3-150 ONL 6665.01

45. |6 OSN 022929.03

6. [TPJ 151.80-63

47. [TPJ 151-80-63

48. (53 MON 4812

| Mapoa

PodloZka
Unterlegsacheibe
Washer

nranrr
Hadice
Schlauch
Hose

Tadauna nepuauxit
Deviadni tabulka
Ablenkunhstafel
Deviation table

Mlepenuuka

Premostént

Uberbriickung
Bonding

Koasuo
KrouZek
king
Ring

iloruamun., mMHYp
Znira plyamidové
Polyamidschnur
Polyamide cord

[lonnamun. muyp

Sndra polyamidové
Polyamidschnur
Polyamide cord .

JledTa
Pdsek
D,‘|nd

strip

¥ 3 1=500

P 3 1=400

N



ZLIN 42 o - 583 =

CocTONT X8 108,

, TnpuOEpgag n;cxa‘ogugsgaa gﬁat zg s po;.
~ | Palubn eska gédkladn este aus Poes
Z 42,8210-00.00 # Grundinstrumentenbrett Consists of pos
‘Basic Dash-board l 1-mn
. -:_“._‘ B

Nos OMep UROTN Mr. Hauuouonnnui npxuiiunxo
Pos. Cfslo 3dsti . Ks | Ndsev Zdsti Posnémka
| Pos. Teilnummer V| Stk | Benennung Bemerkung
.1Poad No. of part . | Pes | Name A Note - :

. |

50. |M6x30 8SN 021105.24 | 4 | Bunr
' : Sroub

Schraube
Screw

51. |M6x8 ESN 021135.44 4 | Bumr
Sroub
Schraube
Screw

52, |M4x22 ONL 3147 8 BuMHT

_ Sroub
Schraube
Screw :

Sroub
Schraube
Screw

ﬁJ. M4x10 ONL 3147 3 BuHT

54. |M4x6 ONL 3147 16 | Buur
Sroudb

Schraube
Screw

5. |M3x18 ESN 021135.8 | 2 |Quut
Eroub

Schraube
Screw

-t

ls6, . [M3x10 BSN 021135.8 | 3 | DBunt

: Sroubd
' Schraube
Screw

ﬁ?. M3x10 8SN 021135.24 | 20 | BunT
S1roub

Schraube
Screw




ZLIN 42

- 584 -

Z 42.8210-00.00

[IpuGoprasa nocka OCHOBHAA
Palubni deska zdkladni
Grundinstrumentenbrett
Basic Dash-board -

COoCTOXT HB TOB.
Sestdvd 3 pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

l1 -7

65,

Nut %

Nos goucp 48CTK llr. | Haumenobpanne Npmsevanue
Pos. Cislo ddati Ka | Ndzev ¥dsti Posznémka
Pos, Tellnummer Stk | Benennung Bemerkung
‘Poad No, of part Pcs | Name Note *
'58.
59.
_
60. | M6 ONL 3240 4 lajtxa
: Matice
Mutter
Nut '
61. |M4 ONL 3240 3 | Tajixa
.} Matice
Mutter
Nut
62. M4 TSN 021403.24 16 | Taitxa
Mgtice
Mutter
Nut
-
63. |M3 ONL 3240 20 |laitxa
Matice
Mutter
Nut
64. {101 ND 3 5 |lafka
' Matice
Mutter

N



ZLIN 42

- 585 ;,_"

Z 42.8210-00.00

o

?,1

IIpuGopHasg nOcCka OCHOBHA&SA

Palubni deska zédkladni
‘Grundinstrumentenbrett
‘Basie Dash-board

CocTonT N8 mOB.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

1-71

nb-. oMep 4YacTN
Pos. Cislo ddsti
Pos. Teilnummer

|Posd No. of part

Pce

115 8
Ks
Stk

HaumernoBsanmne
Ndzev Z4sti
Benennung
Name

Npmsouanne
Posnémka

Bemgrkung
Note

L

66+ | 6,4 TSN 021745.02

167. | 6 BSN 313282.11 K

68. |3 SN 313284.4
69. |USN 310131.1
70. |CSN 310131.2

71, |2x6 TSN 022302.1

| Maft6a

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

lai16a

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

Maiti6a

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

O6o3HguY. 7neHTa
Oznadovaci p&dsek
Bezeichnungsband
Marking strip

OGosHau, JeHTa
Oznadovaci pédsek
Bezeichnungsband
bigrking strip

3aknenka
Nyt

Niet
Rivet




+ 587 =

7 42.8211-00.00

Paua npubopHOi#t HOCKH
Rém palubni desky
Instrunentenbrettrahmen
Dashboard Frame




ATALOG ZLIN 42 Z 42.8211-00,00

IORAVAN OTROKOVICE CSSR

19 44 16 24 262722 15 49 48

-




ZLIN 42

-589-

42.8211-00,00

Vs

- Pama npuGopHOff HOCKM _
‘R&m palubni desky
Instrumentenbrettrahmen
Dashboard Frame

&

CocToONT X8 NO8.
Sestdvd s pos.

Besteht aus.Pos
Consists of pos

l-~50

Hos.
Pos,
Pos.
Pos,

gouep 4aCTN
{slo &dsti
Teilnummer
No. of part

115
Ks

Stk
Pecs

HauumeHOBAHRKE
Nédzev %4sti
Benennung
Name

Npruevanue
Poznémka
Bemerkung
Note

1.

2e

3.

4.

5.

T¢

8.

Z 42.8211-00.01

Z 42.8211-00.02

Z 42.8211-00.03

Z 42.8211-00.04

2 42.8211-00.05

Z 42.8211-00.06

Z 42.8211-00.07

Z 42 08211-000 08

BunT

Eroub

Schraube
Screw

JqucT nepepnHet naHenu
Plech predniho panelu
Plech der vorderen Tafel
Front panel list

Kpennenue JsesBoe
Vyztuha levé
Linke Versteifung
L.H. stiffener

HKpennenue npnBoe
Vyztuha prava
Rechte Versteifung
ReH. stiffener

Kpumka seBasn
Krytka levé
LInker Deckel
L,H. guard

Kpuika npaBas
Krytka pravé
Rechter Deckel
R.Hd. guard

Jlyre nesas

Oblouk levy
Linker Bogen
L.H. arch __

ldyre npaBas
Oblouk pravy
Rechter Bogen
R.H. arch




ZLIN 42

- 550 -

Z 42.8211-00.00

Paua npuGopHoft gocku
Ré4m palubni desky
Instrumentenbrettrahmen
Dashboard Frame

Cocroxnt ns nos,
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consista of pos

l1-50

Tlos. gouap qacrx
Pos. Cislo ddoti
Poes Tellnummer
Poa. No. of part

Pcsa

or.
Ks
Stk

HauMeROBaHXE®
Ndzev &dsti
Benennung
Name

npuuewaand
Posnédmka

Bemerkung
Note

9. |2z 42.8211-00.09
10. | 2 42.8211-00.10
11. |2 42.8211-00.11
12; Z 42.8211-00.12
13. |2 42.8211-00.13
1 |2 42.8211-00.14
15. |2 42.8211-00.15

160 z ‘2.8211-000 16

YroapvHux xepuit
Uhelnik levy
Linker Winkel
L.H. angle

Yroasuux npasuit
Uhelnik pravy
Rachter Winkel
R.H. angle

KpoxnmTeity
Konzola
Konsole
Bracket

Kpoumreitu
Konzola
Konsole

-Bracket

Ycunexnue
Zesileni
Verstarkung
Reinforcement

YronXbHUK

Uhelnik
Winkel

Angle

Kpsnxa
Krytka
Deckel
Guard

Kpuurka
Krytka
Deckel
Guard




.1 Pos,

ZLIN

42

- 591 -

Z 42.8211-00.00

.

Pana nputGopHo#t nockx
Rém palubni desky
+Instrumentenbrettrahmen
Dashboard Frame

CocroxT N8 DOSB.
Sestdvd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

l1-50 .

ffo. o
Pos.,
Pos,

oMep HRCTN

1slo &dsti
Teilnummer
No. of part

Oir.
Ks

Stk
Pes

HaumernoBauue
Ndzev &4sti
Benennung
Name ’

Opmieuanxe
Posnémka

Bemerkung
Note

,;7.

118.

' 190

20.

21.

22.

23.

24,

25.

Z 42.8211-00.17
Z 42.8211-00.18

7 42.8211-00.19

Z 42.8211-00,21
Z 42.8211-00,25
Z 42.8211-00.26
Z 42.8211-00, 30

Z 42.8211-00.31

3axum
Prichytka
Schelle
Clip

3axun
Piichytka
Schelle
Clip

3axum
Prichytka
Schelle
Clip

Pacnopuasa BTynka
DistanZni pouzdro
Distanzbuchse
Distance bush

Tabnruuxa
Stitek
Schield
Placard

BcraBka
VloZka
Einlage
Insert

-

O6muBka
Potah
Haut
Covering

O6musBkA
Potah
Haut
Covering




ZLIN 42

- 592 -

Z 42,8211-00.00

Paua npubopHot KOCKK
Rém palubni desky
Instrumententrettrahmen
Dashboard Frame

CocToxNT N9 nos.
Sestdvd s pox.

Besteht aus Pos
Consistas of pos

1-50

flos{ Jomep wacrx
Pos. Cislo Zdsti
Pos. Tellnummer
‘Poss No. of part

Pecs

mr.
Stk

HauMenoBaune
Ndzev Z4ati
Benennung
Name

ﬂpuueinnxo
Pozndmka

Bemerkung
Note

| 261 z 42.8211-60.32
127. Z.42.8211-OO;33
28. | Z 42;8211-90.34
29; Z 42.8213-00.06
30. | Z 37.8211-06.00
”f VA 42.8212-00.@0
32,

33. |M4x25 ONL 3147

Sanoguenne
Vypln
Fullung
Filling

3anojJHeHue
Vipln
Fullung
Filling

Banogneune
Vypln
Fullung
Filling

Kpok
Héd&ek
Haken
Hook

IIpyxuna
PruZina
Feder
Spring

HopoGxa
Skiinka
Kasten
Box .

Buur
Sroub
Schraube
Screw




ZLIN 42 : - 593 -

CocToxnT N8 noOS.
Sestdvd s pos.

o] # mocku
Paua npuCopHoRt nock Besteht eus Pos

RAm palubni desky

z 42‘8211'00%00 + | " Instrumentenbrettrahmen Consists of pos
’ N Dashboard Frame , 1l =50
flos OMep YACTN lir. | Haumenosaune Nprxuevanxe
Pos. Cislo Zdsti Ks Ndzev &4sti Poznémka
{Pos. Teilnummer . Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part ¢+ | Pcs | Name - Note
§;;L ' M4x30 ONL 3147 1 | Bunr
? - I 8roub
Schraube
Screw
135. | M4x12 ONL 3147 | 10| Bumr
Sroub
Schraube
Screw

36, | M4x12 OSSN 021151.24| 2 | BumT
co o Sroub
Schraube
Screw

'37. | M4x30 8SN 021151.24 | 1 | Bunr
%roub
Schraube
Screw

138, | 3x12 MON 1181 8 Bunr
Sroub
Schraube
Screw

139.

40. | M 4 ONL 3240 18 | Taltka
- Matice
Mutter
Nut

-

41, | M4 TSN 021401.24 2 | raitxa
: Matice

Mutter

Nut




ZLIN 42

- 594 -

Z 42.8211-00.00

Pama npuGopholt nOoCKK
Ram palubni desky
Instrumentenbrettrahmen
Dashboard Frame

CocToRT m8 nO8.
Sestdvd = pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

1-50

floe .. gouep qacTi
Pos. Cislo ddsti
Pos. Teilnummer
Pos. No. of part

.
Ks

Stk
Pcs

HaumeHOBAHMNE
Ndzev &dati
Befiannung
Name

Npuuevanue
Poznédmka
Bemerkung
Note

42.| 4 T5N 313282.11 K

44. | 3x8 USN 022387.02
45. ‘4729-2

46. 2,6x7 8SN 022304.0
47. | 2,6x6 XSN 022304.0
48. | 2,6x7 §SN 022320,0

49. | 2,6x6 TSN 022320.0

18

31

13

20

17

HaitCa

PodloZka
Unterlegscheibe
Washer

3aknenka
Nyt

Niet
Rivet

ABTO3anoHKa

' Auto-spona

Autoklemme
Auto-clip

3aknenka
Nyt

Niet
Rivet

3aknranka
Nyt

Niet
Rivet

3aknenka

Nyt

Niet

Rivet 5

3aknenxa

Nyt

Niet

Rivet I




ZLIN 42

- 595 -

Z 42.8211-00.00

Pana npubopuoh nockwu
Rém palubn desé&
Instrumentenbrettrahmen

CocTour me nos.,
Sestdvd s posz.

Besteht aus Pos
Cons sts of pos

Dgshboard Frame 1 - 50
ﬂbo. oMep 4YACTH Iir. | HaumenoBanne lpauewanne
Pog. Cislo Zdsti Ks | Ndzev &4sti Poznémka
Pos.| Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pcs | Name Note
50. | 3x7 8SN 022304.0 3 | Bakrenxs

Nyt

Niet

Rivet




- 597 -

Z42.8212-00.00

KopoGxka

Sk#*{nka
Kasten
Box




{ATALOG ZLIN 42

AORAVAN OTROKOVICE CSSR

~

Z 42.8212-00,00




'ZLIN 42

- 599 -

Z 42.8212-00.00 -

Kopodxa
Sk¥{nka
Kasten
Box :

CocToxT N8 mos.
Sestévd s pos.

Besteht aus Pos
Consists of pos

1-15

fow. onep qacTK

- JPosd T
. ‘?030 No. Of pﬂrt

Pos. o édati _

Mir.

Stk
Pes

Hauuenosanue
Ndzev (4sti
Benennung
Name .

lIpauevanxe
Posnémka

Bemerkung
Note

.

12.

12,

Se

17.

I8.

4

6. -

Z 42.8212-01.00

Z 42.8212-00.10

7 42.8212-00.08

2 42.8212-00.09

Z 42.8212-00.12

CobGauxka
Zépadka
Klinke
Pawl

Pykosarka
Ruko je¥
Handgriff
Handle

Monmunuuk
LoZisko

Lager
Bearing

Juct xopolxu
Plech skinky
Kastenblech
Box sheet

.+ IIBepp

Dyirka
Tur
Door

YroabHuk
Uhelnik
W1nkel

Angle
YnnroTHeHue
T&sn&nt
Dichtung
Sealing




ZLIN 42

- 600 ~

CocTonT ma mos.

: Hopqpxa Sestdvd s pos.
Z 42.8212-00.00 Ski#inka Besteht aus Pos
Kusten Consists of pos
Box . 1 - 15
ﬂba. gouep qacTX Or. | HaumenoBaune [lpaueuwanne
Pos. Cislo &dsti Ks | Ndzev &4sti Pozndmka
Pos. Teilnummer Stk | Benennung Bemerkung
Pos. No. of part Pcs | Name Note
9.
],’-’B
11. 0/3x180 1 CTepxeHb ¢ NPOBOJNOKOI!
SN 166751.2 Stéfe jka s drdtem
Scharnier mit Draht
Hinge mit wire
12. | 2x10 TSN 022150.2 1 | Wrudr
Kol{k
Stift
Pin
13. | 2,6x7 &SN 022320.0 |2 | Baxnenxa
Nyt
Niet
— Rivet
14. | 2,6x6 8SN 022320.0 |6 3aknenka
Nyt
Niet
Rivet
15. | 2,6x5 8SN 022320.0 |2 3aknenka
Nyt
Niet
Rivet

16.

17.




